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KlZlLTEPE KAMPlNDA 

ŞIRNAK'DA 
TOPLU MEZARLAR 

• Ala Yekiti'ye, s6mürgeci faşist 
işkencecilerin Şırnak'da işledikleri 
cinayeti ortaya koyan bir mektup 
ulaştı. Konuyla ilgili esas biJiüm/eri 
aynen yayınlıyoruz. 
• Diyarbakır- Devegeçit, Siirt 
-Kasaplar Deresi 
toplu mezarlarından sonra 
Şırnak 'ta da iki toplu mezar 
ortaya çıkarıldı. 
• S6mürgeci faşist Türk Devleti, 
Kürdistan halkına ve ulusal 
kurtuluşçularına hiç bir sınır ve 
kural tanımayan barbarltkta 
saldmrken, her işkence merkezinin 
çevresinde toplu mezarlar yaratarak 
bilinen s6mürgeci ytldmm savaşının 
gereklerine uyarak toplu imhaya 
y6neliyor! . .. 

Emperyalizmin ve sömürgecili
gm Ulusal Kurtuluş Savaşiarına 

yıldırım savaşı yöntemiyle 
saldırdıklarını hepimiz okumuşuz
dur. Amerikan emperyalizminin 
Vietnam'dk giriştiği toplu katliam
lar ve toplu mezarlar yine bu savaş 
içinde bilinen ögelerdir. Düşman 
gelişen Ulusal Kurtuluş Savaşına 
karşı başarılı olabilmek için, halkın 
devrim etrafında örgütlülüğünü en
gellemek için; savaşta korku, 
yıldırma, caydırma yöntemlerinin 
en etkili olanlarını devreye sokmaya 
çalışıyor. · Devrim savaşanlarının 

ZEHİRLEME 
* 9 Haziaran 1989 Günü 15.200 kişinin kaldığı Mardin-Ktzıltepe 

kampındakiler ekmek içine konulan FEİLON maddesi ile zehirlendi. Kampa 
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* Daha sonra resmi törenle yaptıklarından dolayı madalyonla taltif edilmek 
üzere olayın kahramanı fmnct Hasip Sasa, sadece para cezasına 
çarptmlmakla yetinilirken, sömürge valisi daha evvel kampta görevli 6 dok
tor sayısını 2, 12 hemşireyi 3'e indirerek kamp sakinlerine karşı ne kadar 
" insanctl" olduğunu gösterdi. 
• "Zehirlenme olayt Irak ajanlarınca tezgiihlandı." (Kamp Temsilcisi 3 
Peşmerge) 

* "Ekmeğe kimyasal madde enjekte edildi. " (Diyarbakır Belediye Başkan 
Vekili Hikmet Bozcalı) 

Sömürgeci güçler , ortaklaşa 

Kürt halkını sömürgeci yöntemlerle 
yok etmeye devam ediyorlar. Kürdi- . 
stan'ı Kürtlerden temizlemek istiy
orlar. 17 Mart 1988' de Halepçe je
nosidi, öncesi ve sonrası Kürt 
halkına karşı tarihte eşine 

rastlanrnamış yöntemlerle, kimya
sal ve biyolojik gazlada 
soykırımdan geçirdigi onbinlerin 
kanı bile kurumadan Irak ve Türk 
somurgeci güçlerinin yeni bir 
vahşeti daha açıga çıkmış bulunuy
or. İran-Irak savaşının ateşkesle 
sonuçlanmasından sonra Irak Baas 
reJ ımının Kürt halkına karşı . 

başlattığı operasyonda kurtulanlar 
can düşmanları fran ve Türk sö
mürgecilerinin egemenliğindeki 

Kürdistan topraklanna sığındılar . 
fran ve Türk sömürgeci barbarları 
Irak sömürgeci barbarlarının 

katliamından kurtulan Kürtleri Na
zi kamplarını aratmayan kamplarda 
rehin tutuyorlar. Bulunduklan 
kamplarda etrafı tel örgülerle örüle
rek, silahlı güçlerce sarılarak, 

yaşanmaz yaşam koşullarına tabi 
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kılınarak ölüme terk edilmeleri 
yetmezmiş gibi insanlarımıza zehirli 
yemek yedirilerek toptan yok edil
mek istendi. 

Halkımızın can düşmanları sö
mürgeci barbarlar "üç başlı yılan" 
olarak ilan ettikleri halkımızı tarih 
sahnesinde yok etmek için her türlü 
insanlık dışı yöntemi ortklaşa 

~ullanıyor lar. Irak-Türk vampirleri 
Kürt kanına doymak bilmiyorlar. 
Irak-Türk sömürgeci istihbarat 
güçleri ortaklaşa Mardin-Kızıltepe 
esir kampındaki insanlarımıza ze-

gerilla (parıizan) savaşı ise bu karşı 
devrimci taktigi boşa çıkartacak 

şekilde gelişmek, degişmek 

zorundadır. Sömürgecilik çürüyen 
canavarını yıkmayı önüne koyan bir 
halk bunun yöntemlerini 
geliştirmesini de bilecektir. Nitekim 
Vietnam halkı ABD emperyalizmi
nin en son teknikli donanmış 
yıldırım savaşını yenilgiye 
uğratmasını bildi. Kürdistan halkı 

da bu zafere ilerleyecektir. Bu 
güneşin varlıgı kadar çıplak gerçek 
ve tarihi zorunluluktur. 

Bugün Kürdistan'daki her 
gelişmeye düşman olan Türk sö
mürgecileri; emperyalistlerden 
aldıkları desteklerle, Kürdistan 
halkına ve Ulusal Kurtuluşçularına 
karşı sömürgeci özel yıldırım savaş 
yöntemleriyle saldırmakta, her 
gelişmeyi kanla boğmaktadırlar. 

Sömürgecilerin bu cinayetleri 
karşısında ulusal ve uluslararası dü
zeyde büyük bir cephe oluşturmak 
gerekmektedir. Eğer doğru bir mü
cadele çizgisi oluşturulursa, mütte
fik güçler doğru bir şekilde örgüt
lendirilirse, sömürgeciler iyi teşhir 

edilir, uluslararası planda tecrite 
ugratılabilirler. Türk devletinin bu 
cinayetleri, onun insanlık 

dünyasından tecriti için gerekenden 
oldukça fazla gerekçeler teşkile 

tmektedir. Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi için böyle bir 
savaşımın yükseltilmesi önemli bir 
mevzidir. 

Ala Yeldtl, Kürdistan'da 
bağımsızlık uğruna savaşan bir ce
phenin oluşturulmasına büyük 
değer verir. Kürdistan'da ittifaklar 
çizgisini de bu temelde oluşturur. 
Ala Yekiti, Kürdistan'da bugün 
proletaryanın önderliğinde bir ulu
sal Kurtuluş Mücadelsinin temsilci-
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hirli ekmek yedirilerek yeni bir 
insanlık dışı oyun daha sergilediler. 

Sömürgeci devletler tarafından 
nesli yokedilmek istenen Kürtler, 
Türk ve Irak istihbarat güçlerince 
ortak yeni bir yöntemle bir kez daha 
yok edilmeye çalışıldı. 

Mardin-Kızıltepe'deki kampta 
Türk devleti tarafından esir tutulan 
Kürtlere ekmek temini için Türk 
yetkililerince fırıncı Hasip Sasa gö
revlendirilir. Hasip Sasa kendisi 
Araptır. Aynı zamanda Irak istih
barat teşkilatının adamıdır. Kampta 

sidir. Ancak Kürdistan'da Ulusal 
Kurtuluşla dost ve müttefiklerinin 
oldugunu bilir. Kürdistan'da bu an
lamda bagımsızlık ugruna savaşan 
güçlerin varlıgını, devrimimizde itti
faklar ve Ulusal Kurtuluş Cephesi
nin zemini olarak bilir. Proletarya 
dışında bağımsızlık ugruna savaşan 
güçlerin elbette hataları, zaafları, 
zayıflıkları ve hatta zararları 

olacaktır. Bu zarar ve eksikliklerin 
giderilmesi için savaşım Ulusal 
Kurtuluşun çıkarları temelinde yü
rütülür. Ancak Ala Yekiti Ulusal 
Kurtuluş yönünde düşmana vurolan 
her darbeyi destekleyecek ve 
geliştirecektir. Bu en küçük direniş 
ve darbe için böyle oldugu gibi; bu
gün yürütülen ve düşmana darbe 
vuran silahlı mücadele için de 
geçerlidir. Sömürgeci faşist Türk 
Devletine indirilen darbeler, Ulusai 
Kurtuluşumuz için ilerlemedir. Bu 
savaşta şehit düşen Ulusal 
Kurtuluşçular Kürdistan 
Bağımsızlık M ücadelesinin ve 
halkının şehitleridir. Bugün Kürdi
stan'da Ulusal Kurtuluş Mücadele
sinin yükselmesine paralel olarak, 
düşman toplu mezarlar, toplu kat
liamlar şeklinde insanlık düşmanı 

cinayetlere başvuracak dır. 
Bu cinayetierin hesaplarının 

Ulusal Kurtuluş Mücadelemiz süre
since acımasızca sorulacağı gün gibi 
açıktır. Bu hesabın sorulması teme
linde yükselen -ulusal ve 
uluslararası düzeyde- mücadele 
Ulusal Kurtuluşumuzu da 
gürleştirecektir. Kürdistan'lı Ulusal 
Kurtuluşçu güçlerin doğru. bir te
melde ittifakı bu mücadelenin 
gürleşmesi için temeldir. Bundan 
sonra dünyada Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesinin dost 
güçleriyle yapılacak doğru ittifak 

esir tuturanlara ekmek teminiyle gö
revli Hasip Sasa ekmekler içine 
"feilon" denilen zehir katılarak 

insanlarımız katiedilmek istendi. 
Zehir katılan ekmeklerden yiyen 
kamp sakinleri zehirlendiler. Binler
ce insan komaya girdi. 

Bu insanlık dışı olayı Türk yet
kililere kampta esir tutulan bir do k
tor bildirir. Doktor bunu yaptı diye 
sömürgeci güçlerce gözaltına 

alınarak işkenceye tabi tutulur. 
Olay örtbas edilmeye çalışılır. Her 
zaman oldugu gibi Türkler, resmi 

ilişkileri ve dogru mücadele çizgisi, 
düşmanı köşeye sık ış uracaktır. 

Türkiye'de işkence ve katliam 
gibi insanlık değerleriyle 

bagdaşmayan bu tür cinayetlere 
karşı mücadele eden tüm devrimci, 
demokrat humaniter güçler bu mü
cadeleyi Türkiye işçi sınıfının ve 
halkının bir mücadelesi olarak te
lakki ederek, Türk devletinin bu ci
nayetlerinin hesabını sormalıdırlar. 
Bu mücadele ister legal, isterse ille
gal düzeyde yürütülsün; hem Türki
ye halkının Kurtuluş mücadelesine 
destek verecek, onları kurtuluşa 
yakınlaştıracaktır. 

ŞIRNAK MI? 

... Ben burda fazla yorum yap
madan asker olduğum süre içinde 
askeri andarım ve devletin babacan 
oyunlarını hatırladığım kadarıyla 

yazacağım .... Zonguldak-Karabük 
J. Er eğit m Taburuna gönderildim. 
Acemi birliğiınİ orda bitirdim. Kad
rolu er olarak orada kaldım. Bir 
rütbeliye karşı geldim diye, 45 gün 
ceza aldım. Cezam bitti. Sicilli diye 
hizmet bölüğüne gönderildim. 
Kısacası 16 Ağustos 1984 günü sa
bah taburun içtimasında bekliyor
duk. Emir-komutalardan sonra Ta
bur komutanının emriyle Kürt asıllı 
askerler ayırttırıldı. Gönüllü 
ayrılanlar da niçin ayrıldıklarını 

bilmiyorlardı. içlerinden benim gibi 
çıkmak istemeyenlerse isimleri oku
narak ayırtıldı. içimizden 20 kişiyi 
ayırarak "Sizleri Güneydoğu'ya 
göndereceğiz. Sizler gönüllü gidi
yorsunuz. Orda çok rahat edersiniz. 
Çünkü sizler Kürt köylerine gidersi
niz. Yemeniz içmeniz herşeyinizi 

köylülerden alırsınız". Nitekim 
gerçekten öyle oldu. Siirt' e il Jan-
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ve sivil güçlerince bir koro halinde 
"vatan, millet, sakarya" mantıgıyla 
"devletin yüce çıkarları" adına bö
yle bir olayın olmadıgını "ispaıla
maya" soyundu. 

Koma halinde hastaneye gö
türülenler tedavi edilmez, kendileri-. 
ne "birşeyiniz yok" denilir. Hipo
krat yeminli doktorlar, halkımıza 
karşı militarisı giysilidir. Can 
çekişen insanlarımıza sadece agrı 
kesici hap vermekle yetinilir. Tedavi 
edilmeyen eli-kolu baglı 
insanlarımız daha da fenalaşırlar. 

darma Alay Komutanlıgı'na gittik. 
Ordan daha Satın'ın degişik bölge
lerinden gelen Kürt asıllı insanlarla 
bizi bir araya topladılar. Sonra he
pimizi dağ karakoliarına dagıttılar. 
Ben de Şırnak 119. Seyyar Jandar
ma Alayı 'nın Narkotik kısmına 
gönderildim. Orda gördüklerimi 
yazmış olsaydım büyük bir kitap 
olurdu. Neyse ... Şırnak Jandarma 
Alayı'na Narkotik denilen yere git
tik. Ali Kalender isimli bir binbaşı 
bizi o esir kamplarını andıran askeri 
koguşların içinde gözleri bezlerle 
bağlı kimi betonun üstünde su 
dökülmüş, suyun içinde 
oturtulmuş, kimi tek ayak üstünde 
ayakta bekletiliyor. Kimi ise özel 
odalara konulmuştu. O özel oda 
dedigim odaysa Amerikan Beyaz 
Saray denilenlerden! Tuvalellerde 
ikişer ikişer elleri kelepçeli ayakları 
kendirler ile baglı esirler ordusuyla 
doluydu. İçlerinde çogunlugu cani 
ruhlu sadİstlerden seçilmiş askerler 
nöbetleşerek bu insanları 
uyutmuyorlardı. İçlerinde iyi insan
lar da kazara düşmüştü. Yoksa 
bilinçli olarak hen sadisı ruhlu as-

Akli dengesini yitirenler olur, lıanıı
le kadınlar düşük yapar. 

Bu vahşete ragmen Mardin sö
mürge valisi, "Peşmergelerin yalan 
söyledigini" iddia edecek kadar 
adileşir. Hükümet yetkilileri daha 
da ileri gider. "Bu bir provokasyon 
olabilir. Peşmergelerin dikkat 
çekmek ıçın böyle bir yola 
başvurmalarına bir anlam vereme
diklerini" belirttiler. 

Sahibinin sesi Tercüman gaze
tesi, devlet yöneticilerini dogrular. 
"Zehirlendik diye Mardin'i ayaga 

kerler orda görevlendirilmişti. Ney
se... Bizde cellat olarak göreve 
başladık. İlk görevimiz Şırnak mer
kezine, gece operasyonuna çıkt'ık. 

Sivil polisler, yerli ajanlar, askerler
den oluşan tim operasyonunda ilk 
yakaladıgımız evinde televizyon se
yreden jeolog-mühendis Kemal Bir
lik ve 10 tane suçsuz insanla geri 
döndük. 

Bu insanları toplama kampı 
denilen kir içinde, her türlü 
hastalıgın kol gezdigi kamplara 
bıraktık. Başta Kemal Birlik'i sorgu 
odasına getirdik. İlk sorgulama 
odası doktor denilen psikolojik 
işkenceci babacan rolüyle çözmeye 
çalıştı. Ikinci oda Şaban 
astsubayındı. Cani ruhlular, ilk ma
nyeto ve elektrik coplu işkencesine 
aldılar. Yere su dökerek, 
ayakkabıları çıkartılarak ayağının 
serçe parmagına manyeto kablosu
nun bir ucunu, diger bir ucunu da 
cinsel organına elimle bana 
bağlattılar. En ver denilen 
Erzurum'lu çavuş manyelonun ko
lunu çevirirken, diger yandan elek-

kaldırdılar", "500 Peşmerge zehir
lendikleri gerekçesiyle yardım iste
di. Mardin Valisi Aykut Ozan, ilde
ki bütün eczaneleri açtırıp, saglık 
personellerini alarma geçirdi ... An
cak yapılan muayeneteri sonucu hiç 
bir hastalıkları olmadıgı 
anlaşıldı .... " (10 Haziran 1989, 
Tercüman, İmza: Seyfi Tak) 

"Acaip iddia" (Milliyet, 14 
Haziran 1989) 

Evet mantık yine o mantık. Bi
ze yabancı olmayan mantık. Her 
olayın ardında "devletin yüce 

trikli jopla sinek avına çıkan Şaban 
denilen insan kılı düşmanı elektrikli 
jopla kılları yakmaya başladı. Bu 
işkence sonuç vermediği için üçüncü 
odaya alındı. 
Tekerlekli işkence faslı başladı. 
Boynuna ve baldıriara oto iç lastigi 
geçirilerek, bir top halinde duvara 
astılar. Ordada üç cellat tarafından 
gözüne projektör tutularak sözlü 
soru yagmuruna tutuyorlardı. Ora
da da sonuç alamayınca son odaya 
aldılar. Bütün işkencecilerin 
ortaklaşa toplandıkları kurutma 
agacı denilen agaca astılar. Boynun
dan omuzlarına bir lOxlO ağacı 
koliarına birer metre geçecek 
şekilde iple bağladılar. Ondan sonra 
yükseğe kaldırıp asıyorlardı. Sonra 
da elektrigi tekrar baglarlardı. 
Sayılana kadar devam ediyordu. 
Bir yanda kimin daha iyi boksör 
oldugunu kanıtlamak için sırayla 
güçlerini deniyorlardı. Bayılınca in
diriliyordu. Bumuna ayıltıcı alkol 
koklatılarak ayıltılıyordu. Diger 
küçük işkence biçimlerini de 
saymayacagım, zaten oraya düşen 
insanların hepsi şu veya bu şekilde 
işkence görüyorlardı. İşkencede 
ölen insarıları da revire götürüyoruz 
diye bizden gizlice alıp 
götürüyorlardı. Şırnak Belediyesiy
le ortaklaşa dozerlerle kazılan 
çukurlara atıyorlardı. Daha sonra 
ögrendik ki; dagda vurdukları 
insanları da aynı şekilde çukurlara 
atıyorlar, bu çukurlar Şırnak 119. 
Seyyar Jandarma Alayı'nın alt 
tarafındaki derededir. Bu 
çukurların yerini Şırnak Belediyesi 
ve Binbaşı Ali Kalender çok iyi bili
yorlar, ayrıca Şırnak halkı da bili
yor. Bu çukurların çıkartılması ve 
kamuoyuna duyumlmasını istiyo
rum. Saygılarımla. 
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çıkarları" adına "provokasyon" 
arayan mantık. Binlerce insan ko
ma halindeyken, ölümle pençeleşir
ken, akli dengesini yitirirken, hami
le kadınlar düşük yaparken sömür
ge valisi ve hükümet yetkilileri olayı 
yalanlıyorlar, kamuoyuna yalan sö
ylüyorlar, kendi yalaniarına ölümle 
pençeleşen insanları alet ediyorlar. 
Yavuz hırsız evsahibini bastırır mi
sali resmi güçler, bu insanlık dışı 

olayı yok sayarken, hatta bunu bir 
"provokasyon", "dikkat çekmek" 
gibi masum insanlara yıkmaya 

çalışırken sahibinin sesi basın da 
kendi görevini yapıyor. 

Olay gerçekten "yalan" 
mıydı? Bir "provokasyon" muydu? 
Veya "dikkat çekmek için" 
Peşmergeler kendileri mi 
düzenlemişti? Elbette hayır! Olay 
tüm çıplaklığıyla ortadadır. Suç 
ortadadır, kurban bellidir, cani bel
lidir, caniler suç üstü yakalanmıştır. 
Olayın gözardı edilecek hiç bir yanı 
kalmamıştır.. Sömürgeci güçlerin 
insanlık dışı marifetleri bir kez daha 
tüm insaniıkça ögrenilmiştir. Ama 
ne çareki, insanlık halkımızın karşı 
karşıya kaldığı soykırıma karşı 

körlüğünü, duymazlığını, 

sessizligini koruyor. Lanet olsun 
onlara! 

Türk ve Baas sömürgecilerinin 
ortaklaşa gerçekleştirdikleri bu kat
liam gırışımı ahlak kuralları 

açısından olduğu gibi politik açıdan 
da canicedir. Çünkü insanlık tarihi
nin bize bıraktıgı bir gelenek var, 
bir ahlak anlayışı var. Politik müca
delenin kendine özgü kuralları var. 
Türk ve Baas sömürgecilerinin adi 
gasp şebekelerinin bile tenezzül 
etmediği, ahlak-dışı yöntemlerle eli
kolu bağlı insanları katietme 
gırışımı, onların gerçekten 
insanlıktan çıkmış sadisı ruhlu 
mahluklar oldugunun belgesidir. 
Korktuklarının belgesidir. 

Dünya emperyalistleri, gericile
ri ve yerel sömürgeci güçlerce 
"çıban başı" görülen Kürtleri yok 
etmek, ikinci bir Ermenistan yarat
mak, yani Kürtlersiz bir 
Kürdistan' a egemen olmak ortak 
çabaları tüm boyutlarıyla sürmekte
dir. 

Kürdistan sorunu 
Ortadoğu'nun en büyük sorunudur. 
Dünya emperyalist ve gerici güçleri 
için bir "çıban başı"dır. Bunun 
kökten çözümü dünya emperyalist 
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gerıcı güçlerinin çıkarınadır. 

Kullanılan yöntem kabasından ince
sine varan hiç bir ahlak kuralı 

tanımayan insanlık-dışı yöntemler
dir. Amaç, sorunu kan, vahşet, je
nositle çözmeye çalışmaktır. Amaç 
"Kürtsüz bir Kürdistan" 
yaratmaktır. Bunun için de Kürdi
stan halkı imha edilmeye 
çalışılmaktadır. Daha evvel aynı 

şeyi Ermeni halkına yapmamışlar 
mıydı?! Milyonlarca Ermeniyi 
katietmemişler miydi?!! Bunu böyle 
yapmakla durumu kendi leyhlerine 
döndürmemişler miydi?!! Aynı şeyi 
dün oldugu gibi bugün de Kürtlere 
karşı uygulamaya devam etmekte
dirler. Dünya demokrasi güçlerinin 
bu uygulamalar karşısında kör, du
ymaz, söylemez tavrı sürdükçe sö
mürgeci güçlerin vahşeti devam ede
cektir. Onlar kendi kurallarınca so
nuca gitmede kolaylıklar edinecek
tir, bunun meyvelerini 
toplayacaklardır. 

KUrt halkı 20. yüzyılın son 
çeyreginde insanlığın gözleri önün
de toptan yokediliyor. Kürt halkına 
insanlık-dışı ne yöntem varsa 
uygulanılıyor. Uluslararası hukuka 
göre yasaklanmış kimyasal ve biyo
lojik gazlada öldürülUyor. Sakat 
bırakılıyor. Çağımızın en korkunç 
ve en iğrenç silah ve yöntemleriyle 
soykırımdan geçiriliyor. Kitle 
katliamları düzenleniyor. 
Yaşamları boyunca bünyelerinde 
taşıyacakları sakatlıklara ugruyor. 
Tutuklanıyor, zindanlara atılıyor, 

yaşamları boyunca özgürlüklerin
den mahrum ediliyor. Işkencenin, 
bakaretin her çeşidine uğruyor. 
Yerlerinden alınarak başka tarafla
ra zorla göçe zorlanıyor. Buralarda 
binbir zorluklarla karşı karşıya geti-

riliyor. Tel örgüler le örülü, etrafı 

silahlı güçlerce sarılarak yaşanmaz 
yaşam koşullarına tabi kılınarak 

ölüme terk ediliyor. Sömürgecilerin 
halkımız karşısındaki tutumu yok 
edici, imhaya yöneliktir. Ki bu imha 
salt ipe çekmekte, kurşuna dizme
kle, tankıyla, topuyla, uçaklarıyla 

ve de kimyasal v biyolojik gaz 
bombatarıyla vs. sınırlı degildir. 
Kullanılan yöntemler çok yönlüdür. 
Kabasından incesine varan, akla 
hayale gelmeyen türleri ihtiva eder. 
Sömürgeci vampirler tarafından 

esir alınan Kürdistan ulusal 
güçlerine karşı dıştan estirilen terör 
bir yana, kapatıldıkları zindan ve 
kamplarda insani beslenme, sağlık 
koşullarından mahrum 
b ırakılmaktadırlar. Aç, susuz, 
soğuk, sıcak vs. insanca olmayan 
koşullarda bırakılan yurtsever Kür
distan halkımızın bünyelerinde 
uzun yıllar sonrası sonuçlarını hepi
miz tahmin edebiliriz. Ve bugün sö
mürgecilerin zindan ve kamplarında 
esir tutulan binlerce Kürdistan'lı 

yurtsever şu veya bu hastalıktan 

muzdariptir. Bunun koşullarını 

bilinçli olarak yaratanlar sömürgeci 
devlet yönetimleridir. Sömürgeci 
güçlerin bundan amaçladıkları şey, 
sağlık, beslenme ve insanca yaşam 
koşullarında yararlıınılması engelle
neo özgürlük tutsakları yaşamını 

sona erdirecek koşullarla karşı 

karşıya getirilmesidir. Ve bu bir ci
nayettir. Hem de en korkunç ve 
ıgrenç olanıdır. K ur han 
Kürdistan'lı yurtseverler, katil sö
mürgeci barbarlardır. Ve bu 
korkunç ve iğrenç cinayet, tüm 
insarılıgın gözleri önünde yapılıyor. 
Hiç kimse de buna se~ çıkarınıyar. 
Dünya Kürdistan halkına karşı 
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uygulanılan bu Yalışcte, barbarlığa 
kar\ ı körleşiyor, sagırlaşıyor, 

,Jı\-;i;_k~iyor. Sömürgeci barbarların 
~u ı,: ortakları oluyor. 

Kürdistan'daki sömürgeci 
..,~1ykının, evrensel boyuta ulaşmış 
bir insanlık suçu niteliğindedir. Bu 
ınsanlık-dışı suçu işleyenler, Kürdi
:-;lan 'ı sömürgeleştiren ülke yöne
ı i nı leri, bunların arkasındaki "de
mokratik" diye yutturulan empery
alist devletler "sosyalizm" yaftası 
iakan sahte sosyalisı yönetimler ve 
buna sessiz kalan tüm çevrelerdir. 
Klirı halkının katledilmesi, tüm bu 
ı,'I.:\Telerce, siyasal bir tercih olarak 
kabullenilmiştir. Emperyalist ve 
"sosyalist'' yönetimlerin siyasi, di
plomatik, askeri, vs. ve bu ülkeler
deki sözde demokratik kurum, 
kuruluş ve bireylerin her türlü 
desteğiyle sömürgeci devlet yöne
ı imieri tarafından devlet terörü te
melinde soykırımdan geçirilen Kürı 
halkının günahı nedir?! 

Yeryüzünde sahip olduğu sıra
tejik yeri, bağrında sakladıgı zen
ginlik kaynakları nedeniyle Kürdi
stan 'ın bu özelliklerinden çıkar 
saglayan tüm devletler, çevreler, 
Kürı halkının mevcut sömürge sta
tüsünün devamından öte, ''Kürtler
sız bir Kürdistan'' istemlerinin 
ugraşı içindedirler. Kürtlere 
uygulamlan soykınının nedeni bu
dur. İ~lcııen insanlık suçunun 
gerekçesi budur. Daha somut bir 
ifadeyle devlet çıkarları, Kürt 
halkının katiedilmesine tercih edil
mektedir. Bu konuda hem batının 
emperyalistleri ve uşakları, hem de 
doğunun sahte sosyalistleri ve 
uşakları hemfikirdirler. 

Kürdistan sorunu, ulusal ve si
yasal niteligi ile sömürgeci devletleri 
sarsan en büyük tarihi gerçektir. 
Egemen ulus sosyal-şövenleri bu ta
rihi gerçegi görmek istemeseler de 
kendi efendileri bunu görmekte ve 
ona göre tedbirlerini almaktadırlar. 
Kürdistan ulusal sorunu, ulusal ve 
siyasal boyutu ile sömürgecilerin 
korkulu rüyası olmaya devam et
mektedir. Bu korkuyu sömürgeci 
barbarların güalük hayatlannda bi
le görmek mümkündür. Her cümle 
içine özenle yerleştirilmiş ve üstüne 
basa basa vurguladıkları "bölücü
lük" kavramı onların sorun 
karşısında kapıldıkları korkulann 
ifadesidir. Çünkü Kürdistan halkı, 
ortak, tek, bölünmez, birleşik, de-

nıokratik büyük Kürdistan 
kavranılannın bilincine varmışlar 

ve bu ugurda sel gibi kanlarını 
akıtarak son kavgasına atılmış 

bulunmaktadır. Zaten sömürgeci 
güçleri korkutan ve çileden çıkaran 
da budur. Onlar şunu çok iyi gör
mekte ve bilmektedirler ki; Kürdi
stan halkı, sömürgeci devletlerden 
ayrılarak özgür bir anavatan 
kurmayı ve bu ugurda onlara karşı 
tavizsiz bir ulusal kurtuluş savaşı 

yürüttüklerini ve bunu engelleyeme
yeceklerini, sömürgeci barbarları 

vahşete varan soykırıma iten de bu 
gerçektir. Sönıürgeci barbarların bu 
vahşetine tüm dünya geridieri 
ortaktır. 

Sonuç olarak şunu söylemek 
istiyorum. Kürdistan, sömürgeci 
vampirlerin palazlanma alanıdır. 

Yeraltı-yerüstü tüm zenginlik kay
nakları talan ve tahrif edilmektedir. 
Halkımız bin bir vergi ile 
kuşatılmış, ucuz işgücü potansiyeli 
olarak sömürülmekte, aynı zaman
da asker deposu olarak 
yararlanılmaktadır. Dili, kültürü ve 
tüm ulusal degerieri yok sayılmış ve 
gelişmesi engellenmiştir. Siyasi, 
ekonomik ve kültürel ilhaklaşması 
en kötü bir şekilde sürmektedir. 
Kürdistan'daki bu sömürge statüsü, 
Kürdistan halkına yaşamı çekilmez 
hale getirmiştir. Halkımıza uygula
nan insanlık-dışı yöntemler günlük 
olaylar haline gelmiştir. 
Kürdistan'ın dört parçasında da 
Türkleştirme, Persleştirme, 
Araplaştırma devam etmekte, bun
da başarılı olunmadıgı zamanda her 
türlü ahlak dışı yöntem, jenosit 
uygulanmaktadır. 

Bu insanlık-dışı uygulamalar 
tüm dünyanın gözü önünde emper
yalistlerin, sömürgecilerin igrenç 
çıkarları adına yapılmaktadır. Ben
cil çıkarlar adına bir ulusun yoke
dilmesi amaçlanmaktadır. 
Yapılanlar emperyalistlerin, sömür
gecilerin dışında hiç kimsenin 
çıkarına degildir. Tersine dünya 
emekçilerinin zararınadır. Kürdi
stan'da sergilenen vahşete dur de
menin zamanı gelmiştir. Bu konuda 
bütün dünya demokratik güçlerine 
görev düşmektedir. 

Kürdistan sorununun kendine 
özgü özellikleri vardır. Bu özellikler 
klasik kitaplarda yoktur. Aynı za
manda dünyanın bir başka yerinde
ki ülke özgüllindeki özelliklerde 

Kürdistan sorununun kendine özgü 
sorunları değildir. Bir başka ülke 
özgüllindeki koşullar ve çözüm 
biçiminin kendisi de Kürdistan'a 
şablon olarak geçirilemez. Soruna 
bu biçimiyle bugüne kadar 
yaklaşanların çıkınazı burada 
yatmaktadır. Oysa Kürdistan soru
nunun kendine özgü özellikleri Kürt 
toplumunun somut tarihsel 
gerçeklikleri, yani siyasi, ekono
mik, kültürel vs. yanlarını çağdaş 

bir tahlilden geçirilmekle yakalana
bilir ve çözüm biçimi getirilebilir. 
Bunun dışında başka bir perspekti
tk soruna bakan anlayışlar Kürdi
sıan gerçeginden çok uzaktadırlar. 

Kürdistan somut tarihsel 
koşullarının yarattıgı güçlü ulusal
demokratik devrimci potansiyel 
vardır. Bu potansiyel, üstünde 
yükseldigi çelişkileri çözümleyecek 
olgunluga erişmiştir. Kürdistan 
halkı, siyasal bagımsızl@nı kazan
mak için yüksek politik bilinç seviy
esine sahiptir. Yüzyıllardan beri zor 
ve hileyle kabul etıirilmiş ve sürdü
rülen egemenlik altında kesinlikle 
kurtulup, kendi özgür vatanına 

kavuşmak amacındadır. Bunu bilin
ce çıkaran Kürdistan halkı her türlü 
gericilige karşı tek kurtuluş yolu 
olan ulusal kurtuluş mücadelesini 
zaferle taçlandırmak için mantıklı 
her yöntemi kullanacaktır. Kürdi
stan devriminin zaferi bunu emre
der. 

Sömürgeci barbarların "milli 
duyguları zayıflatmak", "ülkenin 
yüksek çıkarlarını gölgelemek," 
"vatan ve milleti bölmek" olarak 
baktıkları Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesine karşı başlattıkları 
haçlı seferlerine karşın Kürdistan 
ulusal dinamiklerine düşen görev 
düşmanın tüm candamarlarına 

karşı ölümcül darbeler vurmaktır. 
işgalci yabancı güçleri anavatandan 
kovuncaya kadar da bu mücadeleyi 
sürdürmektir. Şüphesiz ki kutsal 
bildigirniz bu savaşta halkımız 

hesapsız kurbanlar verecektir. Ama 
özgür bir anavatan için dökiilen 
kanlarımız boşa akmayacaktır. 
Çünkü Kürdistan halkının bu son 
kurtuluş kavgası sömürgeci güçlere 
çok pahalıya mal olacaktır. Onların 
kaçınılmaz sonlarını hazırlayacaktır. 

Düşmanın toptan saldırıya 
geçtigi, soykırıma varan vahşet 
sergilediği, bu vahşet karşısında 
dünyanın görmez, işitmez, söyle-
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mez tavrının inatla sürdürüldüğü 

bugün Kürt ulusal kurtuluş dinami
klerine tarihsel bir görev 
düşmektedir. Bu görevde düşmana 
karşı tüm varlığıyla cepheden 
savaşa girmesidir. Bu savaşta zafere 
ulaşınada her yöntemi 
kullanmalıdır. Bu yöntemleri kul
lanınada başkaları ne düşüntir 
hesabını yapmamalıdır. 

Kürdistan halkının wrunlu 
olarak tabi kılındığı yaşanmaz 
koşulları aşmada kullanacakları 
yöntemlerden rahatsız olmaya hiç 
kimsenin hakkı yoktur, olamaz· da. 
Halkıının bir toplumsal sözü vardır: 
Kan kaıila teınizlenir! Halkın 

akıtılan kanının hesabını 
soracaktır. Bunun için sonuca git
mede mantıki her yöntemi 
kullacaktır. Bazılarını rahatsız etse 
de, bazı vicdanları sızlatsa da bunu 
yapacaktır. Çünkü halkıının elinde 
başka tüm araçlar düşman 

tarafından alınmıştır. 

Biz insanlara zarar gelmesini 
istemeyiz. Öldürülmekten zevk 
almayız. Savaşları bütün iyi niyeti
mizle lanetleriz. Ama bize başkaları 
tarafından zorla dayatılan bir 
savaşta da tüm benliğimiz, 

olanaklarımızia da gerekli yerimizi 
almak zorundayız. Ve 
kurtuluşumuz bize dayatılan bu zo
runlu savaşta üsttimüze düşeni en 
büyük bir çaba ve eksiksiz yerine 
getirmemızı dayatmışsa bundan 
kaçınmamalıyız. Bunun gereklerini 
halkımız için, tüm insanlık için 
yapmalıyız. Bu bizim tarihsel göre
vimizdir. Bu, savaşlara son verme
nin gereklerini yerine getirme görev
leridir. Bir insanlık görevidir. Dü
nya üstünde savaşlara son vermenin 
tek yol ve yöntemi savaşlara yol 
açan maddi koşulları ortadan 
kaldırmaktır. İnsanı insana düşman 
eden emperyalistleri, sömürgecileri 
ve tüm dünya gericilerini ezmektir. 
Bu görev insanım diyen herkesin 
vazgeçilmez tarihsel görevidir. Kür
distan halkı da insanlık görevini 
kendi ülke özgülünde tüm karşı

devrimci güçlere boyun eğdirerek, 
onları yok ederek yerine getirecek
tir. Halkımız bu insanlık kavgasını 
veriyor, ve tüm insanlardan da bu 
onurlu kavgasını desteklenmesini 
istiyor ve bekliyor. 

Kürdistan' ın mevcut koşulları 
karşısında halkımızın yapması gere
ken şey el açıp hak dilenrnek 
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değildir. Hak verilmez, dilenmez, 
ama alınır. Bu da hak gaspedene 
boyun eğdirilerek başarılır. Bunun 
başka yol ve yöntemi yoktur. Bunu 
yapmak ne suçtur, ne de ayıptır. Bu 
konuda barbarlardan alınacak ahla
ki dersler de yoktur. Hak nasıl 

gaspedilmişse, bunun için hangi 
araç kullanılmışsa bu hakkın elde 
edilmesi için mantıki her araç 
kullanılmak zorundadır. Sonuca 
varmada kullanılacak yöntemin 
sertligi, yumuşaklığı tartışılmaz. 

Soruna sonuç açısından 
bakılmalıdır. Sonuç, insanlık 
açısından yararhysa, sonuca gitmek 
için akla mantığa uygun her yol ve 
yöntem kullanılmalıdır. En temel 
hak ve özgürlüklerin zerresinden to
plum olarak yoksun oldugumuz bu
gün gaspedilmiş haklarımızı almak 
için her yol vi!' yöntemi denemeli, 
kullanmalıyız. Bu mücadelede 
düşmana sevgi, saygı ve acıma yok
tur. Sevgi, saygı, acıma insani 
duygulardır. !nsan olmanın 
ahlakındadır. Ama gel gör ki; bu 
duygular insanlıktan çıkmış cana
variara karşı duyuldu mu, insanlık 
bundan zarar görür. Buna da fırsat 
verilmemelidir. Bu hem halkımız, 

hem de tüm insanlık için gereklidir. 
Kürdistan halkı, zorunlu tabi 

kılındıgı insanlık dışı yaşamı redde
diyor. insanca yaşama sevdalı 
halkımız son kavgasını veriyor. 
Kendisine dayatılan işkence, baskı, 
zulüm ve kötü muameleye 
indirgenmiş yaşamdan, yaşadığı 

soykırımdan öğreniyor. Bunu yok 
etmek, insani bir yaşama erişmek 
için büyük bedeller ödüyor. Ve bu
nun gerekliliğine inanıyor. Bizi 
kurtuluşa götürecek insanca bir 
yaşama vardıracak olanın 

verdiğimiz büyük bedelierin 
olduğunu biliyor, geleceğe olan 
inancını boş umutlara bağlamıyor, 
kendisine wrla dayatılan karanhgın 
mutlaka bir gün aydınlığa 

çıkacağına inanıyor ve bunun için 
son kavgasını elindeki kıt imkan ve 
güçle, mantıklı her yöntemle veriy
or. Ve kazanacağına inanıyor. 

Kazanacaktır! 
D.Cülfrl 

DUnya Kamuoyuna ve 
Uluslararası Kuruluşlara! 

Şu anda Türkiye'de 
Diyarbakır, Mardin, Muş 

Kamplarında yaşayan Irak'tan sü-

rülen 40.000 Kürt gOçmeni adına 

sizlerin bizim neler söylemek 
istediğimizi okuyacağınız ve bizim 
taleplerimizi ve ricalarımızı kabul 
edeceğiniz umuduyla bu mektubu 
sizlere yazıyoruz. 

Sizlere baskı gören halkımıza 
yardım etmeniz için yazıyoruz. Ne
ler söylemek istiyoruz: 
1) 6 Aydan daha uzun bir süredir 
Türkiye'de değişik mülteci 
kamplarında yaşıyoruz. Bu güne 
kadar Türkiye tarafından politik 
mülteci olarak kabul edilmedik. Ge
lecekte de bu doğrultuda umut yok. 
Ki bu durum bizi huzursuzluğa ve 
çaresizliğe sevkediyor. Bizlerin poli
tik mülteci olma statüsü 
dogrultusundaki haklı talebimizi 
destekleyen uluslararsı bir hareket 
yoktur. 

2) Türkiye'deki mülteci kamp
larında yaşama zorunda 
kalışımızdan beri yukarıda sayısı 

verilen insanlar oldukça büyük 
açlık, yoksulluk, zorluk ve 
hastalıklar içerisinde yaşamasına 

rağmen, hiçbir ulusalararası 
kuruluştan ne politik ne de materyal 
destek aldık. Bizlerin yardıma 
ihtiyacı var! 

3) Çocuklarımız, oldukça yük
sek bir sayıda kendi vatanlarında 
zehirli gazlar, napalmlar, bomba
larla öldürülmektedirler. Sürgün 
boyunca açlık soğuk ve onların 
yaralanmalarıyla mücadele ettiler. 
Bunlardan kurtulabilen ve yukarıda 
bahsedilen kamplarda yaşayan 

13.000 çocuk kötü beslenme 
koşullarında ve hastalıklar altında 
inliyorlar. Hatta ögrenmelerine bile 
mani olunmaktadır. Çünkü ne okul 
ne de ana okulu vardır. Aramızda 
kendi halkımızdan öğretmen, dok
tor bulunmasına ve bunların da 
çocuklara memnuniyetle ders verme 
ve hastaları iyileştirme talepleri 
olmasına karşın, bu görevi yapmak 
isteyenlere izin verilmemektedir. Bi
zim çocuklarımız da dünya 
çocuklarının bir prarçasıdır. Kimse-. 
den olumlu bir cevap ve kabul gör
müyorlar. Bizler kendi kendimize 
soruyoruz: Neden? 

Neden hiç kimse bizlere 
çocuklarımızı korumamız ve 
savunmamız için yardımcı olmuy
or? 

4) Kamplarda çok insansal gü
ce sahip olmamıza rağmen bu gücü 
kullanma özgürlüğüne sahip 
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değiliz. Aramızda çok çalışkan 
çiftçiler, zanaatkarlar, öğretmenler 
ve eğitim görmüş aydın kişiler var. 
Kampları terk etmek ve çalışmak 
bizlere yasaklanmıştır. Eğer bizlere 
gücümözü kullanma olanağı 
verilmiş olsa, biz hem göçmenler 
olarak kendimiz için, hem de bize 
sığınma olanağı tanıyan ülke için 
güzel şeyler yapacağız. 

5) Bizler ülkemizi gönül 
rızasıyla terk etmedik. Bizler Sarl
oarn Hüseyin rejiminin tiraniiğı ve 
baskısı sonucu buna mecbur kaldık. 
Bizlere uluslararası planda lanetle
neo silahlarla saldırıldı. Kimyasal 
silahların kullanımı sonucu sayısız 
çocuk, kadın, yaşlı insanlar ve sivil 
halk katledildi. 

Saddam Hüseyin, ülkemiz Irak 
Kürdistan 'ında yaş ve kuru herşeyi 
yıktırıyor. Köyleri, tarlaları, hasta
neleri, dini müesseseleri yok ettiriy
or. Sayısız okullarımiZ içindeki 

* 

çocuklar ve öğrencilerle birlikte 
yakılmıştır. Sayısız Kürt kadını ce
zaevlerindedirler, yaralı ve 
öldürülmüşlerdir. 

Baas rejiminin Ağustos 
1988'deki barbarca saldırısından 
sonra binlerce aile Erbil kenti 
yakınlarına kampalara gönderilmiş, 
16-55 yaş arası erkekler öldürülmüş 
veya hapishaneye gönderilmişlerdir. 
Şu anda onların akibetleri hakkında 
hiç kimse bir şey bilmiyor. Hiç bir 
yardım bu insanlara ulaşmamıştır. 

Bizler örgütlerinizi bizlerle 
dayanışmaya çağırıyoruz! 

- Bizlerin politik mülteciler 
olarak kabulü sorununda destekle
mek ve bu konuda Türk hükümeti
ne müracaat etmesi için Birleşmiş 
Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliğine, Uluslararası 
Kızılhaç'a ve tüm mülteci örgütleri
ne rica ediyoruz. Aynı şekilde mad-

• di yardıma ihtiyacımız var. Bu tale-

MARSUN ASLAN 
Mahsun Aslan' ın anı sı ve 
mücadelesi Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş ve proletarya davası 
mücadeisinde yaşatılacaktır ... 

11 Haziran 1980'de feodal-faşist 
güçlerce katledilen Malısun Yoldaş 
güçlü bir komünist kişiliğin 
tüm özelliklerini şahsında 
somutlaştırarak, Diyarbakır'da 
örnek mücadeleler yaratarak 
aramızdan ayrıldı. 

Kürdistan proletaryasının 

pler aynı zamanda İran'a göçcıı 
kadın ve erkek kardeşlerimiz için de 
geçerlidir ... 

-Kürt ulusu da Birleşmiş Mil
letiere dahildir. Nasıl olur da 
uluslararası devletler toplulugu 
Saddam Hüseyin'in bir ulusu kendi 
ülkesinde terör, napalın ve kimyasal 
silahlarla yok etmesine göz yumabi
lirler? 

Bizler Birleşmiş Milletler' den 
demokratik bir Irak dahilindeki 
otonomi statüsü doğrultusundak i 
hak_lı taleplerimizi desteklemesini ve 
büyük suçlu Saddam Hüseyin'in 
yargılanmasını talep ediyoruz. 

- Unicef ve tüm çocuklara 
yardım eden kuruluşları mülteci 
kamplarındaki ailelerimize ve 
çocuklarımıza dolaysız yardımda 
bulunmaları ve Irak Baas rejimi 
tarafından çocukları özel koruma 
altına alınma hukukunun, 
haklarının savunulması ve insan 
haysiyetini çignemesine karşı sizleri 
protestoya çağırıyoruz. 

- Kültürü zenginleştirici bir 
öge ve korunması gerekli degerler 
olarak niteleyen Un esc o 'yu ve tüm 
kuruluşları kimliğimizi ve kiiltürü
müzü yok etmeye, parçalamaya 
çalışan Baas rejimini protesto etme
ye çağırıyoruz. 

Bizler cevabınızı umutla bekli
yoruz. 

Dostça selamlar ... 

Diyarbakır, Muş ve Mardin 
Kamplarındaki Kürl Mülleci 

Temsilcileri 

önderliginin ve örgütlülügünün, 
Ulusal Kurtuluşumuzun zaferinin 
teminatı olduğunun bilincinde 
olan Malısun Yoldaş, işçi sınıfının 
militan örgütlülügüne büyük önem 
verirdi. Onun için Özgür Yapı-İş 
Sendikasının Diyarbakır Şubesinin 
Gen! Sekreteri olarak mücadelesini 
sürdürürken şehit düştü. 

O ölümsüzdür. Ulusal Kurtuluş ve 
sosyalizmin yiğit bir önderi 
olarak sürekli anılacaktır. 
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GÜNEY KÜRDISTAN'DAKI 

MÜCADELENİN 

DÜNÜ VE BUGÜNÜ 
Geçen sayıdan deva/11-------------------------Y. ROHAT _ 

O dönem halka bu görüşlerin 
propagandasını yaparak güçlenme
ye çalışan KDP-1, biraz güç 
topladıktan sonra Kürdistan 
halkına verdigi özeleştiri sonunda 
samimi davranmadı. Dogu Kürdi
stan 'da, Kürt halkının iradesine ters 
düşen bir tarzda 1979 senesinde 
İran'daki iktidara yönetmekte olan 
Humeyni gericiliği ile ·uzlaşmanın 
planlarını yaptı. 1979'da İran'daki 
halk ayaklanmasında; Kürt Hareke
tinin Doğu Kürdistan'ında iktidar 
olma şansı ile Humeyni gericiliginin 
o dönem İran'da iktidar olabilme 
şansları aynı olduğu halde, KDP-1 
önderliği Kürdistan'daki halk mu
halefetini toparlamanın yerine, Hu
meyni gericiligi ile ta baştan beri 
uzlaşmanın yolunu tuttu. O dönem 
bu gerçegi açıktan kabullenmek 
istemeyen KDP-1 da sonraları bu 
gerçegi şöyle itiraf etti: "İsliim 

lnkılabı, Şah rejiminin 
yıkılmasıyla, fran müslümaniarına 
ve onların bir bölümü olan Kürt. 
halkına da büyük bir zafer sagladı. 
Bu inkılab Irak'taki ve bütün düny
adaki kurtuluş hareketlerine ümit 
verici yeni bir tecrübe olarak 
değerlendirilmekledir. İmam Kho
meyni önderliğindeki fran İslam 
inkılabı, Şah rejimi ile birlikte, 
emperyalizmin eli olan "CENTO" 
antlaşmasını da ortadan kaldırdı ve 
emperyalistlerin öteki menfaatlerini 
de tehlikeye düşürdü. iran'daki is
lami harekete karşı partimizin tutu
mu ilk günden beri, belli ve açık idi. 
Bütün gücümüzle bu hareketi 
desteklediğimili, İmam 
Khorneyni'ye bildirrnek ıçın, 

Paris'e giderken Avusturya'da Irak 
sefaretinin teröristleri tarafından 

saldırıya ugradık. Fakat, hemen 
başka bir hey'et, İmam 

Khorneyni 'nin huzuruna giderek, · 
İslam İnkılabıyla birlikte 
olduğumuzu bildirdi. iran'da islam 
fnkılabı zafere ulaşlıktan hemen 
sonra ise, partimiz 1979 yılındaki 
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Kongresi'nde , Iran İslam Cumhuri
yeti'ni bütün imkanlarıyla 

desteklediğini ve ;,u inkılabı, ernp
eryalistlere karşı koruyacağını res
men ilan etti." (26) (abç) KDP-1 bu 
tavrıyla 1975 yenilgisi sonrası 

verdigi özeleştiri konusunda samimi 
olmadığını göstermiyor mu?? 

1979 Iran devrimi esnasında 

IO'dan fazla Kürdistan ili Kürt 
peşmergelerinin kontrolüne 
geçmişti. Böyle bir dururnda tüm 
Kürdistan'lı yurtsever güçlere düşen 
görev; tüm savaşçı güçlerini bu böl
gede toplayıp Kürdistan'ın bu 
parçasında bağımsız Kürdistan'ı 

ilan etmek olmalıydı. Durum buna 
rnüsaitti. Bagımsız Kürdistan'ın 

ilanma Dogu Kürdistan'daki 
feodal-burjuva önderlikteki güçler 
yana olmadıgı gibi, KDP-1 sörnür
geci Humeyni'nin yanında yer ala-
rak pasdaranlarla birlikte 
kurtanimış Dogu Kürdistan 
topraklarına saldırdı. Bu yüzdendir 
ki bir dönem sonra Soma, Bradost 
bölgeleri ve Şino ile Bo kar ilieri ye
niden İran sömürgecilerinin eline 
geçti. KDP-I, Doğu Kürdistanında 
gırışmiş oldugu bu tavrıyla 

özeleştirisini tekzip etti. 
Diger yandan feodal-burjuva 

kesimin "sol" görünümlü güçlerini 
içinde barındıran KYB, Irak sömür
gecilerine karşı tüm anti-işgalci 

güçlerin birleştirilmesi gerektiği bir 
ortamda, 1976'dan itibaren "anti
Barzaniciligi" kendisine varlık ne
deni yaparaktan KDP-I güçleri ile 
olan çatışmalarını sürdürdü. Özün
de KDP-l'dan farklı bir yanı olmay
an KYB kuruluşuyla birlikte KDP
I'dan farklı baglantılarla alana 
girdiğinden dolayı, KDP-1 ile olan 
sürtüşmesini sürdürrnede sürekli ya
rar gördü (Tabii ki bu sürtüşrnede 
büyük zararı gören emekçi yoksul 
Kürdistan halkı oldu). Kürdistan 
Yurtseverler Bir\igi, KDP-I bir dö
nem ! 'Amerikancı' ', bir dönem 
"Humeyni işbirlikçisi", bir dönem 

"Barzani ailesinin Partisi" 
oldugunu propaganda ederekten 
Güney Kürdistan'da güç toparla
maya çalıştı. Fakat KYB, daha son
raki tavırlarıyla, KDP-1 yaptıgı 

eleştiriler konusunda ciddi 
olmadıgını, tam tersine kitleleri al
datan bir tutum içerisinde oldugunu 
pratiğiyle sergiledi. · 

1980 sonrası dönemde Güney 
Kürdistan'da öylesine karmaşık bir 
duruma varıldı ki; Kürdistan 
halkının deyişiyle, "kimin elinin ki
min cebinde, kimin kirninle tlört 
ettiğini kesıirrnek" oldukça 
güçleşti. Özellikle emperyalistlerin 
ve sosyal emperyalistlerin bölgedeki 
baglanıılan vasıtasıyla yaptıkları 

kışkırtma neticesinde, irili-ufaklı 

Kürdistan'lı parti ve gruplar adeta 
birbirlerine kırdırtıldı. KDP-
1-KYB çatışması, KDP-1-KDHP 
(Kürdistan Demokratik Halk Parti
si) çatışması, KYB-KSP (Kürt Sosy
alist Partisi) çatışması, KYB-lKP 
(Irak Komünist Partisi) çatışması 

neticesinde binlerce peşmergenin 

kanı boş yere akıtıldı. Bu karmaşık 
dururnda yalnız ve yalnızca sömür
geciler istifade etti. "Kurt durnanh 
havayı sever" denilir. Gerçekten de 
sömürgeciler bağlantılarıyla 

yarattıkları tozlu-durnanlı havada 
halkımızın değerli güçlerini gafilce 
aviadılar. Sömürgecilerin destegi ve 
tek tek örgüt merkezlerinin 
basiretsizligi yüzünden binlerce 
Kürt ailesinin ocagı söndü. Diger 
yandan KDP-I, Humeyni ile girdiği 
işbirliginden dolayı Dogu Kürdi
stan'da oldukça olumsuz karşı-dev
rimci bir tutum sergiledi. 
KDP-I'nın bu olumsuz zemine ta
mamen kaymasında Barzani'nin 
kabrinin açılıp, bazı karanlık eller 
tarafından yok edilmek istenmesi
nin de payı olmuştur. Sömürgeciler 
tarafından tezgahianan bu provo
kasyon Kürt hareketini birbirini 
kırdırlmaya yönelikti. Nitekim sö
rnürgeciler bu provokasyonla 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



oldukça başarılı oldular. Provoka
syonun açıga çıkartılması için, 
KOP-İ (Kürdistan Demokrat 
Partisi-İran) o dönem samimi bir 
görünümdeydi. Fakat bu son dö
nemde Kürdistan Demokrat Partisi
İran içerisindeki bölünmeyle (Kür
distan Demokrat Partisi-İran X 
Kürdistan Demokrat Partisi-İran 
Devrimci önderlik) ortaya çıkan 
tartışmalar göstermektedir ki; Ab
durrrahman Kasımlo 
önderligindeki KOP-İ geçmişte ye
terince bu provokasyon karşısında 
samimi ve duyarlı davranmamıştır. 
Eger Abdurrahman Kasimlo 
önderligindeki KOP-İ geçmişte pro
vokasyonun gerçekten açıga 
çıkarılması için samimi davranmış 
olsaydı, KDP-1 o dönem Dogu Kür
distan' daki milli direniş karşısında 
öylesine olumsuz bir zemin üzerine 
kaymayabilirdi. 

Barzani'nin kabrine yönelik 
provokasyon özellikle Humeyni 
gericiliginin işine yaradı. İran sö
mürgecileri Dogu Kürdistan'daki 
Kürt hareketine karşı KDP-I'ı 
kullandı. Muhtemelen bu provoka
syon İran sömürgecilerince 
tezgahlandı. Keza provokasyonun 
Irak sömürgecileri tarafından da 
düzenlenmesi ihtimali de vardır. 
Çünkü Irak sömürgecileri KOP-I ve 
İran'a karşı, Dogu Kürdistan'daki 
Kürdistan Demokrat Partisi -İran 
ve Komeley Zahmetkeşan gibi ör
gütleri yanlarına çekmek 
istiyorlardı. Bir taraftan Irak sö
mürgecileri bu yönlü bir çalışma 
içerisine girerken, diger yandan 
KYB ve KOP-I arasındaki çelişkileri 
daha da derinleştirip KYB' yi de 
kendi yanlarına çekme mücadelesi 
verdiler. Ve nitekim KYB'yi uzun 
bir dönem ayatayacak otonomi 
görüşmeleri içerisine soktular. 15 
Ocak 1985'e kadar KYB'yi otonomi 
görüşmeleriyle oyalayaraktan, ku
zeyden kendilerine yöneltilen Kürt 
peşmerge saldırılarının dozajını 
azalttılar. 

Reformizmin igrenç bataklı
grnda yıllardan beri debelenip du
ran Kürt burjuva-feodal güçleri 
halkunızın Saddam faşist diktatör
lüğüne öldürücü darbesini vurması 
önünde sürekli engel oldular. 1981-
1984 yılları arasında Saddam faşist 
diktatörlügü oldukça zayıf anlarını 
yaşıyordu. KYB-KDP-I ittifakıyla 
gerçekleşebilcek ortak bir saldırı o 

dönem Irak devletini kesin yıkıntıya 
götürürdü. Bu durumu iyi bilen 
Irak Baas sömürgecileri "böl ve yö
ne!" politikalarıyla KYB'yi uzun 
yıllar oyatadılar. KYB feodal
burjuva önderligi geçmişte Baas 
faşist diktatörlügüyle yaşanan tüm 
olumsuz pratikleri elinin tersiyle bir 
kenara iterek 1970-1971 yıllarında 
Kürt hareketinin düştüğü hataya bir 
daha düştü. 

Irak faşist Baas diktatörlüğü 
!980 sonrası bir taraftan Kürt hare
ketini bölüp oyaladı, bir yandan ki
myasal gaz üretecek fabrikalarının 
inşasını hızlı bir şekilde sürdürdü, 
diger taraftan sosyal emperyalistler
den ABD'ye, ABD'den Batı Avru
pa emperyalistlerine kadar tüm 
emperyalist güçlerden kan ve destek 
almanın yollarını aradı. Irkçı Baas 
sömürgecileri bu politikalarıyla 
hem peşmerge hareketi karşısında 
hem de İran-Irak savaşında oldukça 
başarılı oldular. ABD emperyalist
leri, Irak'ı Rus sosyal-emperyalist
lerinden koparmak için de olsa bir 
dönem Irak'a destek verdiler. İşte 
tüm emperyalistlerin ve sosyal-em
peryalistlerin Irak'a destek verdi
kleri bir ortamda Irak sömürgecileri 
KYB'yi otonomi görüşmeleri yoluy
la oyalayıp durdu. KYB, reformist, 
burjuva-feodal karakterinden 
dolayı II Mart 1970 Otonomi 
antlaşmasının sonuçlarında yeterin
ce ders çıkarmadı. Irak sömürgeci
lerinin gerçek amaç ve niyetlerini 
görmemezlikten geldi. Ta ki, I 984 
yılının sonlarına doğru Irak sö mür
geeileri kendilerine kesin tavır 
alıncaya kadar. 

Irak sömürgecilerinin kendi 
durumlarını düzeltip KYB'ye karşı 
sürdürdükleri ikircikli tavırlarına 
son vermelerinden sonra, KYB, 15 
Ocak 1985 tarihinde bir deklaras
yonla Irak devleti ile olan otonomi 
görüşmelerine son verdi~ni 
açıkladı. KYB bu görüşmelerde 
açıkça oyalanıp kullanıldığının 
açıila çıkmaması için böyle bir 
açıklamaya gereksinim duydu. Gü
ney Kürdistan'da, Kürdistan 
halkının birliğeihtiyaç duyduğu bir 
dönemde KYB'nin tek başına Irak 
sömürgecileriyle bu türden 
görüşmelere girişmesi; esasta Kürdi
stan halkının mücadelesine bir dar
beydi. Saddam Hüseyin 'in dahi, 
Kürdistan'daki KYB ve KDP-l'ı ka
stederek "Bunlar değişik emperya-

list güçlerin bağlantılarıdır. Eger 
bunlar gerçekten Kürt halkından 
yana iseler ve beni yıkma konusun
da samiıniyseler ilkin bana karşı 
birleşirlerdi'' (25 .02.1982) 
propagandasını yaptı.gı bir ortam
da, KYB'nin Kürdistan'daki 
grupları bir kenara iterek Irak sö
mürgecileriyle otonomi görüşmele
rine oturması affedilmeyecek bir tu
tumdu. Güney Kürdistan'daki feo
dal-burjuva kesimin sol görünüm
deki kanadını temsil eden KYB, 
uzun yıllar Güney Kürdistan'ın tek 
başına yöneticisi ve sahibi olma hi
sterik hevesine kapılarak, Güney 
Kürdistan'da oluşturulabilecek 
birliğin önüne set çekti. 

KYB'nin Irak'la ilişkilerini 
kesmesi üzerine, İran sömürgecileri 
devreye girerek kendi çıkarları 
dogrultusunda; Güney Kürdistan'
daki Kürdistan milli güçlerini 
birleştirmek için harekete geçti. 
İran sömürgecilerinin bu amaçların
dan dolayıdır ki; fran sömürgecileri 
ile KYB arasındaki ıralık sıklaşma
yabaşladı. Ve bir dönem sonrafran 
sömürgecileri KYB ve KOP-I ile bir
likte onların çevresinde kümelenen 
irili ufaklı gruplara; Irak'a karşı 
birleşmeleri doğrultusunda baskı 
yaptı. Daha sonra gündeme gelen 
Kürdistanİ Cephe, İran sömürgeci
lerinin öneri ve dayatmalarıyla Tah
ran'da gündeme geldi ve gerçekleş
ti. 

Güney Kürdistan' da fran sö
mür geeilerinin dayatmasıyla Irak'a 
karşı kurulan bu Kürdistanİ Cephe
yi iki yönlü değerlendirmek gerekir. 
Birincisi; Güney Kürdistan'daki 
grup ve partilerin kendi aralarında
ki çatışmalara son vermeleri olum
ludur. Bu, ordaki kitlelerin uzun 
yıllardan beri talep ettikleri, fakat 
burjuva-feodallerin bir türlü 
yanaşmak istemediiii bir istemdi. 
İkincisi; kurulan Kürdistanİ Cephe, 
Güney Kürdistan'daki güçlerin 
dogal yakıniaşması ve gerçekten 
geçmişte çıkarılan dersler neticesin
de kurulmuş bir cephe değildir. Bö
yle bir cephenin ilAnını Kürdistan 
halkı yıllardan beri istemesine 
ragmen, cephe tabandaki dogal 
yakınlaşma neticesinde degil, üstte 
yabancı bir gücün dayatmasıyla 
kurulmuştur. Halkımızın deyişiyle, 
"kurulan bu cephe Kürdistan 
da~arının U;ünü degildir. 
Tahran'da ortaya çıkmıştır." 
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Dolayısıyla kurulan bu cephe bu yö
nüyle gericidir, ileride içerisinde 
çıkacak kargaşalık ve tohumlarını 
başında ekmiştir. 

İran sömürgecileri bu cepheyi 
kurdurttukları gibi kendi 
çıkarlarıyla çeliştiği anda dağıtmaya 
çalışacaklardır. Bu amaçla 
şimdiden "Kürt-Islami 
Hareketi"nin güçlendirilmesi için 
hummalı bir hareket içerisine gire
ceklerdir. ilerde İran sömürgecileri 
bunda ne kadar başarılı olabilir? 
Bunu zaman gösterecektir. Kürdi
stan proletarya hareketinin olaya si
yasi müdahelesi, cephenin Kürdi
stan halkının hizmetine sunulması 
için mutlaka gerekecektir. Cephe
nin birinci yönüne ek diğer bir 
olumlu yan ise; cephe içerisindeki 
çeşitli grup ve partilere bağlı 

insanların pratik faaliyet içerisinde 
yalaniaşmasıdır. Kitleler birlikte 
güç olunduğunu göreceklerdir. 
Birliğin uzun sürmesi halinde, 
birliğin tadına varmış yurtsever kit
leler birligi bozmaya çalışanlara 

karşı öldürücü oklarını yöneltece
klerdir. 

Özellikle son yıllarda KYB 'nin 
İran sömürgecileriyle başlattığı 
ilişkiler ve KDP-1, İran'ın 
dayatmasıyla yakıniaşması netice
sinde; geçmişte KYB'nin KOP-I ve 
diğer Kürdistan'daki gruplara 
yönelttiği eleştiriler ve girdiği 

çatışmalar konusunda samımı 

olmadığını gören bir çok kadro ve 
taraftar KYB'den ayrıldı. Günü
muzde "Irak Kürdistan 'ı"nda ken
di feodal-burjuva örgütlerinin, re
fonnist gerici çizgilerinin farkına 

varmış yüzlerce kadro ve binlerce 
politize olmuş yurtsever insan bir 
örgütsüzlüğü yaşamaktadır. Onun 
içindir ki, Güney Kürdistan yeni po
litik örgütlere ve yapılanmalara ge
bedir. 

GECİKEN BİRLİK VE 
HALEPÇE KATLİAMI 

iran-Irak savaşı esnasında 
1981-1984 yılları arasında, Irak dev
leti en zayıf dönemini yaşadı. 

Bagımsız bir Kürdistan kurmayı 

kendi amaçları arasında görmeyen 
Kürt burjuva-reformisı güçleri, bu 
anı iyi değerlendirip Irak'ı 

yıkacakları yerde birbirleriyle 
çatıştılar. Yukarıda değindiğimiz 

grup ve partilerin çatışması netice-
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sinde, binlerce peşmerge şehit 

düştü. Bu dönemde burjuva-feodal 
güçler halkımızın mücadelesini büy
ük karanlıklara boğdular. Böyleli
kle affedilmesi zor büyük suçlar 
işlediler. Kendilerine gelip katılmak 
isteyen anti-sömürgeci güçleri dev
let kurma niyetleri olmadıgı için ge
ri yolladılar. O dönem Irak sömür
gecilerinin baskısıyla Kürdistan 
dağlarına giden 80 bine yakın insan 
silah altına alınınayıp geldikleri 
yerleşim merkezlerine geri yollandı. 
Bu insanların sömürgeci Irak devle
tine karşı savaştırılınasında Kürt 
burjuva reformİstlerinin iddiaları 

şunlardan ibaretti:" 1) Biz bu kadar 
insanı silahlandıramayız, 2) Biz bu 
kadar insanı kurtarılmış alanlarda 
besliyemeyiz." Halbuki devrimin 
kurallarından bir tanesi, devrime 
katılacak insanların en ilkel silah
larla dahi olsa bir an önce 
teçhizatlandırılıp karşı devrime 
saldırtmaktır. Bu şansını kullana
mayan devrim, kendi olanaklarını 
ve nefes borularını karşı devrime 
kaptırır ve kendi imhasını getirir. 
KOP-I ve KYB burjuva-feodal 
güçleri, o dönem devrimin doğal 

kurallarını hiçe sayaraktan kendile
rine katılmak isteyen insan malze
mesini gerisin geriye Irak sömürge-
cilerinin kucağına yolladılar. 
Onların bu burjuva-feodal 
hatalarını Saddam diktatörlüğü he
men kendisi için pozitif bir puana 
çevirdi. Irak sömürgecileri Kürdi
stan'daki ihtilale katılma eğiliminde 
olanlara şu öneriyi yaptılar: "Sizler 
askere alınmayacaksınız, size her 
türlü para ve silah verilecektir. Bu
nun mukabilinde sizler bölgenizi 
İran saldırılarına ve bölücü Kürt 
gruplarına karşı koruyacaksınız." 

Irak kısa bir dönem sonra, kendi 
kucaklarına itilen Kürdistan'lı kitle
lerden 120 bin kişilik bir eaş ordusu 
oluşturdu ve bu eaş ordusunu hem 
fran'a hem de otonomist Kürt hare
ketine karşı kullanmaya başladı. 

1985 'e kadar Güney Kürdistan'
daki güçlerin kendisine karşı 

birleşmesini engelleyen ve dönem 
dönem Kürdistan milli hareketine 
karşı Tür k sömürgecilerini yardıma 
çağıran Irak, İ985'e geldiginde 
artık eski zayıf durumundan 
kurtulmuştu. Irak 'ın zayıf durum
dan kurtulup güçlü bir konuma gel
mesinin nedenleri şunlardı: 

1) Irak kendisine bağlı 120 bin 

kişilik bir eaş ordusu hazırlamıştı. 
2) Irak, 1975'de Samova 

yakımnda kurduğu tesislerde 1980 
sonrası ağırlıkta kimyasal silah 
üretme çalışmalarına girişti. 1985 
sonrasına gelindiğinde artık Irak, 
en önemli kimyasal silalıları ürete
biliyordu. 

3) Emperyalistlerden sosyal
emperyalistlere, sosyal emperyalist
lerden bloksuz ülkelere kadar, Sad
dam tüm emperyalist güçlerden kan 
ve destek almıştı. 

27.10.1986'da, İngiliz BBC-! 
televizyonu Irak'ın "güçlülüğüne" 
ilişkin "Samara'nın Sırrı" diye bir 
program yayınladı. Uzaydan alınan 
resimlerde Irak'ın kimyasal gaz üre
tecek tesisler kurduğunu belgeleyen 
İngiliz televizyonu, böylece 
uluslararası basında kimyasal gaza 
ilişkin ilk önemli tartışmayı başlattı. 
Bu programın yayınlanmasıyla 

Irak'ın kimyasal gaz üretip 
üretemeyecegi tüm dünya basınında 
tartışılırken, Irak, lran'a karşı ki
myasal silahlar kullanmaya başladı. 
Güneyde Irak içlerine doğru ilerle
mekte olan Iran birlikleri kimyasal 
silahlarla durduruldu. Iran'ın 
dayatmasıyla kurulan Kürdistani 
Cephe, İran ordusunun yardımıyla 
kuzeyde Irak içlerine doğru yürü
meye başladı. Başta 70-80 bin nü
fuslu Halepçe şehri olmak üzere bir 
çok köy ve nahiye Irak'ın elinden 
düşerek Kürt peşmergelerinin ve 
Iran'ın kontrolüne geçti. Bu 
gelişmelere Irak sömürgecileri 
"Kürtsüz Kürdistan'a sahip olma" 
planıyla cevap verdiler. Mart-Nisan 
1988 'de başta Halepçe olmak UZere 
bir çok yerleşim merkezine kimya
sal silahlarla saldırmaya başladılar. 
Yalnızca Halepçe kentinde 5000 si
vil insanı bir anda katiettiler, bunu 
Süleyınaniye yakınlarındaki bazı 

nahiyelerin imhası izledi. Kimyasal 
silahların Kürdistan milli kuvvetle
rine karşı aktif bir şekilde 

kullanılmaya başlanılmasıyla birlik
te, kimyasal silahiara karşı 

savunmasız kalan Kürt birlikleri, 
kurtarılmış alanlardaki sabit 
karargihlarıru kaldırarak yeniden 
seyyar konuma geçmek zorunda 
kaldılar. Böylelikle Güney Kürdi
stan'daki peşmerge güçleri 
1975'den bu yana ikinci büyük bir 
darbe daha yemiş oldular. Yalnızca 
1975 senesinden farklı olarak top
tan direnişi bırakma yolu seçilmedi. 
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Son fran-Irak antiaşmasından son
ra, peşmerge güçlerinin seyyar, 
halde de olsa silahlı mücadeleyi sür
dürmeleri olumlu. Ama şüphesiz 
Halepçe gibi büyük bir katliamın 
yaşanması, yüzbinlerce insanın 
kurtarılmış bölgeleri terk ederek 
"Türkiye" ve "İran"'a sığınmak 
zorunda bırakılışları, peşmerge 

güçlerinin yerleşik düzenden tekrar 
gezici duruma dönüşmesi; Kürdi
stan devrimi açısından oldukça geri 
adımlardır. 

Günümüzde, konum itibarıyla 
Güney Kürdistan' daki mücadele 
doğru ideolojik bir önderlige 
kavuşturulmadıgı sürece, sürekli ge
riye adun atmaya mahkumdur. 
Özellikle Güney Kürdistan'daki 
Peşmerge Hareketini uzun bir dö
nemden beri daglarda mahsur 
kalınası, kır-şehir bağlantısının 
oldukça düşük bir seviyede seyret
meye başlaması, Irak'taki muhale
fet güçlerinin örgütsüzlügü, bir dö
nem daha Güney Kürdistan'daki 
mücadeleyi zor durumda 
bırakacaktır. Fakat Güney Kürdi
stan' daki mücadele sürdügü 
müddetçe hiç bir Irak rejimini uzun 
süreyle iktidarda kalamayacağıda 
bir gerçektir. 

EMPERYALiSTLER VE 
SOSYAL-EMPERYALiSTLER 
IRAK'IN KiMYASAL SİLAH 
KULLANMASI KARŞlSlNDA 

NE YAPlYOR? 

Şunu hemen vurgulayayun ki; 
Kürdistan halkının katledilmesinde; 
sömürgeciler kadar, emperyalistler 
ve sosyal-emperyalist tekelci Rus 
devlet mekanizması da suçludur. 
Emperyalistlerden sosyal
emperyalistlere, sosyal-emperyalist
lerden "bloksuz" geçine emperya
listlere, "bloksuz"lardan Arap 
gericiliğine kadar tüm bu insanlık, 
düşmanı güçler, Kürdistan halkının ' 
katledilmesinde aktif rol 
oynamışlardır. Bunlar kendi 
imzaladıklan uluslararası hukuku 
ayaklar altına almışlardır. Hakim 
sınıfların genel karakteridir, kriz 
dönemlerinde kendilerinin yaratmış 
oldukları hukuk, ilkiri kendileri 

. tarafından ayaklar altına alınır. Kar 
için başvurulınadık yol kalmaz. İşte 
emperyalistleri, sosyal,emperyalist
leri sömürgecilerle beraber 
halkunızı katletmeye iten şey emp-

eryalist çıkarlardır. Karl Marks dö
nemine ait bir Ingiliz sendikacısı, 
kapitalistlerin kar hırsıru çok dahiy
ane bir şekilde şöyle ifade eder: 
"Sermaye OJo IO'luk güvenilir bir 
kar için her yere girer, her işe giriş ir; 
'lo 20 ile canlanır; OJo 50 ile cür'eti 
mutlaklaştırır; OJo 100 ile bütün 
kanunlan ayaklar altına alır; OJo 300 
için işleyemeyecegi cinayet yoktur, 
sahibinin asılmasım bile göze alır." 
(27) Emperyalistleri ve sosyal-em
peryalistleri, Irak sömürgecilerini 
Kürt halkına karşı desteklemeye gö
türen şey "OJ o 300"ün üzerindeki 
kardır. Onun içindir ki, tek tek 
emperyalist devletlerin tekelci 
fırmaları, kendi burjuva 
anayasalarını, sosyalist maskeli 
hukuklarını ayaklar altına alarak; 
Kürt halkının barbarca katledilme
sinde sömürgecileri desteklediler. 
Almanların Siemens, Kolb/Pilot, 
Quast, Preussag, Herbiger, Hom
mer gibi fırmaları, Avusturya'nın 
Noricum, VOEST-Alpine gibi te
kelleri, fsviçre'nin firmaları, 
Fransız, İspanyol, ABD ve İtalyan 
tekelleri; kendi karlan için Kürt 
halkının katledilmesinde önemli 
roller üstlendiler. "Sovyetler 
Birliği" 1970 sonrası dönemde 
oldugu gibi 1980 sonrası dönemde 
de lrak'a silah yıj!maya devam etti 
ve Irak' asilah satanlar arasında baş 
sırayı şimdiye kadar kimseye 
kaptırmadı. Halepçe katliamından 
sonra, bazı emperyalist devletlerin 
hükümetleri katliamdaki kendi rol
lerinin açığa çıkmaması ıçın 
Birleşmiş Milletler'de göstermelik 
de olsa Irak'a karşı bir karar 
çıkartmak istediler. Onların timsah 
gözyaşları bir yana, pişkin Rus 
sosyal-emperyalistleri Irak'a karşı 
göstermelik bu karann dahi 
çıkmaması için direttiler. Bu amaçla 
tüm bağlantılarını kullandılar. 
"Pravda" da "Irak'ın güçlülügü" 
başlıgıyla Irak'ı temize çıkarmaya 
çalışan yazılar yayıuladılar (28). 
Günümüzde bir daha görülmüştür 
ki; emperyalistlerin ve sosyal-em
peryalistlerin kendi karları için 
yapmayacakları çılgınlık yoktur. 
Kendi sonlarını dahi getirse 
"0Jo300" lük bir kardan hiç bir za
man vazgeçmeyeceklerdir. i Halepçe 
katlİarnı bunun somut bir örneğidir. 
Avusturya, İsviçre ve Alman par
·ıamenterleri veülkelerinkamuoyları, 
kendi emperyalist tekellerini !artışa 

dursuruar, ıekelcC kuruluşlar 
insanlıjjın mahvını getirecek 
silahları aralıksız üretmeye devam 
etmektedirler. Günümüzde ABD ve 
"SSCB" silahsızlanmayı ikiyüzlüce 
tartışa dursunlar, her ay dünya 
basınında onlar tarafından 
gerçekleştirilen yeni atom deneme
lerinin haberleri verilmektedir. Bu
gün emperyalistlerden ve sosyal 
emperyalistlerden medet ummak 
gaflettir, körlüktür, bir adun ilerisi

. ni göremenıektir. 
Güney Kürdistan' daki hareket 

1975 yenilgisiyle beraber bazı ders
ler yaşadı, ama feodal-burjuva ön
derlik bu derslerden ögrenmedi. 
Derslerden öğrenip, olumlu şeylere 
sarılmanın tersine hatalara sarıldı. 
Günümüzde Kürt feodıtl-burjuvala
rı geçınişte işledikleri hataları bir 
daha işlemiyeceklerinin propagan
dasını, 1975 yenilgisi sonrası gibi yi
ne dillerine dolamış durumdadırlar. 
Bu propaganda ile Kürdistan'daki 
yurtsever kitleleri tekrar tekrar ken
di emellerine alet etmek istiyorlar. 
Buuların bu konuda, ilerde ne ka
dar başarılı olacağını zaman göste
recektir. Ama bir gerçek var ki; Gü
ney Küdistan'da yı,ğırılar burjuva-

, reformisı çizgiden gittikçe 
uzaklaşıyorlar, ba,ğımsızlık 
düşüncesi giderek insanların 
belleginde yer ediniyor. Burjuva
reformisı çizgide uzaklaşan yüzlerce 
kadro ve binlerce politize olmuş 
yıırtsever insan bu dönem bir 
örgütsüzlüğü yaşıyor. Fakat bu 
uzun sürıneyecektir. Güney Kürdi
stan ihtilali, daha uzun bir dönem 
genel Kürdistan devriniinin umut ve 
ateş oca,ğı olmaya devam edecektir. 
Ta ki Kuzey-Batı Kürdistan'da büy
ük kızıl devrim fırtınası kopuncaya 
kadar ... 

1975 yenilgisinden sonra Gü
ney Kürdistan'daki olumlu ve 
olumsuz gelişmeleri çeşitli maddeler 
halinde sıralarsak: 

1) Olumsuzluklar 
a) Feodal-burjuva önderlik 

1975 sonrası verdiği özeleştiriye 
sadık kalmamıştır, dolayısıyla 
özeleştirisinin ayakları havada 
kalmıştır. 

b) Burjuva-feodıtl önderlik iki 
farklı kanat (KDP-I, KYB) halinde 
bölünmüŞtür. (Varolan diğer ufak 
parti ve gruplar üçüncü bir hat 
oluşturamamışlar, sürekli bu iki 
kanadın ekseni etrafında 
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kalmışlardır.) 

c) Sömürgecilerle çalışılacağı 

yerde, Güney Kürdistan'daki gru
plar uzun dönem birbirleriyle 
çatışmışlardır. 

d) KYB, diğer gruplarla 
çatıştıgı bir ortamda Irak sömürge
cilerin oyununa gelerek 1984'ün so
nuna kadar "otonomi" 
görüşmeleriyle oyalanmıştır. 

e) Güney Kürdistan'daki parti 
ve gruplar tek bir cephede ancak 
fran sömürgecilerin dayatmasıyla 
yakınlaşabilmişlerdir. 

f) Kır -şehir ilişkisi giderek 
cılızlaşmış, Peşmerge Hareketi gide
rek dağlara sıkışmıştır. 

g) Peşmerge Hareketini büyük 
şehirlerde destekleyecek birimlerin 
teşekkülüne yeterli önem 
verilmemiş, tam bir basiretsizlik 
ömegi sergilerımiştir. 

h) Kürdistan'ın diğer 

parçalarıyla güçlü, saglıklı ilişkiler 

geliştirilmemiş, uzun bir dönem 
Kürdistan 'ın diger parçalarındaki 

güçler ya KYB ya da KDP-1 ikilemi-

Sayfa 27'den devam 

Bunun üzerine 27. Ordu'yu getir
mek zorunda kaldılar. Günlerce Pe
kin' deki ordu içindeki kliklerin 
savaşı yaşandı. Ve yine Cüce Deng 
kazandı. Man'nun uzun yürüyüş 

arkadaşı, bu Cüce Deng Çin'de 
başından itibaren sık sık kapitalist· 
reformisı yönü temsil etmesine 
ragınen partinin başına gelmesini 
becermiştir. Mao 1957 Moskova 
Toplantısı'nda Kruşçev' e yönelerek 
şunları söylerken gelecekte kendisi· 
ni de yok edecek adamın 

güçlülügünü ortaya koyuyordu: 
"Bu adamı öyle küçümsemeyin, bu 
adamın gelecekte büyük kariyeri 
olacaktır". Ve gerçekten de öyle ol
du, ama bir tek farkla: Devrimci 
değil, gerici bir yönde, büyük bir 
kariyer. 

Rusların olaylar karşısındaki 

tavrı da beklenilenden farklı 

olmadı. Gorbaçov açıkça kendi yol 
ve dava arkadaşlarını destekledi. 
Kendisini "politik olarak tecrübe
siz"olarak niteleyen yoldaşı Cüce 
Deng'i sıkışmış bir halde görünce, 
"Canınızı sıkmayın, halledersiniz" 
dereesine devrimci kitle hareketine 
üstü kapalı saldırıya geçti. "Biz de 
de dik kafalılar çoktur. Burılar so-
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yle karşı karşıya bırakılmıştır. 
ı) Uluslararası ilişkilerde emp

eryalistler ve sosyal-emperyalistler 
arası çelişkilerden direkt 
faydalanılamamıştır. 

i) Mücadele sürekli otonomi 
çerçevesi içerisine hapsedilerek, mü
cadelenin bağımsızlıkçı 'bir çizgiye. 
oturması engellenmiştir. 

j) Komşu ülkelerin devrimci 
hareketlerinden destek alınması için 
ciddi ilişkiler geliştirilmemiş, tam 
tersine Kürdistan'ı işgal altında tu
tan devletlerle ilişki yolu seçilmiştir. 

2) Olumluluklar: 
a) Çok geç de olsa, İran'ın 

dayatmasıyla da olsa Güney Kürdi
stan'daki grup ve partilerin kendi 
aralarındaki çatışmalara son verme
leri. 

b) Tüm kayıplara rağmen mü
cadelenin 1975'de olduğu gibi top
tan bırakılmaması 

c) Bazı hareketler içerisinde 
gündeme gelen Otonomi mi? 
Bagımsızhk mı? tartışmalarının gi-

syalizmi bir gecede yenilernek iste
mektedirler. Onlara şunu söylemek 
gerekir : Hayat masal değildir." 
Gorbaçov bu sözleriyle Cüce'nin 
gözünde tecrübe sahibi oldumu bi
lemiyoruz, ancak O da Çin'li 
yoldaşlarının kapitalizme gidiş 

tempolarının, yani reform 
tempolarının Ruslara göre daha 
yüksek olduğunu teslim etti. 

Deng kliği kitlelerin ayağa 

kalkışını "kaos" olarak nitelendir
meye çalıştılar. Kimi ifadelerinde 
"halkın demokratik diktatörlüğü" 
kimi ifadelerinde "proletarya 
diktatörlüğü", "demir yumruğu ile 
kaosu ezdiklerini" belirttiler. Ser
maye 'diktatörlüklerini proletarya 
ve ezilen halk hareketini sürekli 
"kaos" di1e nitelemeleri yeni 
değildir. Deng'in de aynı ağızia 

konuşması aulaşılırdır ve üzerinde 
fazla konuşmayı gerektirmez. An
cak bu hareket için kullanılan "dev
rim" tanımlamaları, açıkçası 

abartmadır ve yersiz bir 
kullanmadır. Gandi'ci yöntemlerle 
demokrasi uğruna , başkaldırı , ile 
Çin gibi bir ilikdeki devrim arasında 
oldukça büyük mesafe söz konusu
dur. Bu ayrımı görmemek proleta
rya siyasetçilerinin işi olamaz. 

Toplu bir bakışla ifade edilirse 

derek boyutlanması 
d) Burjuva-feodal sınıfların iki 

farklı kanadından kopan bazı ufak 
grupların stratejik hedef olarak 
"Bağımsız, Birleşik, Demokratik 
Kürdistan"ı savunmaları ve sosya
lizmden etkilenıneleri. 

e) Kürdistan Ulusal Kongresi
nin toplanması ve Kürdistan Ulusal 
Kongresi 'nin kurulması için cılız da 
olsa bazı seslerin çıkınaya başlamış 
olması. 

DiPNOTLAR 

(25) KDP-1 Yeni Stratejisi, S. 108 
(Ui) Mesut Barzani'nin Urmiye'deki yerli ve 
yabancı gazeteellerle yaptığı mülakattan. 
"İsiilm Çağnsı" Sayı:25, Ramazan (Haziran 
ı98l), Sayfa:36. 
(27) Ekonomi-Politik, P. Nikitin, Sayfa: 
128. 
(28) Bakınız, Ala Yekit1'nin bu sayısındaki 
"Bir f.~renç ve fbret Belgesi" başlıklı yazı. 

Çin'deki olaylar, demokrasi talebi 
etrafında Çin'deki kapitalisı 

diktatörlüğe karşı yükselen devrim
ci bir harekettir. Bu hareketin 
içinde çeşitli çizgiler olabilir. Ancak 
egemen olan demokrasi çerçevesi
dir. Ancak bu hareket revizyonist
kapitalist çizgiye karşı gerçek sosya
list çizgiyi öne çıkarmıyor. Ancak 
bu sosylizm maskeli kapitalist 
diktatörlüğe karşı başkaldırılar sos
yalizme ve komUnizme yürümek zo
rundadırlar. Bu doga kanunların
daki zorunluluk gibi, toplumsal 
gelişme kanuularının zorunlu
luğunun sonucudur. 

Kanlı baskın sırasında 

"Yaşasın Halk", "Kahrolsun 
Faşizm'', ''Deng Asılmalı'' diyen
ler, aynı şekilde şunları da 
haykırıyorlardı: "Biz milyonlarız, 
hepimizi öldürmeniz mümkün 
degildir", "Biz bir daha geleceğiz". 
Bir daha gelen milyonların daha 
güçlü geleceklerine ve daha ileri için 
geleceklerine kuşku yoktur. Sosya
lizme yürüyen bir halkın gidişini 

çeşitli şekillerde yozlaştırıp, onun 
önüne geçip kapitalizme dönüştü
renterin sonu da kapitalizmden 
farksız olmayacaktır. 

Z. Jlyan 
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BİR İBRET VE İGRENÇ BELGESi ortamda bu tip makalelerin kamuo
yuna yansıtılması bir görevdir. 

Rus Sosyal-Emperyalistlerinin 
resmi basını, tarihsel gerçekleri red
dederek, faşist Saddam yönetiminin 
avukatlıgını üstlenmiş durumdadır. 
Irak devlet yetkilileri çeşitli vesile
lerle yapmış oldukları 
açıklamalarda "kimyasal silahlar 
kullandıkları" gerçegini kabul 
etmişlerdir. Rus basını ve devleti; 
kraldan daha çok kralcı kesilerek 
bir dizi uluslararası kuruluş 
tarafından tespit edilen gerçeği red
dederek, ABD yönetimin sabit veri
lere bağlı olarak lrak'a karşı olan 
suçlamasını, "belirsiz". "açık ol- · 
mayan", "birkaç Kürt ilticaemın 
verdigi bilgiler" diyerek; başta So
vyet halkları olmak üzere, dünya 
kamuoyunu, faşist Saddam yöneti
mini ABD'nin haskılarına karşı sa
vunmaya çagırmaktadır. 

Daha 1975'lerde Irak devletine 

IRAK ÜZERINE 
BASKlLAR 

Washington, ll Eylül 
(Sibiryalı Pravda Muhabiri) 

Washington'un "yüksek 
ahlakı"nın, iki yüzlü denemeleriyle 
bütün dünyayı yanılttıgı bilinmekte
dir. ABD Senatosu, Irak'a karşı 
ekonomik yaptırımların 
uygulanması için oybirligiyle karar 
aldı. "Uluslararası antlaşmaların 
büyük ihlali" diye Irak'ı suçlayan 
senatörler, sözkonusu Arap ülkesi
ne verilecek krediyle, petrol 
çıkartmak için gerekli malların 
satımını yasakladılar. ABD HükU
metini zorlayarak, uluslararası eko
nomik kuruluşlara başvurup, verile
cek yardımların kesilmesi isteornek
tedir. 

Irak Amerika senatörlerine ne 
yaptı? Açık olmayan belirsiz haber 
seline göre, Irak Kürt isyancılara 
karşı girişilen askeri operasyonlarda 
zehir li maddeler kullanmıştır. Bu 
enformasyonlar bazı Kürt 
ilticacılarının verdigi bilgilere 
dayandırılmaktadır. 

Washington'un hiç bir maddi 
temeli olan delili yoktur. Devlet Se
kreteri Schultz ve bazı Amerikan 
yetkilileri durmadan Irak' a karşı bu 
suçlamaları tekrarlıyorlar. Dışişleri 

vermiş oldugu ekonomik-askeri ve 
siyasal destekle, Kürt hareketinin 
yenilmesinin bir numaralı sorumlu
su olan Sovyetler Birligi, Halepçe 
jenosidine doğrudan iştirak ederek, 
Rus teknisyenlerinin dogrudan 
yapımına katıldıgı kimyasal silah
larla Kürdistan "Guernica"sını ya
ratan, Birleşmiş Milletler'de Irak'a 
karşı ekonomik yaptırımların 
uygulanması için gelen öneriler 
karşısında yeralıp Irak'ı, Irak yetki
lilerinden daha ateşli bir şekilde 
savunmuştur. 

Rus sosyal-emperyalizminin 
Kürt Ulusal Kurtuluş Mücadelesine 
karşı sömürgeci devletlere sundugu 
her alandaki destek, maddi bir 
gerçek olarak ortada durduğu bu 
şartlarda, Rusya'da yagan 
yagmura, Kürdistan'da şemsiye tu
tan revizyonistlerin bol oldugu bir 

Aslında Rus sosyal-
emperyalistleri gerek ülkede kapita
lizmi legal düzeyde restore 
çalışmalarıyla, yani artık açık karşı
devrimi savunarak, açık kapitalizmi 
pratige aktarmalarıyla, gerekse de 
uluslararası arenada açık kapitalist
emperyalist tavırlarıyla teşhir olmuş 
bulunmaktadır. Sorun tüm revizyo
nist çizginin artık teşhir olması so
runudur. Devrimin önünü kesme 
rolünü oynayan bu güçler; devrime 
ve sosyalizme zarar vermeden bu 
karşı-devrimci çizgiyi terketmelidir
ler. Sosyalizmi gerçekten savunmak 
isteyen tüm güçler, tUm inanmış sa
mimi insanlar bu açık kapitalist 
çizgiye dönüşmekte olan modern
revizyonizmi terketmelidirler. Mo
dern-revizyonizm de artık Sosyal
Deınokrasi gibi açık kapitalizmin 
temsilcisi olmaya yönelmiştir. 
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B. rAH. .... 
~--------------------------------------------------~--
Bakanlıgı temsilcisi Redman ise bu 
tip suçlamaların gerçekligi üzerine 
her türlü görüşmeyi reddetti. 

Aynı inatla ABD yönetimi ve 
Kongresi, Irak Dışişleri Bakanı 
HAMMADI'nin açıklamasını gör
mezlikten geldiler. Washington' da 
yaptıgı bir basın toplantısında, kim
yasal silahların kullanılması yolun
da yayılan uydurma haberleri, kesin 
bir dille reddetti. Hammadinin de
diklerine kulak vermeyerek kendi 
amaçlarına varmak ıçın yollar 
aradılar. Yanlış olmasa gerek, 
ABD'nin amaçlarından biri, Irak 
·üzerine ekonomik ve politik 
yaptırımlar uygulayarak, onu daha 
da uysallaştırmak için başvurulan 

girişimlerdir. 

Her halükarda ABD Senatosu 
tarafından onaylanan tasarının, 
diger yetkili organlarca da 
onaylanacagı açıktır. Bu işe önayak 
olanlar, bu yaptırımların Irak üzeri
ne ani bir etki yapacağını umut edi
yorlar (lrak'ın büyük bir borcu 
birikmiş durumdadır, yaklaşık ola
rak 60 milyar dolar ... ). ABD'ye 
yapılan eşsiz petrol ihracatına 
ragmen, Bağdat; kredi adı altında 
800 milyon dolar yardım alıyor. 

V.GAN 
ll Eylül 1988 

PRAVDA 
Çeviten : XEBA T 
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TEVGERA ŞORIŞA 

ŞEX SEİDE PiRAN (1924-25) 
Domiya hejmara peşi 

Gor peymana imperyalista çi 
dibe bilabibe ger Kurdistan be par
kirin ku sererd, binerd O nift ji wan
re bexwedi bimlne. İngiliza çave 
berdabu nifta Kerkuk O Musule . 
Qirallyata İngiliz ci he j i tevgera 
Kur d a diketne şi k O gumana, W ana 
difikirin, Kurde bere bi navi İslame 
dewleteke sazkin, pru;e jl, bi tirkan
re yekbin O re O derbenda li Ingiliz u 
dewleten bibirrin. Ber O herkesi 
emperyaUln İngiliz bi desti xiniz u 
balyoz xanen xwe agahdarbun ku 
Şex Seid, Şex Mehmud O Ismeel Be
ge (Şimkaye şikaki) bi hevra didin O 
distinin. We çawa İngiliz bixwazin 
dewleteka Kurda çebe? Zaten 
rezbaiiya (politika) hemu hezen 
emperyal ji seri de ta iro weki kirya
ren Tirk ereb O firse yani « Kurdek 
keme, du ji zede>> ne. 

Eınperyalen frengsiz jl wekl İn
giliza ji sala 1921 an şunde li gel Ke
malistan seba tekbirina serbildana 
Şex Selde P'ıran dixebitin. Sosyal 
şoviniyen Tirke <<komlnls>> bi lcaze 
oxira «sosyalizma alatirka>> ji 
Komlntere re derheqi şerre Kurdan
de agahiyen çewt u berovaja digo
tin. Gor va duv u dumaylken 
<<çepem> Atatirkperest serbildan O 
berxwedana Netewa Kurd 
<<darebeglye, kevneperestlye», le 
qirkirin O dagirtina Kurd u Kurdi
stane ji <<parastina komara-tirk>> 
bu. Zaten jl dema Mistefa Sibhl de 
ta iro tevger o rexistineke şorişger li 
diji Kemalizm O dewleta Tirk ji na
va tirkanda derneket. Atatirk bona 
alikariya bolşewiki!n Uris'i! bistine, 
rexistineke derewm bi desten xwe 
bin navi <<sazumana kominist>> 
<<çi!kir>> şorişgeren rastlyan kuştin 

yan ji avetin zindana. Endam u ne
feren <<partiya koministen Tirk>> bi 
desten Atatirk hatibun biiartin u li 
gel Kornintera nurnayende bun. Xe
beta wana ya rasti di nav Kornintera 
de casusi O xinizi bu. U mixabin 
Kornintera va casusen Atatirk bi! 
guman <<şorişger O internasyona
lisl>>. kemalizm ji i (( 1 ser bixwe o 
peşkevtlkan> didit. 
Kom1nıern bi xapandin O derewen 
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«İnternasyonallsten Kemalist>> qa
nih bu ku şorişa serxwebuna Milleti 
Kurd di peşewaniya Şh Seid «kev
nepereste»loma Rojnama Sowyete 
<<İzwestiya>> di bejmera xwe ya 
27.02.1925 de li ser herba Kurda 
wani «destiseke İngiliziya» diniwisi 
(7). We çaxe seri Hukumata Sowye
te bi şorişgeren fırınaniyen hevko
nıar (federal) e re teşxelan (nıişkule) 
da bu. Karina (Dewleta) 
Ermaniyan Menşewl (Taşnax) ava
kiri bu, Bolşewik u Kemallstan bi 
hevre hilweşandin. Bi bir u 
baweriya Sowyete Dewleta 
Taşnaxan di ji şorişe u 
emperyalist e, bo dara Sowyete xeter 
ii taliikeke gire. Sedema hevkarl ii 
pewendiya bolşewi O kemalisten va 
yeka bu. Sowyetistane nedixwest 
sinoren (Tixub) xweyen başur (Qul
be) bona emperyalen rojava wareki 
(bergiri) Mş u tekiliye be. Tekçuna 
Dewleta Tir k, dagirtina Anatoliye jl 
bela hezen emperyal u dara 
Tru;naxan ll Ermenistan'e bona ri
sta Bolşewi pirsgireken jiyan il miri
ne bu n. Sowyete seba silametiya 
xwe, kijan Tebaxe li ser xaki 
Anatoliye dewlete damezrine, bi 
wanre cirantiyeke aşili u dostaniye 
bajo. Çinıki gor bolşewikan daln u 
sitandina waha <<ferzinlyen dema
ne>> ne Yalçın Küçük deheqi boye
ren hinge; <<hewce nine ku mirov li 
ser şik U gumanen cinayeti, yen 
beşdaren borjewa Tirk ji 
Bolşewikan qisebike. Xema 
bolşewika ji ew bu ku Tirkiye, enıp
eryalen İngiliz O yen din li diji nehfa 
Sowyetistane peymana bi hevu dure 
deynin. Bangewazlyen (propogan
da) bonaTirkiyeke Kafkas'e dibin
bandura Enırika'de eşkere beyandi
kİrİn u pirraniya tevgerbazen here
keta Rizgarlya Tirk ji xebuldikirin. 
Sowyete bi Qeyza tekçuna 
Kenıalistan yan ji hevalken dijen 
wana bi İngilistane're dixwest bi 
hemi rexistanen ku bolşewizmere 
hevalbendiye datinin, pewendiye bi
resın. Bi ba w eri ya min h eta 
bolşewika dixwest di çarçova heval
bendiyeke bere-ber bi sazOmanen 
siltan en re ji çebikin. >> (8) 

Bi gav u ristebaziyen (taktik) 
en ani, Sowyete Hukumeta 
Taşnaxan li Ermanistan'e çolkir u 
sinoren (Tixuben) xwe yen başur 

(qulbe) tekuze kirin, denıeke 

kurt'de başere çun. Ul Sowyete di 
ware dain u sitandina tevgeren li 
Anatollye ü li Kordisıane de tiştek 

havilnekirin (sernexistin) Heta pişti 
ku bi fermana Lenin leşkere Uris 
(Çar) şunve kişiyan u Kemalislan 
sazumendeyen Geleri li Erzingan ü 
qerse kavilkirin, disa Bolşewikan 

xwe kerrkir. Kemasiyeke din a So
wyele di salen parr (paşde), ku heza 
Taşnaxa li Ermanistana rojova (di
bin desti Tirk) nema bu, di hem1 
berxwedanen li Kordisıane de ıill1 
(peçi)yen Taşnaxa digeriyaıı 

(difıkirirı) . Li gel derewe ku 
şoviniyen Tirk binavi «komlnizmb> 
ser kurda dikirin Sowyet u 
Komintere reçik il şopa rasti şaşu 
windakirin (bizirkirin). Karbaz1ya 
Sowyete ta 1940 i waha çewt u xar 
berdewamkir. Di denıa herba ll. 
Cihane de her çiqas Sowyete li ber 
tewgera millete Kord çend gaven 
erini avetiıı ji, dur il direj benderek 
je hasil nebu. Lewma serbildana 
Gele Kord a meziıı di peşevaniya 
Hezreti Şex Seid'de, li nava raya 
aleme, tenha ü be destik ma. Bo 
contirke Eııxere mecal u firzenden 
qirkirina li Kordisıane peyda bun. 
Tirken hov dest bi kuştina irz O eya
len Kurda kir, li seranseri başure 
Kurdistan Nijadkujiyek darxistin. 
W eki her caran hicar ji di cihane de 
hic milletan ya ji dewletan diji 
wehşeta Tirk denge xwebilind 
ne kir, desten xwe direje Kurda neki
rin. Bo ragirtina peşiya kuştina 

Kurda <<Sosyalist Ynternasyonale» 
di komcivina xweye 1920de çebibu, 
nameyek girt. Va gil1nama pôşengen 
şorişgeren Ermaniyen h ev kornar 
(federal)e verekiribu (şandibu). 
Çinıki gor berpirsiyaren Taşnaxan 
şorişa KurdistanS li diji Tirka 
dişevandin O li der welat bona Kur
da bangewazi (propoganda) dikirin. 
u hikm o texsira ve hangeşe (pro
paxande)gelek sivik O teng bu. 
Herhal1 li cihan il hererne (rohilata 
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navin) kes! nedixwest mezlna hez il 
pewendiye gor nehfa Kurda bete da
girtin il guhartin. 

U rewşa tebaxen bindest li 
Anatol1ye çawa bun? Li Anatoliye 
çin il komiken jer dest ta dawlya sa
lerı 19601 li hemher serdarvanen 
Atatirkeş kerr illalbun. Herçiqa ber 
bi salen 19701 komiken Tir k, yen ku 
dijberi bi desthilata (Dewleta) Enxe
re dikirin, nu ve hilpekiyan, bes dlsa 
li ser ta o· reçeke xar hej O bejn ave
tin. W ana ji gor nuçe, nivisil fikren 
Şaş yen Komlnter'e, Hikmet 
Qıvılcımlı (tirkeki girtl O ji dinaye 
be hayadarbu) u kemalistarı ıewgera 
serxwebune li Kurdistan çewt fehm
kirin, bangeşeke reş li hember 
tekoşeren Kurdistan daxistin, 
mejiuferesete nivsen xort şelandin il 
«doze Netewi>>yen bere li Kurdista
ne çebibun, <<kiryare emperyal1» ni
mandin. Karina Tirkperest vana ji 
mal1 elimandin, bi hevsar il men
bendkirin, kemalizm careke nu hate 
hefidandin. 

Seroke ciwanan (Xortan) pişt1 
sal en 19701 ewqas rezilti il bebexti 
kirin ku, Tipa (ord!) kedxwaru faşi 
bi «XU!amtlya emriki» sucbardiki
rin, xwe ji «kemalisten rast» peşkeş 
dikirin. Hal ewe ku Tipa gur e gew
her (spi) !ep O pençiken (cenxel) xwe 
di gerden il gewriyen van de diçikine 
(dişidlne) dlsa ji baqil il hişyar na
bin. Diwet çima «sosyalisterı nm> ji 
weki «koministen kevm> yen salen 
1920 an Atatirke sedarkar (cellad) il 
bir il baweriyen wl yen faşi dipare
zin? Çimki wana (çepe Tirk) ji ve 
«ramana» (Kemalizme) reş il nijad
perest arninin u tişki ronak O giran
biha dihesibinin. W ana bi derewe 
«Tirkek Qandi =bedeli clhanekeye» 
mezin bune il ji çlroken kemalizme 
hevldarin. Bona kil mejiyen vana, 
ye ku mina qitrane (zift) O kariye 
(kulikekereş) bindeki zelal bibe, 
erne çendhevokan (cimle) ji bende 
serpeşe çelışe xaine Namdar i İnönü 
li jer binivisin. «Mirov di hemu bu
yeran il tevgera Şex Said 'de 
giyanen (afirende, fekl) ku piştl 
bang@şen (serxwebune Kurdistane) 
ji salan il virde li welet helin çekicine 
dibine. Hacelen (bergeh, delil) bona 
serrastkirina ku serbildana Şex Seld 
bidesten yan ii bi alikariya İngiliza 
qewirniye , nehate dltin. Bes je gu
man buye u şop hatiye ajotin. 
Çimki baweriyek hebu ku dema 
karbaziyen İngiliza li ser doza Musil 

e il paşe weki di berxwedana 
Aşuriyan (Suryani), bangeşen ku 
İngiliza li serbed il derve dikirin, ji 
dervede bo pekandina berxwedana 
Şex Seid hukum dike» (9). 

Em baweru hevidarin ku va go
tinen ji devi serpeşe kedxwara hati
ne der, seri O mejiyen «çepe Tirk»e 
pesnedaren M. Kemal, tişke şikber 
bike il ji xwe bipirsin. Lewra Serda
re Enxere (i. İnönü) heta nuha 
«çepen Kemalist» biderewen ku do
za serxwebune Kurdistane di 
peşberiya Şex Seid' de İngiliza 
hevxistiye, arninan dibu. Wexta ku 
leşkere Tir ka bi desise il qellaşi pale
wanen millete K ur d ı eve Şex Se id 
neziki pira çarpuxe girlin' birin 
Amed'e (Diyarbekre). Le va dozda
ren nemir ji reka serxwebune, a bav 
o kalan gavek şunde navetin. 

DAWİYA ARMANCA ŞORIŞA 
ŞEX SEiD Ü DOZA 

SERXWEBUNE? 

Kurdkujen Enxere çi zilm O zor 
k iri n, parezkare doza rizgariya 
Netewi poşmam nebun O pirsek dlsa 
neseri fandin. Cerdbazen merxas di 
hoyen dili (exsir) de Ii «dadgehen 
serxwebune = mehkemen İstiklal» 
de kedxwar sucbarkirin. Hurmetle 
Şex Seid O şeren li gel wl ta dawiya 
behna xwe bi baweriyeke kur u 
rewşeke bilin d, ewindar il dozdare 
serxwebuna axa medyaman, bi şahi, 
stranen rizgarıye il ve)eyen 
(durişmen) diji kedxwariye zora se
dar il mirine birin, bi şanl çune nav 
rafen şehiden nemir. Mirin il sepiya 
ji nikaribu qehremanen Kurd ji reka 
welat il bir il baweriya heza Gele 
xwe, durbixe. Wana bi aminiya 
daçikandin il bildana ala kesk il sor 
il zer li Erd il ezmane Kurdferistane 
çaven xwe dane hev il ketne xwa 
şerin. Biruh beden il xweyna xwe 
reçik il şaxen serxwebune nişani me
dan, mij ü tarlti çirandin, ronahl 
deranin. Hizreti Şex Seid'e serbilind 
li sedare ji me nifşe Kurden nure 
bang il mizgineke ebedl da «Eze bi 
dileki tebiti = sekini herim diyare 
şehiden Kurd, yemirine, le Kurden 
jl 4 milyonen zedetir, we rojeke 
hergizi tola xwuna me bist1nin» 
(10). 

«Tekoşina me kareki 
welatperweri bu, me bi şeref ew ani 
cl. Ewaya (tekoşln) karu bare her 
Kurde ku welathize ..• » (ll). 

«Dawlya jlyana mina cihane 
(dina) hat. Ez jiber ku bona Netewe 
xwe goridibim ne poşmamim. Bila 
bes zaroken (torinen) me li hemher 
dijmin me xembar (mehcup) 
n ekin.» (12) 

Piştl ku Hizretl Şex Se id O en
damen Komlta Serxwebuna Kurdi
stane ketin destneyar, xelke Kurd 
zehf xisar il tengal dit. U kedxwa
ren Tirk negihiştin arınanca xwe. 
Dijmin bi «şur il agin> bo demeke 
Kutem kerr il bedeng xistin. Peya
jen (mer) kurdabiledane şehid diki
rin, gund dişewitandin, zevi O erd 
vergerandin «bajare mişke» (kavil
kirin), bere çune bedena zarok il bu
kan paşeji qetilkirin. Çawa ku Silta
nen Tirk xelken Yunan, Bulxar O 
Ermeni bi hoviti qetildikirin, Mista
fa Kemale faşiji waha Kurd qetilki
rin. Di herba Şex Seid de tirka 8708 
malbat il 206 gund, neziki 500 hezar 
kurd kuştin (13). Çavsoren Enxere 
hernda (qinhet) xwe bi darvekirina 
mezinen Kurda Şex Seid Efendi il 
hogiren wl neanin. rı gel jl qefle qe
fle kuştin. Tirken Romi serarıseri 
qerax il kendalen çeme Dijle koku 
binata Kurda kola. Serdaren Tirk ji 
ber tirs il xofeke berxwedana Kurda 
kesen çekdar digirtin, je dipirsin, le 
didan, paşe ji di dane bergullan, irzu 
eyalerı wana tevde bi zor il zilme, 
destvala ji ci il wellt dişandin . 
beganiye (xeribi, surguniye). 
Kemalistan pirranlya mehkuma di 
reva helak il telefkirin, bindek ji di 
girtigehande bi eşkence, birçlkirin il 
tazl hiştine, rizandin. 
Girtiyeki Tirk jl doza kominlzme 
binavi S. V. Kul kiryaren Atatirkeşa 
di biraninen xwe de wanl nivlslye 
«We hinge ez li gel hinde korninisı 
di kelheke (bire) de girtlbum. Her 
roj bi qefla (kom) Kurd bo gulle 
herdane il kuşline ji nezikl Dijle di
birin. He rind te b ira min xorteki 
Kurd qasi zo sali xistibun mezeloke 
(bicre) k e nezikimin. Digotin w i di 
pevçune (şerre di navbera Kurd il 
dewleta Tirk) de gellek serleşkeren 
Tırk Kuştlye. Cendirma birojan li 
wl dan (eşkence kirin) le nikanibun 
pirsek je derinin. Temamiya bederra 
wl birin il şewiti (kul bibu) bu fi 
kurm il kezik ketibune. U hember 
eşe tim diranen xwe dişidandin il 
diji mirine merxasiyeke be hempa 
(eceb) rexist. Ji deve wl bes gotinek 
(weşek) derdi ket. .. ıole 
hilgirin, ... totole hilgirin,. .. ıotole 
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hilgirin. >> (14) . 
K eriye Kemalist en berdev k en 

emperyal bi qirkirin (l erişen hov ni
karibun. Gele Kurd ji doza 
rizgariya netewi bizivirine, şorişa 

Kurd ranevestiya. Leşkeren Kurd li 
herema Hekari-Wane bi peşewaniya 
Şex Seid Evdillah, li hela Muş
Bedlis'e bi rebaziya Seid Salheddin, 
li Xerzan 'e di serpeşiya keça Kur d a 
bi rez Perixanede cengu şerr berbe
wamkirin. Serheng Xaliz Be ge mina 
loka berxweda, gibişte Abax (l Se
ray' e derbase rojhilati Kurdistan'e 
(di bin deste farisde) bu. Herba 
Kurd ta serbildana Agiriye (Gireda
xe) sihel nebu. Lewma em dibejin 
Kemalisten faşi ıl serdaren wana ye 
emperyal di vi şerri de serneketin. 
Rizgarbazen Kurd ne hatin ceza
dan, le wana mijokdaren Rom! li 
«dadgehe serxwebune>> suçbarkirin. 
Di ve herbede şehid u şerwanen 
milleti Kurd, heni vekiri u rusipi 
derketin. Li ser serbildana Şi!x Seid 
re 60 sal borin, diktaturiya kemalist 
ji tirsa xwe, newerin Bergeh ıl 

nivisen ve deme derxinin, yan ji 
biweşinin, felbaz u contirke herarni 
nikaribun dozu u arınanca şehiden 
Kurdistane bidin birakirin. Ramana 
şehiden dile gel u zehmetkôşane 
Kurdistan bona serxwebun, yeketl (l 
civakeke nujen dagirtiye, pişka 

Kurda weki çlyaye Agiri bilind il 
germkiriye. Kedkaren me li çar 
beşen welat va arınanca giranbiha li 
ser bingeh il hoyen hemdemi 
rakiriye ser millen xwe il tevdiren tir 
il kilrin dihune. Roj wi! be ala 
rengin li ser xak il ezmani medya 
kevnar baweşin bike il ruhen 
mllyonan şehiden me yen ji deh he
zar salan il virde şa ıl h eni k b ike. 
We di dilan il sıraneo mede, Şin il 
şahiyande, got il bejande, di dibi
stan il navlikirine de, di xewn ıl xi!y
alen mede, di çitok, !isk ıl bezmen 
Kurdan de hemu cengmer il jinen 
me, welatperweren me, ji serdare 
Kurda melon'da bigrin we KA WA, 
Keyaksar, Yezdan, Zerdeşt, Seyd 
Betali Qazi, Mislimi Horasani, 
Nuh, Yôzdan Şi!r, il Beydiliahi 
Nehri, Biweyxan, Rewanduzi, İs
meele Şikaki, M. Berzani, ll.hmedi 
Xani, Y. Güney, Şerkaren, Kela 
dirn dime, Qazi Miliarnmed il 
hogiren wi, Cigerxiln, Q. Kurdo, F. 
Sultani, Leyla Qasim, Nahide, 
Perixana Birez, Şi!x Seld Evdillah, 
Dr. Fuad, Qalide Cibri, ll.li Şer, 
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Seid Rizo, Mazlum Doxan il hevale 
wl, Şi!x Seid'e P'ıran, Camiren Heja 
kuştiyen Halepçe yen Karnişlo heval 
Hisen, M. Emin Xoca il xwuşka 
Necla il xeml girtiy il kuştiyen, 

niştiman di kirkaren me de 
peşdarbin, il bijin. Le erne her ü her 
tif il qeje li hem! neyar il zorkeran, 
ji ömer de bigrin ta siltarren erebe 
Şivan, yen Tirkan, Şah il şexen Fa
ris di gel Kemalist il diktaran 
bibarinln, recim bikin. Heta Dijle il 
Ferat bixwlsin, teyru tllur bikişin, 
ba ji çar allya be, heta (ro) il hiv hi
len, dar il xwezal (he) şin bibin il 
Kurdek li ru gaye Erdzemine biji, 
em ji rek il arınanca şehid il bavuka
lan venagerin, erne her tim ala kesk 
il zor il zer ıl a ked kare Kurdistan 
hildin jor. Rubar, kani il pela şorişa 
Kurdistan hem! gemşu gemaren 
emperyal, yen kedxwaren tirk, firs 
il erebe şivan bedawi baveje hev
danka (gemargeha) ıafıxe. 

Em bi ve baweri ü ramane li 
sernav ü arınanca şehid ıl giTtiyen 
Kurdistan sondixwin ü sozdidin xel
ke xwe. O golinen w ana yen ro n ak 
il birez dineqilinin. Hurmetle Şex 
Seide P"'ıran <<Dawiya jiyana min 
hat. Bona ku ez ji ber welate xwe 
degorl dibim, hiç ne poşmamırn. 
Bes bila zaroken (Torlnen) me li 
hember dijmin merureşnekin>> 

Ji xinise Xalid Bege Cibri (ser
heng):<<Li hember we ez ne teneme. 
Li piştmin li İran, merzabotan ü 
tirklye Millete Kurde ezlm (mezin) 
heye. Hun !ro min darvedikin, le ez 
be gumanım sibe (beyani) we 
tarinen me we ji navçe rakim> 

Şex Eveiii Qadir:(nemayende
; mebus) <<Zaten (şexsen,taybeti) di 
şewitandin ü kavilkirine de hun 
namdarin. We va War'a (Kurdi
stan) jl wekl Kerbelae kir. Le ve bi
zani bin ku bi beujdanl ye, çavsori 
(dehşet) ü kedxariye mirov nabe 
xwudana şan ü şeref'e. Bimrin 
Tir k.>> 

Avuqat Tevfik Beg Ui 
Diyarbekire):<<Can (cesed) e min 
nlşane temamlya cihane (aleme) bi
kin, daku bila bizanibin ez ne ji bo 
mafe (heqe) şexsl, le bo maren (he
qen) milleti (netewi) şerrdikim. Biji 
Kurdistan ... >> 

Usib Ziya Beg (veki-
le; Nemayende Bi!dlise):«Ez di sa w 
(xof) e da bumbu hun me bi 
Diyarkirine ci ü meqama bixapinin. 
Sipas ji xwudare re ku hun bi gulle 

(qurşln) il ben (ris) e kendire pergini 
me ten. Em ji ve yeke ne diltengin. 
Ji ber ve derse (serhatiye) we Zaro
ki!nme to le hilgirin. >> 

Diktor Fuad Beg Ui Amed ; -
Diyarbekire):«Min tim dixwest ku 
ez Ui) bona Niştimane (welate) xwe 
goribim. Bi! guman we liser vi xaki 
(Erd) ku em te de tene darxistin, ala 
serxwebune bete hildan>> 

Koçzade Eli Riza Beg Ui Bi!dli
se):«Ji ber ku va çeke dest minde, 
min ne li diji Netewa (millete) xwe, 
le beli! diji dijminen xwe Tirka 
bikarani, ez bextewarim. Aha nu 
(ka) ez jiyana xwe bona 
Kurdayeliye gori dikim.>> 

Şair (helbest Van) melle Ev
drehman Ui Sert'e):<<Bi!bextno! Ez 
we di bin lingen xwe de pirr (zehf) 
nizm ü çuk dibinim. Bizanibin, 
KURD ne dareke, dimre le xar na
bel>> 

Hizanizade şair Kemal Fewzi 
Ui Bi!dlis'e):«KURDISTAN bihişt 
(cennet) a meye. Mal xwe (xwedi 
mal) emin ü ki çi di bi!, bila bi!je, erne 
dlsa di hindirkevin, tuhez nikane 
me je menih (qedexe) bike, çimki ew 
(KURDiSTAN) a meye!. .. >> 

Y. ROHAT 
Werger: Keyamed 
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YURTSEVERLİK VE MİLLİYETÇİLİK 

M.MURAT 

Günümüzde bir çok ülkede 
ulusal kurtuluş hareketleri hala 
güncelliğini korumaktadır. Esasta 
çökmüş olan klasik sömürgecilik, 
yeni sömürgecilikle bağlantılı 

biçimiyle de olsa bazı ülkelerde gö
rülmektedir. 

Emperyalistler, ulusal kurtuluş 
hareketlerini kendi sistemleri 
içerisinde çözümlernek için herçeşit 
olanağı kullanmaktan kaçınmazlar. 
Bu neden böyledir? Çünkü, burju
vazinin ideolojik olarak dayandığı 
temel milliyetçiliktir. Amaçlanan 
milliyetçiliğin gerıcı taraflarını 
kışkırtarak sosyalist düşüncenin 

karşısına çıkarmaktır. 
Ulus, çeşitli toplumsal katego

rilerden oluştuğundan her sınıf ken
di diktatörlüğünü kurmak için 
ugraş verir. Burjuvazi, küçük bur
juvazi, proletarya hep bu doğrultu
da çalışırlar. 

Doğu ülkelerdeki burjuva mil
liyetçiliğinin ikili niteliği bu nedenle 
önemli bir yer tutmaktadır. Işçi 
sınıfının burjuva milliyetçiliğine 
karşı tavrı öncelikle onun ilerici 
yönlerini destekleme, gerici yönleri
ne karşı ise amansızca mücadele et
medir. Lenin: 

"Ezilen ulusun burjuvazisi eze
ne karşı savaştığı sürece, biz her za
man ve herkesten çok onların 
yanındayız. Çünkü biz baskının en 
kararlı ve tutarlı düşmanlarıyız. Fa
kat ezilen ulusun burjuvazisi kendi 
burjuva milliyetçiliği için mücadele 
ediyorsa, o zaman bizler ona karşı 
çıkarız." (Bütün Yapıtları, C. 20, s. 
411-412) 

Burjuvazi feodalizme karşı 
mücadele ettiği dönemde 
milliyetçilik ilerici bir rol oynadıgı 
gibi burjuvazinin ideolojisine de te
mel oluyordu. Milliyetçiligin ilerici 
yönlerini desteklemek, milliyetçiliği 
övme ve savunma anlamına 

gelmediği açıktır. Burjuva milliyet
çiliginin proleter anlayışı köreitme
ınesi için, milliyetçilik anlayışımızı 
bu gibi ulusal karakterlerdeki ilerici 
unsurtarla sınırlandırınarnız gerek
mektedir. Sınırı belli olmayan bir 
destek marksistlerin tavrı olamaz. 

Ulusal sorun toplumsal farklı-

lıklardan dolayı sınıfsal bir sorun 
olduğundan, aynı zamanda 
toplumların kurtuluş mücadelesin
de bir parçası durumundadır. Sınıf 
çıkarları her koşul altında önde ge
lir. Ulusal istemler ona tabidir. 
Proletaryanın, demokratik ve sosy
alist devrim mücadeleleri bu anlam
da ezilen ulusların kurtuluş hareke
tiyle bütünleşme gösterir. Bu yönü
yle de emperyalizme karşı mücade
lenin parçası durumuna dönüşür. 

Burjuva teorisyenler milliyetçi
liği toplumsal ilerlemenin itici gücü 
olarak görmektedirler. Bu anlayış 
emperyalizme, karşı mücadeleyi 
bölmek yani işçi sınıfı ile ulusal 
kurtuluş hareketi arasındaki bağı 1 
ittifakı bölmek için ileri sürmekte
dirler. Bu yönüyle de milliyetçiliğin 
gerici yönleri ön plana çıkartılmaya 
çalışılır. 

1917 Ekim Devrimi, ulusal 
kurtuluş mücadelelerinin doğrudan 
destekçisi olmuş, anti-emperyalist 
cephenin güçlenmesine sebep 
olmuştur. Fakat güçler dengesinde 
emperyalist ülkelerin yönü ağır 

bastığından Sovyetlerin destekleme 
gücü de sınırlı olmaktaydı. Bu ne
denle sömürgeciliğin çöküşü ancak 
II. Dünya Savaşı'ndan sonra hız 

kazanmış oluyordu. Asya-Afrika 
ülkelerinde bu çöküş önemli 
sonuçlar doğuruyordu. Fakat 
çoğunlukla ulusal kurtuluşa yön 
veren burjuvazi oldugundan bu mü
cadeleler zaferle sonuçlanmıyordu. 
Burjuvaziye kesin darbeler 
vurulamıyordu. Ama herşeye karşın 
sömürgecilik çöküntüye ugramıştı. 
Siyasal alandaki başarı, ekonomik 
alanda ne yazık ki sağlanamıyordu. 

Ulusal burjuvazinin yabancı 
baskıya karşı çıkması olumlu yanını 
oluşturuyorsa proleter ideolojiye 
karşı çıkması da onun olumsuz 
yanını oluşturmaktadır. Bu olum
suz yönü ulusal burjuvaziyi aynı za
manda emperyalist burjuvaziyle 
yakınlaşmasını ·da getirmektedir. 
Burjuvazinin bu anın görevlerinde 
başı çekmesi gelecekte sınıf 
savaşının bitmesi anlamına 
gelmeyeceği açıktır. Sınıf mücadele
si komUnizme varıncaya kadar 
değişik biçimlerde süreceğİnden 
proletarya her koşulda keadi 

çıkarlarını ön planda tutmak ve 
bagımsızlığını korumak zorunda
dır. 

Genel olarak ulusal kurtuluş 
hareketlerinde görülen bu ikili yö
nün yanısıra günümüzdeki ulusal 
kurtuluş hareketlerinde çok daha 
farklı ideolojiler görülmektedir. 

Toplumun yeniden örgütlen
mesinde komünist partinin ulusal 
kurtuluştaki rolü ulusal kurtuluşta
ki ideolojik alanın özelliklerinden 
birini oluşturmaktadır. 

Milliyetçilik, sömürge ve 
bağımlı ülkelerin komünist olmay
an partilerinin ve hareketlerinin ide
olojilerine, sloganlarına ve örgüt
lenmelerine yön vermektedir. Hatta 
şu da söylenebilir: emperyalizmden 
ve sömürgecilikten yana olan parti 
ve guruplarda bile milliyetçilik 
sloganları olabilmektedir. 

Ezilen ülke burjuvazisinin te
mel sloganı olan milliyetçilik, işçi 
sınıfının anti-kapitalist mücadelesi
ni saptırırnak için günümüzde sosy
alist maskeyi takınarak öne 
atılmaktadır. Artık feodal burjuva 
ve ataerkil örgütlenmelerin çağın en 
ilerici sınıfı olan işçi sınıfının to
plumdaki etkisinden kurtulmak için 
bu yola başvurmakta böylelikle de 
halkın örgütlenmesinin başına 
geçerek yeni kargaşalıklara sebep 
olmaktadırlar. 

Milliyetçilik, uluslararasındaki 
güvensizliğin de oluşmasında önem
li bir yeri vardır. Kuşkusuz ki, bu 
güvensizlikte başrolü oynayan ezen 
ulus burjuvazisidiL Bu anlaşılır bir 
durumdur. Milliyetçiliğin biçimi, 
bir politika ve ideoloji olarak sosyo
politik rolü, sınıf güçlerinin to
plumdaki yerine, onun niteliğine ve 
rolüne ve halk yığınlarıyla olan 
bagına göre değişmektedir. Hatta 
tarihsel aşamaya, dünyadaki sınıf 

güçlerinin denge ve ilişkilerine de 
bağlıdır. Bütün bu etmenler gözö
nünde tutulursa milliyetçiliğin 
biçimi de ortaya çıkmış olur. Bu yö
nüyle de ülkeden ülkeye 
değişiklikler göstermesine sebep 
olur. Buradan şu sonuca da varabi
liriz: Ezen ve ezilen ülke 
milliyetçiliginin ne anlama geldiğini 
her ikisinin özü burjuva olduğu hal
de farklı biçimler altında ezen ulus 
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miUiyetçiligi dogrudan siyasal plan
da karşı devrimci konumda olur. 
Keza küçük burjuva ınilliyetçiliği ile 
büyük ve küçük ulusların milliyetçi
liklerinin arasındaki bu farkda bu
radan kaynaklanmaktadır. Öyle ki; 
bu fark aynı ulus içerisinde de gö
rülmekte ve bu biçimiyle de 
milliyetçilik ilericilikten gericiliğe 

veya gericilikten ilericiliğe 

dönüşebilmekte, kapitalizmin feo
dalizme karşı mücadelesi sırasında 
milliyetçiliğin ilerici yönleri empery
alist burjuvazinin ortaya çıkışıyla 
birlikte gericileşmiş, şöven bir ka
rakter almıştır. 

Küçük burjuva miUiyetçiliği 

ulusu mutlak olarak ele alır. 

Sınıflar üstü kabul eder. Ulusal 
ayırııııları, engelleri öne çıkartır, 

uygulamak ister. Dar ulusal çıkarlar 
onlar için her şey olur. Küçük bur
juva milliyetçiliği bir ideoloji olarak 
tam bağımsız bir olgu olmadığından 
hem ileri düşüncelerden hem de ge
rici düşüncelerden yapısı gereği et
kilenir. Ama sonuç olarak proleter 
ideoloji dışındadır. Onların "sınıf 

barışı'', ''sınıf işbirli8i'' ve ''sınıflar 
üstü" belirlemeleri soyuttur, gerçe
gi ifade etmemektedir. Ama sömür
gecilige karşı mücadele sırasında 

küçük burjuva milliyetçiligi sınıf 

yapısı gereği ilerici düşünceler daha 
yatkın bir konumda olmaktadır. 

Milliyetçiliğin özelliklerini be
lirlerken a) Neye karşıdır? b) Ne tür 
bir karşı çıkış vardır? c) Hangi sosy
al olguya karşıdır? d) Kendi 
gerçekliği, yani sosyo-politik temeli 
nedir? sorularına cevap vermek ge
rekmektedir. 

Küçük-burjuvazi, köylülük ve 
milliyetçiliğin etkisi altındaki prole
ter unsurlar için milliyetçilik, anti
emperyalist ve anti-sömürgeci özel
likler taşır. Hatta sosylist sloganlar
la da birieşebilir. Burada aranılınası 
gereken anti-kapitalizm doğrultu

sunda yapılanlardır. 
Herhangi bir ülkenin geri 

kalmışlığı, küçük orandaki tarımsal 
üretim, ataerkillik, yabancılaştıni

ma politikasının etkileri ön plana 
çıkar ve böylelikle de küçük burju
va önyargılar (ulusal dargörüştülük 
ve ulusal bencillik) daha da ön pla
na çıkar. Önyargıların ortadan 
kalkması ise daha uzun bir zamanı 
alır. Kapitalist-emperyalist devletler 
ortadan kalmadıkça geri 
bıraktırılınış ülkelerde köklü eko-
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nomik ve politik degişimler 
olmadığı müddetçe de bu problemin 
ortadan kalması hemen hemen im
kansızdır. 

Değişik milliyetçilik biçimleri 
de vardır. Bu durum farklı sınıfla
rın bir ulusun nasıl kurulması 

gerektiği konusundaki farklılıktan 

kaynaklanmaktadır .Lenin, ulusal 
sorunu çözmede üç yolun olduğunu 
belirtmiştir. Gerici, liberal ve demo
kratik çözüm biçimlerinden bahset-
mektedir. Keza milliyetçiligin 
savunucularının ulusal-gericiler, 
ulusal-liberaller ve ulusal-demok
ratlar olarak üç ayrı türde 
savunucularından Lenin bahset
mektediL Bütün bu milliyetçilik 
biçimleri burjuva niteliktedir. 
Milliyetçiligin bu bol çeşitiiliiii to
plumun sosyo-ekonomik yapısın

dan kaynaklanınaktadır. Toplumda 
saf bir kapitalist ilişkiler 

olamayacagı için feodalizm de, 
ataerkillik gibi kalıntılara her za
man rastlamak mümkündür. Belirli 
bir topluluktaki milliyetçilik ve geri
ci unsurların güç ve etkisi, sözü edi
len ülkedeki şu veya bu sınıfın ege
men oluşuna ve geleneksel sınıf ve 
katmanların ne ölçüde modernize 
olup olmadığına bağlıdır. 

Ulusal ve uluslararası, diyalek
tik bağdaki sınır çizgisi "çok 
ince" dir. Lenin, "Gerçek enterna
syonalizmin tek ve bir tek türü 
vardır, o da insanın kendi ülkesinde 
devrimci hareket ve devrimci müca
dele için canla başla çalışması ve 
ayrıca (propaganda, sempati göste
rileri ve maddi yardım gibi yollarla) 
bu mücadeleyi ve bu çizgiyi ve sade
ce bu çizgiyi istisnasız bütün ülke-· 
lerde desteklemesidir." (Lenin, To
plu Eserler, C.24, s.75) 

Lenin ezen, ezilen ulus soru
nunda soyut mutlak bir çözüm 
biçimini hiç bir zaman 
kabullenmeıniştir. O, "Ezilen 
ulusların burjuva kurtuluş hareket
leriyle ezen ulusun proleter kurtuluş 
hareketi arasında kurulabilecek bü
tün ilişkileri önceden kestirrnek 
olanaksız" derken somut 
gerçeklerden hareket etmeyi öngör
mekteydi. Yurtseverlik, insanın 

kendi yurdunu sevmesi, ona yürek
ten bağlanmasıdır. Aksine başka 
halklardan, topluluklardan, ulus
lardan nefret etmek, güvensizlik 
beslemek, onları küçük görmek 
deliiidir. Her ne kadar bizimki gibi 

sömürgecilik koşulları altında 

yaşayan, sömürülen bir halkın ne
fret duyguları bir nebze hoş görülse 
dahi. 

Proletaryanın davasına inan
mış, gelecekte sınıfsız ve milletsiz 
bir oluşumdan yana olanların hal
klar arasında düşmanlığa ve ulusal 
bencilliğe karşı mücadeleleri söz ko
nusudur. İşte tam da bu noktada 
burjuva milliyetçileriyle yolları 

ayrılır. 
Enternasyonalizmi kendilerine 

ilke edinenler her halkın kendine 
özgü gelişiminden yanadırlar. On
lar, ulusların özgürlüğünden, 

onların kültürlerinin gelişiminden 

yana olurlar. Bağımlı ulusların, sö
mürgelerin ezenlere karşı mücadele
sinde yer alırlar, pratikte 
destekçiteri olurlar. Doğrudan o 
anın görevlerini yerine getirmeyip 
"nasıl olsa hepimiz sınıfsız toplum 
için çalışıyoruz" diyerek çok uluslu 
bir dünyanın sorunlarını, ulussuz 
bir dünyanın sorunlarıyla aynıymış 
gibi ele alınırsa "somut durumun 
tahlili de" havada kalmış olur. 

Sömürgeciliğe karşı mücadele
de yığınları harekete geçirmek için 
mücadele verildiğinde milliyetçilik 
kaçınılınaz olarak politik biçimin 
varlık temellerinden biri durumuna 
gelmektedir. 

Sömürgeciliğe karşı çıkış, ulu
sal kurtuluş hareketine katılanları 
birbirlerine yaklaştırmaktadır. İkti
dar mücadelesi önemli bir sorun 
olarak ortaya çıktığında artık yurt-
severlikle milliyetçiliğinde 

ayrıştıgını görebilmekteyiz. 
Milliyetçilik şövenizme 

dönüşebileceği halde hiçbir şekilde 
yurtseverliğe dönüşmez. 

Milliyetçilik ulusal nefreti, kini, 
ulusal düşmanlığı bu noktada daha 
da fazla kullanır. Egemen ulus 
milliyetçiliği kendisini sürdürdüğü 
oranda ezilen ulus burjuvazisi de 
ideolojik varlığını oluşturan 

milliyetçiliğe daha da sıkı sarılır. 
Milliyetçiler eskimiş toplumsal 

kurumların doğrudan korunmasını 

isterler. Kendi kültürlerini herşeyin 
üstünde tutarlar. Kendilerine 
hayranlıkları ön plandadır. Başka 
halkların kültürleri onlarca 
hortanır. Bu anlamıyla gelenekçi ve 
tutucudurlar. İşte bu kesim bilimsel 
sosyalizmin er. koyu düşmanıdırlar. 
Bu tür milliyetçiler sosyalistleri, 
halkı bölmekle, halkın gelenek ve 
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değer yargıianna karşı çıkmakla, 
dine karşı çıkınakla vs. gibi uydur
macalara dört elle sarılırlar. Bu 
noktada emperyalistler bu kesime 
dört elle sarılırlar. Onları 
kışkırtırlar. ileriye doğru 
dönüşümün önüne geçmek için bin· 
bir oyuna başvururlar. Bu anlamda 
geleneksel milliyetçilik anti-emper
yalist mücadelenin önünde olumsuz 
bir konumda olur. Mücadelenin 
ekonomik bağımsızlığa varmasının 
en büyük engellerinden birini teşkil 
eder. Gelenekçi burjuva 
milliyetçileri geniş emekçi yıgınları 
uyandırarak onları sosyo-ekonomik 
ve sosyo-politik mücadelenin aktif 
unsu;ları haline getirmek istemez
ler. Gelenekçi milliyetçiler sömürge· 
cilerin yerel ekonomiyi, geleneksel 
toplumsal kurumları yıkma 
doğrultusundaki girişimlerine karşı 
çıkarlar. Bu yön "kendi" pazarını 
koruma ile birleştiiiinde pratikte 
anti-sömürgeci mücadele de günde
me gelmektedir. 

Sömürgecilikten kurtulma sa· 
vaşımı aynı zamanda asimilasyoncu 
ejitime, sanata, kültüre ve ezen 
devlete karşı çıkmayı içerir. İşte bu 
mücadelenin yöntemi oldukça ö
nemlidir. Geniş halk yığınlarının 
her türlü fedakarliğı uygulanan 
yöntem sayesinde yeni yeni acıların, 
çilelerin bir kez daha gündeme gel
mesine sebep olabilir. Bu anlamda 
en iyi örgütlülüğü, ideolojiyi, siya· 
sal çizgiyi uygulamak, dünyanın en 
ileri tekniklerini, mücadele biçim ve 
araçlarını alıp uygulamak toplum
sal gelişme yolunda en önemli bir 
yeri tutmaktadır. 

Günümüzde toplumsal müca
deleler dünyanın her yerinde 
kıyasıya sürmektedir. B•rjuvaziyle 
proletarya arasındaki kavganın 
degişik biçimlerde sürmesi sınıfsız 
topluma kadar devam edeceği 
açıktır. Burjuvazi, proletaryanın 
her türlü mücadelesine karşı çıkmak 
için çeşitli yöntemleri denedigi de 
açıktır. 

Toplumsal gelişmenin bir aşa
ması olan sosyalizm kendiliginden 
gelmeyeceginden, bu aşamaya işçi 
sınıfının mücadelesi neticesinde 
varılacağından özel mülkiyetİn ve 
her türlü ayrımcıltğın 
kaldırılmasında çıkarı olan işçiler 
öncülüğü oldukça önemlidir. Hiçbir 
şekilde sınıf mücadelesinin dışında 
sosyalizme geçiş hayalleri olamaz. 

Bilimsel sosyalistler, proletar
yanın dışında kalan emekçi 
yığınların sosyalizme sempatileri
nin, sosyalizmin çekiciliginin 
dışında kalamayacagının bilincinde 
hareket ederler. Kendilerini sosya
list olarak sunan bir çok gurup, par
ti, hareket gerçekte sosyalist 
olmadıklarından yaptıkları sosya· 
lizmin prestijini sarsmaktan başka 
bir şey değildir. Onların sosyalizm 
adına coşkunlukları tuıarsız, denge
siz siyasetleriyle birleşince iktidar 
dahi olduklarında maceracı, denge
siz, vb. bir dizi gelişmenin de ürünü 
olmaktadırlar. Farklı sınıfların 
farklı farklı istemleri bazı koşullar 
altında bazı konularda birleşir veya 
yanaşınca ister istemez bazı yeni 
sorunları da yaratmaktadır. 

DiNFAKTÖRÜ 

Ulusal kurtuluş mücadelelerin
de köylülerin, "Zanaatçıların, yarı
proleter ve proleter unsurların, 
burjuvaların, kompradorların rol 
oynadıgı bilinmektedir. Her to
plumsal tabaka ulusal kurtuluşunu 
kendi sınıf çıkarlarına göre yorum
lar ve uygulamaya koyar. Keza bu 
durum tek tek emperyalist devletler 
içinde geçerlidir. Kendi çıkarlarına 
uygun yaklaşımları olmaktadır. 
Esasta söz konusu olan kapitaliz
min çıkarlarıdır. 

Din burjuvazinin vazgeçilmez 
ideolojik silahlarından biridir. Dini 
motiflerle süslenmiş toplumsal ha
reketlerde din faktörüne bakıp mü
cadeleyi gerici olarak adlandırmak 
doğru bir yaklaşım degildir. 
Ortadoğu ve Asya'daki anti-sömür
geci mücadelelerde din önemli bir 
slogan olarak ortaya çıkmıştır. Bu
rada önemli olan sosyal gelişmenin 
yönüdür. Öncülüğü dinciler de yap
sa dış baskı ve zulümden kurtulma
da bir araç rolünü görüyorsa böyle
si mücadeleleri gerici, çagdışı olarak 
adlandırmak dogru olmamaktadır. 
Böylesi bir yanlış yaklaşım yıllarca 
Şeyh Sait isyanının bir kurtuluş mü
cadelesi olarak görülmesinin önüne 
set çekmiş, şeriatçılık 
suçlamalarıyla Kürt ulusunun 
bağımsızlık mücadelesi "yok" 
sayılınaya çalışılmıştır. 

Özellikle Asya, Afrika, Latin 
Amerika toplulukları kapitalizmin 

gelişmesiyle birlikte sözde 
modernleşme adı altında kendilerini 
sömürge yapılar içinde buldukların
da hu duruma bir tepki olarak 
gelenekçi ideolojilerine başta da 
dinlerine sarılmaları kaçınılmaz 
oluyordu. Kendini koruma çeşitli 
kurumlarına da yansımaktadır. 
Yabancı işgalin yarattığı her türlü 
tahribat karşısında geçmişine dön
me ön plana çıkmaktadır. 

Kürdistan'da kapitalizmin ge
lişme dönemlerinde ulusal bir devle
tin olmaması ancak küçük beylikler 
biçimindeki hükümranlıklar 
Osmanlı, Arap veya İran işgallerine 
uğradıklarında bir önceki 
konumlarını elde etmek için ileri 
hamleleri olmuştur. Benzeri 
gelişmeleri bir çok toplulukta gör
mek mümkündür. 

Bağımsızlık savaşlarında laik 
düşüncelerin de rol oynadığı bir 
gerçek. Böylesi bir gelişim hiç 
kuşku yok ki geleneksel dini liderle
rin bir ölçüde durumlarını 

sarsınaktadır. 
Bilimsel sosyalistler, devriınci

ler manevi değerlerin oynadıgı rolü 
reddetmezler. Karşı-devrimcilerin 
dini kendi çıkarlarına hizmet etmesi 
dogrultusundaki çalışmalara karşı 
çıkarlar. Onların bu yöndeki dini 
birlikteliklerini reddederler. 

İslamiyetin, Hıristiyanlığın, 
Yezidiligin, Aleviliğin hala toplum 
üzerinde önemli bir etkisi vardır. 
Burjuvazi toplumu yönlendirmede 
kendi zayıflığının bir parçası olarak 
dinsel ögeleri kullanır ve böylelikle 
toplumsal içerikli gelişmelerin önü
ne geçmeye çalışır. Alevi-Sünni, 
Yezidi-Sünni vs. gibi dinsel çatışma
lar biçiminde yansılılan olaylarda 
burjuvazinin yaptığı entrikalar 
gittikçe yğınlar tarafından ulusal 
kurtuluş mücadelelerinde feodal 
ayrıcalıklarını korumak ve geliştir
mek isteyen ağalar manevi alandaki 
dinsel ögelerle de kendilerini 
özdeşleştirerek ya ulusal kurtuluş
tan yana ya da karşısında yer tutar
lar. 

Şeyh vs. gibi her türden dinin 
ruhani geleneksel temsilcileri sosya
lizme karşı çıktıkları gibi Batı'ya da 
karşıdırlar. Fakat bu karşı çıkış va
rolan kapitalist veya yarı-feodal 
yapı değiştirilmeden yapıldığından 
bu durumdan yararlananlar 
emperyalistler ve sosyalizm düş
manlarıdır. 
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NEWROZ: DÜŞMANA DUYULAN KINDIR! 

SORULACAK HESAPTIR! 

ALlNACAK INTIKAMDIR! 
Geçen sayıdan devam 

15 Nisan 1989 tarihinde Hannover
Hildesheim'de düzenlenen Newroz 
Gecesi 'nde Hasan Hüseyin 
Yıldırım Yoldaş'ın elimize geçen 
konuşmasını yayınlıyoruz. 

ALA YEKİTİ 

12 Eylül öncesinde Kürdista
n'ın üç parçasında -Türkiye, İran, 
Irak- ulusal kurtuluş güçleri öneli 
mevziler kazanmıştı. Kuzey-Batı 

Kürdistan'da 12 Eylül askeri darbe
siyle birlikte mevziler yitirildi. Ama 
Doğu ve Güney Kürdistan'da mev
ziler uzun bir süre korundu ve hatta 
daha da genişletildi. Daha önce 
Doğu Kürdistan, sonra İran -Irak 
savaşının ateşkesle sonuçlanmasıyla 

Güney Kürdistan' daki mevzilerde 
halkımız soykınmdan geçirilme 
pahasına yitirildi. Devrim önemli 
ölçüde bir yenilgi daha aldı. 
Devrimci-yurtsever hareketler 
onarılınası güç yaralar aldı. 

Kadroların büyük bir kesimi 
düşman tarafından esir alındı, 

tutuklandı, öldürüldü. Geri kalan
lar ülke zemininde barınma ve mü
cadele etme imkanlarından 

arındırıldı. Bunun sonucu olarak 
bugüne dek bir çok politik güç he
nüz ülke zemininde ayakları üstün
de kalma imkanlarını bulamadı. 

Bunun elbette bir çok boyutu 
vardır. Bu boyutlardan en önemlisi 
sömürgeci-faşist diktatörlüklerin 
kafalarda yarattıj;ı korku, panikten 
tutun, uzun yıllar ülkeden kopuk 
olmanın beraberinde getirdigi 
olumsuzluklarla da birleşince varo
lan çıkmaz daha da derinleşti. 
Tasfiyeciligin önü alınamadı. "Ka
drolar korunmalı" adı altında Av
rupa'da kalma fetişleştirildi. Bu 
özellikle Kuzey-Batı Kürdistan'lı 

politik güçler arasında yaygın bir 
biçimde savunuldu. Bu anlayış so
nucu kadrolar belki fiziken korun
du, ya ruhen?!! Gelinen. bugün 
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kadroların büyük bir kesiminin ru
ben korunduğunu hiç kimse iddia 
edemez. Bu olumsuzluklar tüm 
boyutlarıyla bugün de 
yaşanmaktadır. Bu olumsuz! uğu 
olumluluğa dönüştürmek Kürdi
stan'lı her politik gücün sorunu ol
maya devam etmektedir. Bu 
aşılmadıkça Kürdistan devrimi 
üstünde söz sahibi olmanın imkanı 
bulunamaz. Bunu aşmak her politik 
gücün vazgeçilmez görevidir. ''Bu 
ülkede mücadele etmenin koşulları 
yoktur" (!), "Sömürgeci gericilik 
güçlüdür'', ''Demokrasinin gelme
sini beklemek gerekir" gibi refor
mist, evrimci anlayış sonucu olarak 
gelecege ertelenemez. Ülkemizin sö
m ürgesel yapısından kaynaklanan 
gericilik süreklidir. Ülkemizde, 
bagımsızlık öncesinde bir demokra
si beklemek hayaldir. Bunun tersini 
savunmak Kürdistan devrimi önün
de kurulan tuzaklardır. Demokrasi
ye ulaşma, bagımsızlık elde etme 
koşuluna baglıdır. Bağımsızlıkta 
ancak varolan tüm karşı devrimci 
tuzakları alt edecek mücadele yol ve 
yöntemlerini kullanınakla kazanılır. 

Kürdistan devrimi yeniden ör
gütlenmektedir. Devrim yeniden ör
gütlendirilirken, bunun yanısıra bo
yutu ne olursa olsun bir savaş da 
verilmektedir. Bu savaşta Kürdistan 
devriminden çıkarı olan tüm sosyal 
güçlere görev düşmektedir: Kürdi
stan devriminde çıkarı olan tüm 
sosyal-politik güçlerin zayıflıgı ve 
hazırlıksız oluşları dışında 

gerekçeler sıralayarak bu süren 
savaşta yer almamaları büyük bir 
olumsuzluktur. Tarihsel sorumlulu
ğu büyüktür .Yaşanan tarihsel süreç, 
Kürdistan devriminin her politik so
syal gücüne dayattı~) tarihsel görev, 
yenilginin yaralarını sarmak, zayıf 
yarılarını aşmak, süren savaşta bir 
an evvel yerini alma görevini 
dayatmıştır. Bu görev, bugün bir 
çok politik güç tarafından aşılmaya 
çalışılmaktadır. Bir çokları 

açısından ise geleceğe ertelenmiş 

durumdadır. Bu güçler, Avrupalaş
mış, mültecileşmiş, kurtuluşu kendi 
gücünden degil, Kürdistan devrimi 
düşmanlarmdan medet uman poli
tik güçlerdir. Avrupalılaşma, 

mültecileşme Kürdistan devrimi tas
fiye etmenin bir başka biçimidir. Bu 
aşılmalıdır. Bu aşılmadıkça Kürdis
tandaki sıcak savaşın kızgın zemi
ninde devrim örgütlenmedikçe, Av
rupa'nın metropollerinde ne kadar 
yararlı işler yapılırsa yapılsın hiç 
kimseyi Kürdistan'da sömürgeciler 
ve milli hainler tarafından işlenen 
cinayetlere sonuçta suç ortagı ol
maktan kurtaramayacaktır. Sömür
gecilerin ve milli hainterin suç 
ortakları olunmak istenmiyorsa 
Kürdistan devrimini kendi zeminin
de örgütlerneye koyulmalıdır. 

Çünkü Kürdistan halkının tarihi 
Kürdistan'da yapılacaktır, yoksa 
ihtiyarlamış kıta Avrupa'da değil. 

Kürdistan devrimi ggündemde
dir. Ülkemizin somut tarihsel 
koşulları, bize devrimin silahlarını 

sunmaktadır. Kürdistan devrimine 
iradi olarak müdahele etmek, devri
min silahlarını yerinde ve 
zamanında kullanmak elimizdedir. 
Bu, halkımıza ve şehitlerimize karşı 
kutsal görevimizdir. Bu, sömürgeci 
barbariara karşı verilen kutsal mü
cadelede şehit düşen cesur, yiğit, 
kahraman vatan eviatiarına karşı 

vefa borcumuzdur. Dünya döndük
çe her Kürdistan'lı yurtseverin 
vicdanında yurtsever birer aziz ola
rak yaşayacak olan Kürdistan dev
rim şehitlerinin ah d ını yerine getir
me her Kürdistan'lı yurtseverin bor
cudur.'' 

Sömürgeci barbarların darağa
cına yürürken Dersim Kartalı Seyit 
Rıza'nın "Yetmişbeş yaşındayım. 

Kürdistan şühedasına kavuşuyo

rum. Kürt gençleri intikamımızı 
alacaktır." 

19 Haziran 1947'de darağacına 
yürüyen Mehemet Mahmut, fzzet 
Abdülaziz, Mustafa Hoşnav, Hay
rııllah Abdülkerim'in: 
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"Millet ugrunda uhdemize 
düşen vacibi tamamıyla ifade kusur 
bırakmadıgınıızdan, meydana gelen 
bu neticeden müteessir degil, bilakis 
gurur duymaktayız. Milletimiz 
gençlerine milli vahdetini temini ile 
hürriyete kavuşmasını daima gözö
nünde tutarak çalışmalarını tavsiye 
ederiz. Kürt milletinin istismar dev
letlerinin esaret boyundurugundan 
kurtulması temenniyatımızdır. 

Yalnız Kürt milleti degil, bilakis 
istisnasız bütün mazlum milletierin 
esaretten kurtarılması gibi yüksek 
bir gaye Kürt gençliginin hedefi 
olmalıdır.'' 

Ya Kamışlı şehitlerimizin son 
nefeslerine kadar haykırdıkları ... 

12 Aralık günü Kamışlı'da sö
mürgeciler ve milli" hainler 
tarafından katledilen 15 yoldaşımı
zın son nefeslerine kadar; Kahrol
sun Sömürgecilik! Kahrolsun Milli 
Hainler! Yaşasın Bagımsız, 

Birleşik, Demokratik Kürdistan! 
Yaşasın Sosyalizm! şiarları 
karşısında kim duyarsız olabilir?! ... 

Bu yigit, kahraman, şehit va
tan evlatlarının arniarına ihanet 
edilmedikçe onların abdını yerine 
getirmekten kaçınılabilinir mi?!.. 
Tek, bölünmez, bagırnsız, demo
kratik Kürdistan hedefinden 
vazgeçilebilinir mi?!.. Elbette 
hayır! 

Mücadelenin her alanında şehit 
düşen vatan evlatları, "YAŞASlN 
KORDİST AN" diyerek azizler 
mertebesine yükseldikçe ve onların 
hatıraları kalplerde yaşadıkça BOY
ÜK KÜRDISTAN ugrundaki mü
cadele daha da anlamlaşacak ve bu 
ugurda öldürmesini ve ölmesini bi
len milyonlarca vatan eviadı 
çıkacaktır. Tarihimiz bu temelde 
yapılacaktır. 

Henüz işin başındayız. Önü
müzde uzun bir yol var. Yolumuz 
zorluklar, acılar, ihanetler ve tuza
klarla örülüdür. Şunu açık yürekli
likle söylemeliyiz ki; işimiz son de
rece zordur, şunu çok iyi biliyoruz 
ki düşman kolay kolay ülkemizden 
sökülüp atılamayacaktır. Bu elbette 
başarılacaktır. Buna iman ediyoruz 
ve kendimize, halkımıza güveniyo
ruz. Ama bu nice acılar, çileler, 
şehitler pahasına olacaktır. Çagdaş 
Dehakların bugün halkııruza 
yaptıklarını gelecekte de en vahşi ve 
barbar bir şekilde yapmaya devam 
edecekler. Yeni yeni Kamışlılar, 

Halepçeler sahneleyecekler. Kürdi
stan ulusal kurtuluş dinamiklerini 
parçalamak, yoketmek için zelıirli 
gaz ve bakteriyel bombaları kulla
nacaklar. işkenceler, tutuklamalar, 
öldürmeler, toplu göç ettinneler, 
Kadınlarırnızın ırzlarına geçmeye, 
rahimlerinden gerilla aramaya, 
babaları, anaları kendi çocukları ile 
cinsel ilişkiye geçmeye zorlamaya, 
insarılarııruza insan pisligi yedirrne
ye devam edecekler. Bugün 
aklırnızın alamayacaj!ı binbir türlü 
insanlık dışı yöntemi uygulamaya 
sokacaklar. Hatta ve hatta sömür
geci güçlerin halkımıza yönelik bu 
insanlık dışı uygulama ve 
yaptınıniarına karşı dünya kör, 
sağır ve dilsizligine devam edebilir. 

Düşmanlarımız taktik olarak 
bugün bizden çok üstündür. 
Düşmarılarımız acımasız, vahşi ve 
barbardır. Yüzyıllardan beri kendi
lerine cennet, ama esas sahiplerine 
cehennem yaptıkları Kürdistan'daki 
egemenliklerini korumak için her 
türlü Osmanlı oyununu oynayacak
lar. 

Bizleri zorlu lıir dönem ve zor 
görevler beklemektedir. Büyük 
fedakarlıkların istendiiii bir dönem
deyiz. Kendine yurtsever, devrimci, 
komünist diyen herkes, büyük 
fedakarlıklar yüklenme göreviyle 
karşı karşıyadırlar. Yurtseverlik, 
devrimcilik, komünistlik !afla ol
maz. Aglamakla, sızianınakla da 
devrimci, yurtsever, komünist olun
maz. Kürdistan'lı yurtsever, dev
rimci, komünist olmanın yegane 
kıstası sömürgeci barbariara karşı 
dişe diş, kıran kırana bir mücadele
de tüm benligiyle maddi ve manevi 
destek gücüyle bir itici güç olmayı 
şart koşmaktadır. Ve bizler, üstü
müze düşen görevleri yerine 
getirdigirniz zaman gelecegimiz 
üstünde söz sahibi olabiliriz. Ve 
geleceğimizi de ancak ve ancak ken
dimiz hazırlayabiliriz. Hiç bir güç 
bize, aydınlık bir gelecek vadetmez, 
vermez. Bunu şimdiye dek 
başkalarından bekleyenler, artık 
akıllarını başlarına toplamalılar. 
Kürdistan devrimi başka güçlerden 
beklenemez, dışardan ithal edile
mez; hele hele düşmarılarırmzdan 
hiç dilenemez. TEK, BÖLÜNMEZ, 
BAÖIMSIZ, DEMOKRA TfK 
KÜRDISTAN halkımızın büyük 
fedakarlıkları pahasına kendi eseri 
olacaktır. 

Kürdistan halkının bu idealini 
gerçekleştirmek için proletaryanın 
ideolojik, politik, örgütsel önderi 
KA W A adaydır. 70'li yılların 
ortalarında devrimci-yurtsever 
DDKD bünyesinde bir egilim olarak 
dogan, Kürdistan sorununa çağdaş 
bir perspektif kazandıran ve 1976 
senesinde Kürdistan proletaryasının 
ideolojik, politik ve örgütsel 
önderliği olarak kurulan hareketi
miz KA W A'nın tarih sahnesine 
çıkışı Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesinde önemli bir 
kazanımdır. 

KA W A 'nın tarih sahnesine 
çıkışıyla birlikte Kürdistan devrimi
ne çağdaş bir perspektif 
kazandırıldı. Dünya, bölge ve ülke
mizin mevcut durumu çağdaş bir 
tahlilden geçirilerek Kürdistan 
halkının önüne gerçek kurtuluş yolu 
net bir şekilde konuldu. Mücadele 
ve zafere gitmenin üç temel 
bileşimini -ideolojik, politik, 
örgütsel- birlikte ele alan hareketi
miz çok kısa bir zamanda Kürdistan 
ulusal kurtuluş ve halk demokrasisi 
mücadelesinde maddi bir güç haline 
geldi. Ama buna rağmen iç ve dış 
koşulların kendisine yü ki ediği zor
luklar karşısında çok kısa bir za
manda kazandığı mevzileri kaybet
ti. Bunun bir çok boyutu vardır. 
Birçok nedenin yamsıra proleter 
devrimcilerle küçük-burjuva 
unsurların birlikte örgütlendiği, 
saflaşmanın avantajiarına parelel 
olarak hareketi güç olarak 
zayıflatması, geçmişten kalma 
oluırılu bir mirasa sahip 
olunamayış, deneyimsizlik, dünya 
devrimci hareketinin geçirdiiii 
bunalımın hareketimize yansıması, 
dünya, bölge ve ülkemizdeki güçler 
dengesinin düşmanlarımızdan yana 
olması vb. gibi iç ve dış etkenler ha
reketimiz üstünde bir çok olumsuz 
etki yarattı. Bu olumsuzlukları 
aşma çabasında olduğumuz bir dö
nemde hareketimiz kendisi gibi bir 
çok politik güç gibi 12 Eylül askeri 
darbesiyle karşılaştı. Düşmanın 
toptan saldırdığı 12 Eylül sonrası 
dönemde koşullara denk düşen pra
tik adım atma fırsatını bulmadan 
bir çok politik güç gibi önemli oran
da bir yenilgi aldı. Alınan yenilginin 
yaraları bugünde henüz sarılmış 
değil. 

Devamı sayfa 23'de 
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Bir okurumuzdan Ala 
Yekiti'ye ulaştırdan "Kürdistan Ta
rihinde Bir Sayfa"yı aynen 
yayınlıyoruz. Yazı Mehmet Emin 
Zeki'nin "Kürt ve Kürdistan Tari
hi, Cilt 1" den alındıgmdan biz de 
orjinaline bagJı kalarak 

KiLiS KÜRT BEYLiGi 
CANBOLADOGLU(l) 

DEVRİMİ(2) 

Kilis bir dönemler bir Kürt aile
si olan Canpolad ailesinin hüküm
ranlığı altındaydı. Bu ailenin başı, 
Çikaiezade Sinan Paşa döneminde 
Emir Hüseyin'di. O, Elsedir Elei
zem tarafından mi rlerin miri (bey
lerbeyi) olarak Halep'e tayin 
edilmişti. Elseder Eleizem frani ül
kelere saldırıya geçtiği dönemde, 
Emir Hüseyin, onunla hareket et
medi. Kendisine göre sebepler ileri 
sürerek bu savaşa katıimadı. Elsedir 
Eleizem bunu unutmaz, bunun 
intikamını almak içinde saklar. 
Tebriz savaşı yenilgisinden sonraki 
dönüşünde Emir Hüseyin'i yanına 
çağırır ve öldürür. 

Kardeşi Hüseyin 'in öldürül
düğünü duyan Kardeşi Ei'i (Ali), 
Halep'e gider ve Osmanlı Devieti'ne 
karşı devrimini (1) (isyanını-!) ilan 
eder. Şam Trablusuna saldırılara 

başlar. Bu bölgeyi ele geçirdikten 
sonra da Şam dolayiarına uzanır. 
Bu bölgede köyleri !alan eder. Bu 
bölgede güçlü bir iktidar oluşturur, 
tek başına hükmetıneye devam 
eder. Güçlü bir ordu oluşturur, pa
ralara kendi adını yazdırır, camiler
de kendi adına hutbeler okutturur. 

1607 Ekiminde Toskaniya (3) 
Meliki Dük Ferdinand'la bir dosı
luk antiaşması yaptı. Ayrıca diğer 
hükümellerle de dostluk antlaşma
lan imzalama doğrultusunda 
girişimlerde bulundu. 

Ünlü Elsedir Eleizem, ordu 
komutanı Qoyoci (Kuyucu) Murad 
Paşa'yı Anadolu devrimini 
bastırmaya yollar. Bu vezir kendi 
amacını gerçekleştirebiirnek için ön
ce Canpolad ailesinden kurtulması 

Ala Yekftf 22 

yayınlayacağız. 

Kürdistan Tarihi somurgeci 
devletlerce ydlardır barbar bir 
şekilde yokedilmeye çalışılıyor. Je
nositlerle yokedilmeye çalışılan bir 
halkın tarihine karşı başka bir tavır 
da beklenemez. Ala Yekiti Kürdi
stan Tarihi'nin bilimsel çalışmalar 
ışığında ortaya çıkardması ve demo
krat kamuoyu nezdinde bilince 
çıkardınasının önendi bir devrimci 
görev olduğunu bildigJnden; bu tür
den çalışmalara sayfalannı açar. 

Ala Yekiti, Kürdistan Tarihi-

gerektiğini gördü. Canpolad'ın 
Oğlu onun bu amaç ve girişimlerini 
duyar ve buna karşı 20 bin süvari ve 
bir o kadar da pixadeden oluşan or
dusuyla Begras boğazında Osmanlı 
Ordularını bekler. 

Kuyucu Murad Paşa büyük bir 
orduyla Canpolad Oğlu'nun 

kararglihı üzerine gider. Kuyucu 
Murad Paşa nizaıni Osmanlı 
ordularının yanısıra, yanına 

Dılqadır kürtlerinden oluşan ve 
Zülfikı\r Paşa komutasındaki 40 
kişilik bir destek de alır. Murad 
Paşa Canpolad Oğlu'nun 

kararglihının kendi açısından 

savaşa müsait olmadığını görür ve 
ordusunu Ersılan Bıli boğazına 

çeker. Canpolad Oğlu'nun çevresini 
sarmaya başlar. Orce yaylasında, 24 
Ekim 1607'de iki ordu büyük bir 
muharebeyegirişir. Canpolad'ın or
dusunun yansı öldürülür. Bu büyük 
kayıptan sonra, Canpolad Oğlu 

çaresiz Halep' e döner. Fakat bu 
şehirde de kalamaz, fsıanbul'a gi
der, Sultan Ahmed (4) 'e sığınır. O 
da Canpolad' ı affeder ve Tırnışwar 
Vilayetine Beylerbeyi olarak yollar. 
Küçük kardeşini de Sultaniye'nin 
maliye okuluna yerleştirir. 

ŞOREŞA(l) 

LA WE CANPOLAD(2) 

Ji meiva familiya Canpolad1 ya 
Kurdl hukumdariya Kilis dikir. Se
roke we familiya di zemane Çikale 
zade Sinan Paşa de emir Husseyin 
bu. Ew ii aliye Elsedir Ele'izem wek 
mire miran li Wilayeta (ilayet) Hele
be te'iyin bu. Dema Elsedir 
Ele'izem erış bir ser welaten 
iraniyan, emir Husseyin li gel wi 
neçu , ji xwe re sebebin ditin ku di 

nin de sınıf mücadelesi tarihinden 
oluştuğunu bildiğinden, tarihi 
yaklaşımı da devrimcidir. Tarihi
mizde ezilenlerin saflannda yerini 
alır. Tarihimizin devrimci yönünü 
miras edinir. Ezilen bir halkın ken
disi ve tarihi yokedilmek isteniyor
sa, buna karşı direniş de devrimci
dir. Bu nedenle genellikle tarihimiz
de gelenekselleşen isyan ve 
direnişiere yer verirken, zaman za
man tarihi belge değeri önem 
taşıyan yazdara da yer vereceğiz. 

ALA YEKİTi 

Sultaniyelin bu affı Murad Paşa'
nın gönlüne uygun değildi. Bu kan 
emici bu duruma öfkelenir ve Can
polad 'ın yolunu kesmeye adanılar 
yollar ve Belgrad kalesinde, Canpo
lad daha yerine varmadan onu öl
dürür. 

DiPNOTLAR 

(1) Lübnan'da bugün yaşayan Conpolat'lar 
bu aileden gelmektedirler. Kuyucu Murat 
Paşa'nın bu darbesinden sonra. Canpolad 
ailesinin bazı elemanlan kendilerini Kilis ve 
Halep yöresinde gizlerler. Daha sonra Said 
Bey, Canpolad ve oglu Rebab Beyrut'a gi
derler. Daha geniş bilgi için ''Kısaca Kürt ve 
Kürdistan Tarihi, Cilt 2, s.377-380, Arapça 
Baskı'ya bakınız) 

(1) Devrim; bu kelime kitabın orjinalinde 
nasıl idiyse öyle kullandık. Ancak bilimsel 
teoriye göre bu hareketi devrim olarak 
adlandırmak mümkün degildir. Ayaklanma 
(başkaldın) olarak adlandırtlınası yerinde 
olacaktır. 

(3) Toskaniya; ftaıya'da bir vilayetti. İtalya. 
Birilginden önce dijef vilayetler gibi o da 
kendi başına hareket ediyordu. 
(4) Birinci Sultan Ahmed 1603-1617 yıllan 
arasında hükümdar. 
(5) Tımışwar; Avusturya'nın bir vilayetidir. 
O dönem Osmanlıların denetimi altındaydı. 

Türkçeye Çeviren: H. Tewior 

we cenge de pişkdar neke. Elsedir 
Ele'izem we yeke iibir nake;we di di
le xwe dedihele . Gava ii Şere 

Tibrize şikesıi vedigere, ew bangi 
emir Husseyin dike u wi dikuie. 

Dema Eli xebera kuştina braye 
xwe Husseyin dibihıse ew diçe Hele

. be u şoreşa xwe li diii dewleta 
Osman! ilan dike u erişe dibe ser Te
rabilisa Şame, we bidest xwe ve 
tine, ii wir deste xwe direji dorhela 
Şame dike, gundan li wir talan dike. 
Di wan cihan de deselatdariya (sul
te) wi bi hez dibe, ew bi tena xwe 
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hukum li wir dike, leşkerki mezin je 
repeyda dibe, nave wi li ser pera 
dixinin, bi nave wi xuıban di miz
gefıan de dixwinin. 

Di okıobera 1607 peymanek bi 
erşidoq Feröınand re-meleke Tos
kaniya (3) gireda, herweha mihawe
le kir ku peymanen we bi hukume
ıen din re ji girede. 

Elsedir Ele'izem e navdar, ser
kare leşkere Qoyoci Murad Paşa 

hat teklif kirin ku şoreşa Anadolu 
vemirine. Wi weziri dil ku beri ar
manca xwe bi cih bine, xwest ji fa
miliya Canpolad xelas be. Lawe 
Canpolad bi tedbira wl dihese, ew 
bi 20 hezar leşkeren siwari u wena 
ji peyayi di derbanda Begras de ha
tina leşkeren Osmani dipen. 

Qoyocl Murad Paşa bi 
leşkeriki mezin diçe ser leşergeha 
Lawe Canpolad, ew bi xwe re 40 he
zar kurden Dilqadir bi serokatiya 
Zolfiqar Paşa dibe u ji bill leşkeren 
Osmani yen nizami. 

Murad Paşa dil ku leşkergeha 
Lawe Canpolad ne munasibe ji şer 
re, ew leşkeren xwe vedigerine ser 
derbnda Ersilan Bill, dorhela Lawe 
Canpolad digire. Herdu leşker dike
vin cengike mezin li deşta Orce (24 
oktobera 1607), nive leşkere Canpo
lad te kuştin, ew ziyaneke mezin di-

TUŞOREŞ 

Lu/a tivingi xweşdike çiyan, 
Lula tivingi vedike /"€yan. 
Deyşt ıı zozan, çiya Q bani 
Si ya te da ser Kurdistan ••• 
Tu şoreş 
Tu liZIIdi 
Tu xwe,ı ••• 
Bilirsine Emperyalizm Q Faşizmi! 
Bi§klne tlncira Bindesti a 

Ko/e ·dariy€! 
Deslin te destin geli Kurd, 
Tivinga te tivinga geli Kurd, 
BehnO te da nav Kurdistan •.• 

ke, neçar dibe vegere Helebe, le ew 
nikare li wi bajari bimine, ew diçe 
Astane, penaberi Sultan Ahmed (4) 
dibe, ew Canpolad efi\ dike u wek 
mire mirsin dişine wilayeıa Timşwar 
u braye wi ye biçuk dhine mekteba 
taybeli ya Sultaniye. 

Ew effiya sultani ne bi dile Mu
rad Paşa bu, ew xwlnvexwera pir 
enirrl, ew yeki dişine ser reya Can
polad u li kela Belgrade dikuje, beri 
bi cihe'xwe ye nu gihne. 

(1) Ev mefboma çawa ct! orignaiE! de bU me 
we h@şt,li gor teoriya zanisti mirov ni kare we 
şoreş bijm@re, e di cih de be eger bi serhildan 
~te na van din. 
(2). Canbilat~ niha li Libnane dijin ji ve 
familya Canpolad xwe li Heleb ü Kilise 
vedişfrin, Paşe rE! dikeve Se'1d beg Canpolad 
li gel kure xwe Rebah diçin ~rôtE!. Bona BE!
tir zanin@ binir: Xulaset Tarix ü Kurdistan, 
cildl2. r. 377-380. 
(3) Toskaniya wilayeteke ha- _ . _ 
li bil, luri yekitiya ltaliya fik be kı zere xwe 
bil, çawa wilayetE!n din. 
(4) Sultan Ahmed@ Yekan ji 1603-1617 hu
kum kir. 
(5) Timişwar wilayetek utrişe, we deme di bin 
deste Osmaniya de bO. 

Ev benda me ji kiteba diroknivise kurd e 
navdar Mihemed Emin Zeki Xuleseı Tarix 
Elkurd We Kurdistan, Cild@ yakan ji erebei 
wegerand kurdi. 

Tu şoreş 
Tu liZIIdi 
Tu geş ••. 

Werger : D.H.Serbılınd 

Desti xwe badike ba te proletarya 
dini 

O gelen bindest yin weki te. 
Bake desti xwe, tu ji bo won! 
Tu gele Kurd 
Tuşoreş 

Bimeş! ... 

Sayfa 2/'den devam 

Yüklendiğimiz büyük tarihsel 
hareketin sorumluluğunun bilincin
deyiz. Kürdistan işçi sınıfına, emek
çi yurtsever halkına daha doğrusu 
K ür di s tan devrimine karşı 

sorumlulugumuzu biliyoruz. Bu 
soruınlulugumuzun gereğini yerine 
getirecek güç . ve azme sahip 
oldugumuzu, çağdaş KA W A olarak 
yeni bir "MED MUCIZESI" 
yaratacagımızı burada ilan ediyo
rum. Yüklendiğimiz tarihsel görevi 
başaracağız. Buna hiç kimsenin 
kuşkusu olmasın! 

Toplumsal mücadelede ilerle
me, zafer ,yenilgi, zafer temelinde 
gelişir. Mücadele düz bir hat üzerin
de gelişmez. Zaferin kaçınılmaz 
olması gibi geçici yenilgiler de dö
nem dönem kaçınılmaz olur. Sorun 
yenilgilerden ders alarak geleceğe 
olan güvenle mücadeleye dört elle 
sarılmaktır. Yapmamız gereken bu
dur. Bunu başaracağımıza olan 
inancımız tamdır. Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesinin zaferini 
gerçekleştirmek için gereldi silahları 
ülkemiz somut tarihsel koşulları bi
ze sunmaktadır. Ve bu silahları 
düşmana karşı yerinde ve 
zamanında kullanma ve deneyim ve 
birikime sahibiz. Bunu başaracağız. 
Kaçınılmaz bir hale gelen TEK, Bö
LÜNMEZ, BAÖIMSIZ, DEMOK
RATiK KÜRDfSTAN'ı kuracağız. 
Sömürgeci güçlerin her türlü çağdışı 
imha edici yöntemlerine, bir dizi 
ihanet mihraklarının akıl almaz 
tuzaklarına rağmen bunu 
başaracağız. Çünkü biz çağdaş KA
W A'yız. Çünkü biz dostlarımıza, 
halkımıza ve her şeyden evvel ken
dimize inanıyoruz. Zafer bizimdiri 
TEK, BÖLÜNMEZ, 
BAÖIMSIZ, DEMOKRATiK 
KÜRDiSTAN fÇfN fLERf! ... 

Mart'89 
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JÖN TÜRKLER VE KÜRDISTAN M.KALMAN 

Geçen sayıdan devam 

BÖLÜM V. 

ERZURUM İSYANI 

1908 öncesi demokratik içerikli 
isyanların içerisinde en önemlisi hiç 
kuşkusu~ Erzurum isyanıdır. 

Osmanlı Devletine yönelik en büy
ük isyanlar gerçekte ulusal kurtuluş 
mücadeleleriydi. Ulusal kurtuluşun 
yanısıra yönetim biçimine, 
yolsuzluğa vs. gibi nedenlere karşı 
ayaklanmalar da oluyordu. İşte bu 
ayaklanmaların içinde en önemli ve 
katılımı açısındanda, yarattıgı 

yankı açısından da olanı Erzurum 
isyanıydı. 

Erzurum'a 1902 yılında Nazım 
Paşa Vali olarak atanır. Valiler her 
yerde olduğu gibi yasal statülerin 
dışına çıkarak keyfi uygulamalar 
içerısıne girdiklerinden halk 
hoşnutsuzluk içindeydi. Halk bütün 
olumsuzlukların kaynağı olarak bu 
yerel yöneticileri görüyordu. Devle-
tin sınıfsal yapısından 

kaynaklandığını göremiyorlardı. 

Feodal sistemin tüm ayrıcalıklarının 
baskısını iliklerinde hisseden halk 
örgütsüzlük içindeydi. Düzene karşı 
örgütlenmeden yoksundu. Kendili
ğinden gelişen olayların girdabı 

içerisinde sürükleniyordu. 
Kürdistan'da ulusal ve sınıfsal 

kurtuluş mücadelesini örgütleyen 
bir yönetimin olmaması, Balkanlar
daki benzerlikte de olsa tüm ulusu 
kucaklayan bir örgütün yoksuniuğu 
kuşkusuz ki önemli bir boşluğu 

doğurduğu gibi Osmanlı Devletine 
karşı mücadeleyi daha başından 
sonuçsuzluğa götürüyordu. 

Ubeydullah ve Yezdan-ı Şer 
isyanları da kısa bir süre önce yenil
giye uğratıldığından halk büyük bir 
baskı altındaydı ve dağınıktı. 

Saraya karşı mücadele edenler 
ulusların ayrılması yönündeki 
çabaları dar bir çerçevede tamamen 
yönetici sınıfın lehine meclis ve 
anayasanın yoksuniuğu temelinde 
olumsuzlukların kaynağı tesbit 
edildiği için ayrıca bağımsızlık hare
ketlerine karşı olmaları Erzurum'da 
veya diğer şehirlerde meydana gelen 
olaylara karşı bir sempati vardı. 
Osmanlı Devleti'nin parçalanması-
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na karşı olmaları varlık nedenleri 
oldugu için yolsuzluk, vergi, asker
lik gibi sorunlardan dolayı ortaya 
çıkan düzen aleyhtarı eylemleri des
teklemeleri düşünülemezdi. Batı
Ermenistan' da meydana gelen bu 
eylem Ermenistan ulusal kurtuluşu
nu da hedeflemediginden Jön Tür· 
klerce desteklenmişdi. 

Ermeni Hınçak ve Taşnak ör
gütleri de yeterince örgütlü olma
dıklarından ayrıca halkın zorbalığa 

karşı mücadelesinde ''ilgisiz'' 
kalmalarından olaylarda bir etkinli
kleri olmamıştır. 

1905'de Rusya'daki gelişmeler, 
gidip gelenler ve Rusya'dan kaçan
lar sayesinde her tarafta duyuluyor 
ve etkiler bırakıyordu. 

II. Abdülhamit 'in tüm baskı ve 
sindirmelerine, ajan ve muhbir 
ağını örgütlemesine karşın çeşitli 

emperyalist devletlerin de oyunla
rıyla birleşmesine ragmen halk 
hoşnutsuzluğunu fırsat buldukça 
dile getirir. 

OLA YLARIN GELİŞİMİ 

Vali Nazım diğer valilerden 
farksızdır. Halktan toplanan vergi
lerin dışında da vergi toplayıp 

haksız kazaneını arttırdıgından, 

çeşitli ayrıcalıklarını halkın aleyhine 
kullandığından şehrin ileri gelenleri 
olarak adlandırılan varlıklı kimseler 
valiyi şikll.yete başlarlar. 

Nazım Paşa valiligini devam 
ettirmek, saraya hoş görünmek için 
kendisinden istenilen miktardan da
ha fazla vergi tahsilatını İstanbul'a 
yollar. Fakat çeşitli biçİnılerde halk
tan bunun kat be kat fazlasını alır. 
Örnegin, Nazım Paşa 350 bin liralık 
gelirin 90 bin lirasını İstanbul'a yol
lar (Bkz. Mehmet Nusret, Tarihçe-i 
Erzurum Yahut Hemşerilere 

Armağan, s. 58, İs. 1922). Vali 
karşılıgında nişanlar, hediyeler alır. 
Bu nitelikteki valiler sarayın aradığı 
tiplerdir. Kazalarda da durum vi
layet merkezlerinden farksızdır. 
örneğin Erzurum vilayetinin Yusu
feli kazasında; 

"... adını taşıyan mütegallib 
bir şahıs, her sene devlet aşarını hiç 
babsına ittizam etmekte,fakat aha
liden bir kaç mislini almakta ve 
karşı gelenleri türlü iftiralada türlü 

cezalara mahkum etiirmek suretiy
le, kazayı mütemadiyen dayanılmaz 
bir zulüm ateşi içinde baştan başa 
yakıp ka vurmak ta idi." (Nedim 
Ulusalkul, Erzurum İhtilali, s. 9) 

Gücünü ayrıca merkezi vilayet
teki akraba vs. gibi bir iki şahıstan 
da aldıgını belirten N. Ulusalkul, 
iltizamcının kazancının bir kısmını 
da bu şahıslara ayırdığını belirtmek
tedir. 

Vali Nazım için herşey paradır. 
Askerlerinin içler acısı durumu, 
memurlarının maaş alamaması 

onun için önemli degildir. Önemli 
olan hangi biçimde olursa olsun 
vergi toplamaktır. 
Devlet; talan, yagma, vs.nin 
yanısıra vergilerle büyük bir soygun 
yapıyordu. Köylüler "lo 12,5'luk 
Aşar'ın yanısıra toprağın % 
0,4'ünün vergisini de vermekteydi
ler. Ayrıca koyun ve keçiden beş 

kuruş, domuzdan ise, % 5-15 
arasında vergi alınıyordu. Yine yol 
vergisi denilen 15 yaşından büyü
kler için dört gün yol yapımında 
çalışmak veya bunun karşılıjiı ola
rak her gün için 16 kuruşluk ödeme 
yapma zorundaydı. Keza otlak, tuz, 
tütün, vs. gibi vergileri de vardı. 

Bütün bu vergilerin dışında 

vergi toplayan (iltizam) lara da 
önemli ölçüde hisse vermekteydiler. 

Ayrıca müslüman 
olmayanların ödemek zorunda 
oldukları ek vergiler de vardı. 

Osmanlılar için siyasal yapı, 

bağımlılık ilişkileri oldukça önemli
ydi. Fakat bütün bunların yanısıra 
vergi alınması daha da önemliydi. 
Biçim "zorunlu nedenlerle" 
değişikliğe uğrayabilirdi. Ama vergi 
alınması "değişmemeliydi." 

Abdülhamid yönetimi devletin 
zararlarını halkın sırtına yüklemek 
için yeni adlarla iki yeni vergi 
alınmasını ister. Biri ev cil 
hayvanları kapsayan "Hayvanat-ı 

Ebiiye Rüsumu" diğeri de sözde as
kerlerin ihtiyacı için alınmasını 

istediği ordunun ihtiyaçlarını 

karşılamak için çıkarılan "Rüsum-u 
Şahsiye" idi. (Bkz. Y .A. Petrosyan, 
Sovyet Gözüyle Jön-Türkler, s. 
237-238) 

Bu son iki verginin değişik ad
larla toplanılmaya başlanılması, ye
rel yöneticilere duyulan öfkeyle de 
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birleşince halk tepki gösterir. Erzu
rum' da halkın öncülüğünü yapan 
varlıklı olan kiınselerdi. Eşraf, ser
vetinin birikmesinin önünde engel 
teşkil eden bu angarya vergilerden 
ve can güvensizliginden kurtulmak, 
istikrarlı bir devlet içerisinde palaz
lanmak istiyordu. Bütün suçu yerel 
yönetirnde bularak padişahı 
padişaha şikayet ederler. Eşrafın 
önderlik etHği ilk dilekçe 20 Şubat 
1906'da vilayete 13 kişinin 
imzasıyla verilir ve "Hayvanat-ı 
Ebiiye Rüsumu" vergisinin 
kaldırılması is tenilir. Erzurum' da 
halkın büyük bir kısmı geçimlerini 
hayvancılıkla sağladıklarından bu 
yeni vergi kaldırılması güç bir eko
nomik sorun olarak karşılarına geli
yordu. Vali Nazım Paşa daha önce 
Pasinler halkının verdigi dilekçeyle 
birlikte İstanbul'a yollayacagını ve 
bu vergının kaldırılmasını 
isteyecegini dilekçe sahiplerine söy
ler. (Bkz. M.Nusret, age., s.58) Fa
kat Vali ikiyüzlüdür, saraya yaran
mak istediğinden dilekçeye farklı 
şeyler yazar; 

"Dışardan yapılan aldatıcı 
kışkırtmalara egilimli kişilerin tel
kinleri sonucu Pasinler ahalisinden 
az sayıda bir kaç kimse hayvana! 
rüsumu ve vergi-i şahsi (şahsi vergi) 
vermeyeceklerine dair bir takım 
anlamsız mazaret ileri sürerek diger 
.... ahaliyi de kışkırımada bulunuy
orlarsa da iş genişlemeden yeterli ve 
etkili araçlara müracaat olundu. Bu 
ugurda her fedakArlığa katlanmak
tan geri durmayacagıını bağlılığıını 
arz ederim. Ferman veliniınetim 
Padişahımındır. 2 Mart 1906" 
(Mehmet Nusret, age., s. 58) 

Halk istanbul' dan cevap be k-
ler. Sessizlik huzursuzlugun 
derirıleşmesine sebep olur. 

Vergi sorununda önderlik 
etmiş olan Hacı Akif Aga, ı 5 eelebi 
Erzurum'un Tebriz Kapı 'sı denilen 
yerde bir iş hanında toplar. Netice
de tekrardan bir telgrafın istanbul'a 
çekilmesine karar verilir. önceki 
istem tekrarlanır. Okur-yazar ol
mayan Hacı Akif'in çektirdigi bu 
telgraf sert üslupludur. Mehmet 
Nusret çekilen telgrafı kitabında 
yayınlar; 

"Mabeyn-i Hümayun Yüce 
BaşkAtipliği aracılığla Osmanlı 
Padişahı, Padişah Efendimize; öte
den beri uyruklarının baglılığı 
nişarılarından olan Erzurum ahalisi-

nin yoksulluk ve ihtiyaçları en son 
dereceye varmış ve memeleket bir 
kaç defa mala yönelik saldırılara 
maruz kaldığından tarımsal ve ticari 
servetimiz elimizden gitmiştir. 

Yılın çogunluğu kışla geçen vi
layetimizde Hayvana! Rüsumu ve 
Vergi-i Şahsi vermeye gücümüz 
yetmediğinden efendimizin yüce 
isteklerinden başımızın tacı efendi
mizden affıınızı dileriz. ı2 Mart 
1906" (Mehmet Nusret, age., s. 59-
60) 

Çekilen telgraf, Sarayın 
V ali' den durumu sormasına neden 
olur. Vali "herşeyin bir haftada 
kapanacağını" yazar. 

istanbul'dan yeni haber gel
mez. Halk Postahaneyi ele geçirir. 

CAN VEREN ÖRGÜTÜ 

Bu örgütün Erzurum' daki tüc
carlar tarafından kurıılduğunu Pe
trosyan F. Kançilarya'nın ı906'da- · 
ki kitabından aklararak verir. 

Hikmet Bayur'da Türk fokıla
bı Harb1 adlı kitabında, keza Meh
met N us ret 'te yukarıda adı geçen 
kitabında Erzurum' da bir komite
nin varlığından bahsederler. Fransız 
Dışişleri Bakanlığı Arşivindeki ra
porlarda da isyan öncesinde bir ko
mitenin varlıgından bahsederler. 
(Bkz. Milliyet Gazetesi, 30.05.1973) 
Bu komitenin yerel bir komite 
olduğunu araştırmacıların 
çalışmalarından çıkartmaktayız. 

Meşveret'de Aralık 1906'da 
komiteden bahseder ve "siyasi bir 
görevinin olduğunu," 
" ... Türkiye'de reformisı hareketi 
hızlandırmak için yeni kurıılmuş . 
olan Türk komitesi 'can veren', bu 
yasa tanımazlığa kıırşı protestoların 
insiyatifini eline almıştır". 
(Meşveret, No. ıs2, ı Aralık 1906) 
diye yazmaktadır. 

istanbul' daki Rus Büyükelçisi 
Zinovyev ise, "Halkın çeşitli 
tabakalarının oluşturduğu Can
Verir adlı . . . örgütün yanısıra, 
halkın çoğunluğunca çeşitli gruplar 
kuruldu ve bu grupların 
propagandaları ordu içine bile sızıp 
yayıldı" biçiminde yansıtır. (Petro
syan, age., s. 236) Fakat bu küçük 
gruplar hakkında elimizde herhangi 
bir bilgi yok. 

ÇARPlŞMALAR 

13 Mart 
Postahane'nin ele 

ı906'da 

geçirilmesi 

Vali'nin karşı harekete geçmesine 
neden olur. isyanın yöneticileri as
kerin silah kullanmayacağını hesap 
ederek esnafa çağrılarda bulundu ve 
onlardan dükkaniarını 
kapatınalarını isterler. Halkın vali
ye duyduğu güvensizilk güçlü 
olduğundan yankı bulur. Kalabalık 
Postahane'nin önüne yıgılır. 

V ali halkın sokaklarda 
toplandığını görünce bazı ileri ge
lerıleri tutuklar. Asker toplananlara 
ateş etmeyi reddeder. Üstelik ateş 
etme emrini veren bir subayı da ya
ralarlar. Askerlerin bu tavrı halkın 
daha rahat katılımııu sağlar (Bkz. 
Milliyet Gazetesi, 30 Mayıs 1973, 
ö. S. Coşar, Fransız Dışişleri 
Bakıinlığı Belgerlerinden aktarma) 

A.B. Kuran ise "isyan 
esnasında Erzurum'da bir hafta ka
dar çarşıların kapanınış 
olduğundan şehir iaşe bulıranma 
uğramıştı. Bunun üzerine eşraf gün
lerce muhtaç ailelerin iaşesini temin 
etmiş ve mukavemeti 
desteldemiştir." (fnkılap Tarihimiz 
ve Jön-Türkler, İst. ı945, s., 22ı) 

Vali, dini siyasete alet ederek 
Müftüye başvurur. Müftü de halka 
katılır. Vali çaresizlik içinde 
konağına sığınır. (Bkz. M. N us ret, 
age., s.60) 

Müftü yeni vergilerin şeriate 
aykrrı olduğunu açıklar. 

Ayaklanarılar İstanbul'a tel
graf çekerek Vali'nin görevden 
alınmasııu ayrıca vergilerin 
kaldırılmasını isterler. Üstelik gece
yi Postahane'de gelecek cevaptan 
dolayı geçirirler. Yaklaşık altı bin 
kişi Postahane'nin önünden 
ayrılmaz. (Bkz. M. Nusret, aynı 
yerde). 

Fakat istanbul'dan yine haber 
gelmez. Bu durum on gün kadar de
vam eder. Halk bu arada başka 
istemlerini de içeren 30 kadar 
telgrafı çeker. Fakat yine 
Padişah'tan haber gelmez. Bunun 
nedeni sonradan arılaşılır. Vali'nin 
evinde de bir telgraf çekme aleti 
vardır. V ali, çektigi telgraflarda 
isyancıların bir kaç sürgün 
olduğunu, kendisinin görevden 
alırıınası halinde işlerin daha da 
olumsuzlaşacağını yazar. Bu durum 
arılaşılınca da telgraf makinesi 
işlemez hale getirilir. (Bkz. M. Nus
ret, age., s.60-61) 

Devam edecek 
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MERHABALAR ... 

Özgürlük sevdasıyla ve özgürlük 
mücadelesiyle 

Karanlık yollara ışık tutan, 
Bütün barbarca engellere karşı 

göğsünü siper eden, 
Ve özgürlük bayragını 

yüregine diken, 
Çok değerli büyük Komutanım ... 

Mektubunuzu aldım. Güver
cinterin kanat çırpışları, çiçeklerin 
sallanışı, karaniillerin sevdası ve 
ilkbaharın kokusunu hissettim 
içinde. ilk defa sizden duydugum 
sözler beni duygulandırdı. Ve 
bağımsızlık yolundaki adımlarımı 

daha da güçlendirdi. Bizden, yani 
küçük kardeşlerinizden böyle sözler 
duymanız, sizin ileriye büyük bir 
umutla bakmanıza vesile oldugunu 
biliyorum. Ama bana inanmalısınız 
ki; bize bu cesareti ve ilhamı veren, 
bagımsızlık tutkusunu aşılayan, fer
di çıkarların yerine ulusal çıkariara 
yönlendiren, bu duyguyu paylaştı
ran siz özgürlük öncülerinin eseri
dir. 

Biliyorum Yoldaş! Ne kadar 
Kürdistan'ın acılarını, 

umutsuzluklarını, çilelerini yazar
sam yazayrm gene de anlatamam. 
Ama bunu yapabilirim: Ümitlerimi, 
birlik ve beraberliklerini ve vahşice 
muamelelere ragmen Kürdistan 
yiğitlerinin direnecegini yazabili
rim. Sizin, benden beklediğiniz de 
budur. Yapmam gereken şey, 

çaresizliklere ragmen ve zorluklarla 
engellendigirniz yolda doruga 
ulaşmaktır. Faşist rejimierin emelle
rini söndürmektir. Ve bu yolda 
kararlıyız! 

Haydi durmal 
Çagla çag çagım çağla, 

Beni de coştur kabartmaya 
hazır sularınla. 

Ve genişlet yatagını, 
Rehber ol bana! 

yaşam ve özgürlük yolunda 

'daki çalışmalarımız sürüyor. 
Yalnız bütün •.• bize karşı koyınak 
için çalışmalarım sürdürüyorlar. 
Fakat inanın ki hiç bir güç, hiç bir 
engel bizi durduramaz ve bu yoldan 
alıkoyamaz! 
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Bir avuç toprağını aldım 
Kürdistan'ın, 

Ve sıktım elimi bir kelepçe kırar 
gibi. 

Bütün hıncını taşarak fışkırdı 
toprak. 

Hissediyorduını içindeki 
derin yarayı 

Duygularıma katıyordu, sakladığı 

özlemi, 
Beni ne kadar sıkıştırsan, sıkıştır 

diyordu sanki, 
Gene de beni ezen ayaklar altında 
Başkaldıracağım! Ve içimdeki 

hırsımı, 

Haykıracağım özgürlük yolunda. 

Şiirlerimi beğendiğiniz ve bana 
güven verdiginiz için teşekkür ede
rim yoldaş. fnanın satırlarınızı oku
yunca birden kendimi hayaller 
içinde buluyor, tüylerim diken gibi 
oluyordu. Demokrasi ve özgürlük 
ilhamlarıının öncüsü olan değerli 

yoldaşımdan umut verici sözler du
ymak ne büyük bir mutluluk benim 
için. Hem de mutlulukların en güze
li ... 

Evet yoldaş, bu yıl benim için 
şiir yazmama sebep olan nedenler, 
halkımızın yaşadığı ızdıraplar, 

işkenceler ve özellikle Irak'lı 

kardeşlerimizin uğradığı canice 
haksızlıklar... "Hayvan sürüleri" 
gibi kuru soğukta arabalara yükleti
lip, gece-gündüz demeden kamplara 
götürülmesi ... Bir ara ... yollamak 
istedim şiirlerimi ama kendime gü
venim yoktu. Oysa siz 
begendiğinize göre, artık gönder
memde bir sakınca kalmadı. Aşagı 
yukarı yirmi şiirim vardır. Madem 
beğendiniz, ben de güzellerini seçip 
size yollayacağım. Ayrıca şiirim bu
rada yayınlandı demişsiniz. 

Gerçekten doğru mu? Öyle sevin
dim ki! 

Ulaşılması zor Ağrı dagının 
doruğu gibi. 

Pürüzlü ve dikenli tellerle örülmüş, 
Diyarbekirzındanlarınınduvarlarını 

Sigaramın dumanı görebilse, 
Bu yoldaki sonsuz sevincimi. 
O zaman aşabilir, bütün engelleri. 
Leyla Qasım'ın özgürlük tutkusu 

gibi. 

Bütün gençlik bilinçlenmiş ve 
gelecege umutla bakmakta, fakat 
bu yoldaki çalışmalarımızın boş 

olduğunu savunan gerici büyükleri
mizi susturabilsek ... inan ki bu yüz
den şu an babamla konuşmuyorum. 

Ah! Özgürlük ve bağımsızlık 
türküleri, 

Çarpıyor kalbim, bu kelimeleri 
duyunca. 

Yani mavzerler eşliğinde 
marş söylemek, 

Ve ilerlemek kalabalıgı içine. 
Güvercinlerin mavi bulutlarıdelerek 
Gökyüzünün sonsuzluklarına 

dalışiarı gibi. 

Şu sıralarda Tür ki ye' de seçim 
heyecanı sürüyor. ANAP iktidarı 

yakında devrilebilir. Çünkü ANAP 
seçim sonuçlarının OJo 20'sini alabil
di. Hemen hemen bütün illerde ve 
özellikle SHP, belediye başkanlıkla
rını kazandı. Haliyle Özııl devrile
cek. Ama ne yazar?!. .. Gelen giden i 
aratacak. Ki Ortadoğu'da devrimci 
fırtınanın zafere ulaşacağı ana dek! 

Bizim köyümüzde .. ile ... ara
sında seçim yapıldı. Muhtarlıgı ... 
kazandı. 

Bir sızı var yüregimde. 
Adana'dan gelirken 

Harran'a varışımda, 
Yeşillikler hayal oluyor gözlerimde. 
Urfa ve Mardin bozkırlarını 

görünce, 
O anda cızlıyor yüreğim 
Ve geçiyor akltından 
Otobüsten atlayıp, 

toprağa sarılmak. 

Ve gözyaşlarımla çalılıkları, 
Coşkulu duygularımla da 
Kürdistan'ı yeşertmek istiyorum. 

Sevgili yoldaş, başka ne 
yazacaSımı bilmiyorum. Yalnız iler
de bir şiir kitabıını yayınlarsam ön
sözünü sizin yazınanızı isteyeceğim. 

Burada mektubuma istemiye
rek son verirken hepimizden bütün 
dostlara, yoldaşlara binbir selam. 
Kürdistan'dan selam. Size yoldaşça 
sevgilerirole 

Kardeşin 
Zınar Zilan 
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kısacası hayatın çekilmez duruma 
gelişi üzerine bilgiler mevcuttu. 
1949 anti-emperyalist demokratik 
devrimden sonra bazı demokratik 
ve giderek de bazı sosyalist 
dönüşümler gerçekleştirildi. Ama 
hiç bir zaman sosyalizmi gerçekten 
inşa edecek M-L bir çizgi bütünlü
klü olarak izlenmedi. Mao döne
minde pratige aktarılan bazı sosya
list dönüşüm ve girişimler uygula
nan politik çizgi değil, kapitalizmin 
gölgesinde kaldı. Mao'nun ölümü 
ve Deng'in başa geçişiyle açık kapi
talist çizgi izlendi. M-L bütünüyle 
terkedildL Tarımda kurulan kol
hozlar da bütünüyle dağıtıldı ve to
prak özel mülkiyetİn bir biçimi olan 
kiralama ilişkileri içine alındı. Bu 
durum bugün oldukça açıktır. 

Çin'deki kapitalizm dünyanın göz
leri önünde pratikleştirildi. Deng, 
liberal bir politika izledi. Ekonomik 
alanda izlenen liberalleşme berabe
rinde politik liberalleşmeyi de getir
rnek zorundaydı. Böyle de oldu. 
Ancak Deng Siao Ping 'in buna ta
hammülü olamazdı. Cüce Deng ve 
kliğinin, bürokrasinin çıkarları gi
decekti. Bunun için de hiç kimsenin 
beklemedigini yaptılar. Dünya, mi
lyonlarca insanın üzerine silahla gi
demezler derken, en büyük 
barbrlığı gösterdiler. 

Bütün bu barbarlığın teşhiri bir 
tarafa bırakırsak, bu olaylarda 
çıkarılması gereken dersler önemli
dir. Bütün bu olayların sorumlusu 
Çin'deki revizyonist-bürokral 
iktidardır. Çin' de kapitalizmi libe
ral temelde hayata geçiren Cüce 
Deng iktidarıdır. M-L dışında hiç 
bir çizgi, kendisine hangi maskeyi 
takarsa taksın sosyalizmi inşa ede
mez, kapitalizmi hayata geçirir. 
Kim bunun aksini iddia ederse, bü
tün bu çıplak gerçekler karşısında 
alçak bir demagogun konumunu 
aşamaz. Batılılar Deng'in 
reformları karşısında sevinç 
çığlıkları atıyorlardı, O'nun batı 

çizgisine yaklaştığını açık açık 
söylüyorlardı (Bugün aynı şeyler 

Gorbaçov için de söz konusu). An
cak o kadar alçak ve iğrençtir ki, 
aynı güçler bir anda Deng ve kliğini 
"komünist" yapabiliyorlar. 

Diğer taraftan revizyonizmin 
Çin'de işledigi barbarlık, "sosya
lizm" adına işlendiginden, sosyaliz
me de büyük bir darbedir. Çin ve 
SB'de dahil revizyonizmin 

iktidarını sosyalizm diye görerıler de 
bu barbarlığın suç ortaklarıdır. 

Neden mi diyeceksiniz? SB ve 
Çin'de "sosyalizm" adına işlenen 
bu tür barbarlıklar sosyalizme büy
ük darbeler vurur. Bütün bu olay
lardan sonra emekçi kitleler de .da
hil, geri kitleler haklı olarak soruy
orlar: "Sosyalist bir ülke ile kapita
list ülke arasındaki fark ne?" Ken
disine sosyalistim diyen SB ve Çin 
vb. ülkelerde emekçi halkların (bur
juvazinin değil!) üzerine barbarca 
yöntemlerle gidiyorlar. Orada da 
kapitalist ülkelerde olduğu gibi 
baskı ve sömürü var, zulüm var. 

· Tüm burılar sosyalizme vurulabile
cek en büyük darbe olmasa bile, en 
büyüklerinden biri degil midir?! 
Bence en büyüğüdür. Çünkü böyle
si politika ve onun sonucu 
barbarlıklarla sadece bir iki ülke so
syalizmden uzaklaşmıyorlar; bu re
vizyonist alçakların yaptıklarının 

sonucu bütün dünya emekçileri so
syalizmden uzaklaşıyor. Bu 
anlamıyla hala bu ülkelerin kör 
savunucuları durumunda bulunan
lar da revizyonist diktatörlüklerin 
bal gibi suç ortaklarıdırlar. Oysa 
Marksizm-Leninizmden sapan her 
revizyonist çizgi, her kapitalist 
girişim dünya komünistler ailesinin 
dışına atılsaydı, anti-sosyalist ola
rak damgalansaydı, bütün bu zarar
lar sosyalizme ulaşmazdı ... 

Çin'deki olaylarda, bir diğer 
düşünülen sonuç da, aşırı iyimser 
bir tavırla, hareketin komünistterin 
önderliginde ileriediği 

çıkarsamasıdır. Bu doğru değildir. 
Öğrencilerin demokrasi sınırları 
çerçevesinde talepleri söz konusu
dur. Yıgınların, revizyonist
bürokratik diktatörlüğe başkaidırısı 
devriınci bir başkaldırıdır. Bunu he
men belirtmek gerekir. Ancak bu 
olayların sosyalizme yöneldiği söy
lenemez. Öğrenci hareketi içinde bir 
çok kanadın oldugu doğrudur. Ko
münistlerin olduğu da doğrudur. 

Ancak egemen olan genel demokra
si talebidir. Hareket içinde "Enter
nasyonal"in sürekli söylenınesi ha
reketin ileri yönüdür. Ayrıca "Biz 
Çin'de yeniden devrim yapıyoruz" 
demeleri diğer olumlu bir yöndür. 
Ancak bu olumlu yörıle 

bagdaşmayan yörıler daha da 
ağırlıktadır. 

Bir kez tüm katılarılar "demo-
krasi" alın bağıyla eyleme 

katıldılar . Bu neyin ifadesidir? So
syalizm bilimini !ega! düzeyde, 
okullarda okuyan bir kuşağın "de
mokrasi" den neyi anlaması 

gerektiği kuşkusuz bir şekilde 

açıktır. Marksizm-Leninizme 
yabancı olmayanların M-L bilim ve 
kültüre yabancı olmayanların "de
mokrasi"talebininne kadar geri bir 
noktada durdugu çok açıktır. Oysa 
böyle bir kuşaktan "sosyalist demo
krasi'', ''gerçek demokrasi'' şiarı 

beklenirdi. Oysa onlar "Ya Demo
krasi, Ya da Ölüm!" temel sloganı 
ile hareket ettiler. Zaman zaman 
bazı çevreler, "gerici parti 
çekilsin", "Politbüroyu devir" 
sloganlarını görerek oldukça opti
mist sonuçlara varıyorlar. Onlara 
göre madem orılar açıkça Cüce 
Deng'i, Politbüro'yu, Parti'yi he
def alıyor, o zaman M-L bir parti 
istiyorlar gibi oldukça havai 
sonuçlara varıyorlar. Oysa hareke
tin önderleri bu konuda da kendile
ri ifade ettiler. Onlar kendilerine 
Marks, Engels, Lenin ve Stalin'i ör
nek ve rehber alacaklarına, 

Gorbaçov'u kurtuluş olarak aldılar. 
Hem Gorbaçov'a övgü dolu bir 
mektup sundular ve mUdahelsini 
isteyip yardımını beklediler, hem de 
plakatlardaki slogarılarda onun 
çizgisinin hayranı olduklarını gö
sterdiler. "SB'de Gorbaçov var, Ya 
bizde kim var?", ya da "Çin' e de 
perestroika ve glasnost", 
"Gorbaçov, demokrasi bizim ortak 
hayalimizdir." şeklindeki slogarılar 
bu durumu rahat bir şekilde 
açıklamaktadır. Ayrıca bu hareket 
Mao'ya bir hayranlık ya da yakınlık 
ia ifade etmedi. Oysa normalinde 
devrim önderi ve ilk devlet başkanı 
olarak, gericilere karşı siper edilıne
si beklenilen bir durumdur. Ancak 
arılaşılan odur ki; Mao'nun da büy
ük bir etkinliği ve prestiji 
kalmamıştır. Hele 1960'lardaki 
yüceleştirme gözönüne alınırsa bu
gün tersi bir durumun beklenınesi 
de ayrı bir ilginçliktir. 

Bu olaylar aynı zamanda 
Çin'de gelenekleşen "çizgiler", 
"klikler" savaşım da bir kez daha 
ortaya çıkardı. Deng Kliği 

sıkıyönetim ilan edip ordunun gö
stericilerin üzerine gitmesini emret
mesi üzerine, Pekin'den sorumlu 
38. Ordu görevi yerine getirmedi. 

Devamı sayfa 12'de 
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ÇİN: "KAOS"MU, "DEVRİM"Mİ? 
* Çin'de Nisan sonlarmdan Haziran ayına kadar yüzbinlerin 
katılımı sonucu gerçekleştirilen kitle hareketini 
kanla bastıran Cüce Deng, böylelikle 
en büyük kitle hareketini kanla bastırma "ünvanma" (!)da 
ulaşmış oldu. 
* Açlık grevi ve gösteride bulunan ögrenciler ve halk 
kanlı baskın esnasında "Yaşasın Halk, Kahrolsun Faşizm" 
şiarını yükseltti. 
* Göstericiler Cüce Deng'e onun diliyle cevap veriyorlardı: 
"Kedinin kara ya da beyaz olması önemli degil, önemli olan 
onun sahneden çekilmesidir. işte o zaman o, 
iyi bir kedidir. " 

Huo Yabang'ın 18 Nisan'da 
ölümünden sonra Çin büyük kitle 
hareketlerine sahne oldu. Bütün 
dünyanın dikkat ve gözlerini üzeri
ne çeken bu kitle hareketi, 49 Devri
minden bu yana gelişen en büy.ük 
muhalefet hareketi ve isyandı. Dü
nya ölçüsünde de durum bir rekor
du. Mevcut iktidara karşı 

milyonların bir gösteride yürüyüşü, 
başka bir ülkeye nasip Ölmamıştı. 
3000 insanın bir alanda ve bir anda 
açlık grevi ve ölüm orucuna gidişi 
aynı şekilde büyük bir olaydı ve Çin 
ülkesinin imzasını taşıyordu. Nüfu
su milyarı aşan Çin'de bu ölçüler ve 
bu durum elbette anlaşılır 

olmalıdır. 
Çin'deki olaylar dünyada 

değişik yankılar ve beklentiler 
yarattı. Sosyalizm düşmanları tüm 
güçler, anti-komünist savaşıarına 

yeni malzeme sağlayarak tüm suçu 
sosyalizmde arayıp durdular. Yüz 
yıldan bu yana her defasında 
söyledikleri na karatı tekrarladılar. 

«Komünizmin sonu geldi» ... Emp
eryalist tekellerin yayıniarına 

bakılırsa, bu durum Gorbaçov'un 
liberalizmiyle birlikte sürekli 
işlendi .Burjuva basınının yüzyıllardır 
(hatta daha fazla) sürekli yaptığı 

budur. Sosyalizm saflarında doğan, 
her problem karşısında sermaye 
çevreleri komünizmin "sonunu" 
ilan etmiştir . Sosyalizmin içinden 
çıkan ve sosyalizme yönelik her 
saldırı sosyalizmi "yenilemeye", 
"gözden geçirmeye" ya da kısacası 
"revize etmeye" çalışan her girişim 
kapitalist çevrelerde umutlara yol 
açmış ve onlar da her defasında 

"komünizmi bitirmişlerdir." (!) 
Binlerce kez "bitirilen", "sonu gel
di, bitti" (!)denilen komünizm; her 
ne hikmetse bir kez daha "bitiriliy
or, sonu getiriliyor." "Bitirilen ko
münizm" her defasında yeniden ka
pitalizmin başına bela kesiliyor. Bü
tün bu durum iyi gözlemlenmeli. Bu 
durum burjuvazinin işçi sınıfına ve 
sosyalizme karşı savaşının bir 
parçasıdır. Bu politik propoganda 
açıkça alçaklığa ve yalana 
dayanmaktadır ve iflas etmiştir. 

Diğer taraftan da dünya komünist 
hareketinin problemlerinden dolayı 
örgütsüz, dağınık, inançsız durum
da bulunan güç ve kişilere birşeyler 
verebilmektedir. Sermaye neden bu 
derece alçakça komünizme 
saldırmaktadır? Neden her yeni gün 
en çağdaş basın ve yayın tekniğini 
harekete geçirerek, insanlar "ko
mUnizme" düşman ettirilmektedir? 
Neden her defasında "komünizmin 
sonu geldi" diye sevinç çığlıkları 

atılmaktadır? Bu durum işçileri, 

emekçileri, devrimcileri mücadelele
rinde düşündürmelidir. Propagan
dalarında üzerinde önemle 

duracakları bir husus olmalıdır. Bu, 
Çin olayları ve Gorbaçov 
konuşulduğunda da ilk akla gelen
dir. 

Çin olaylarında, işçi sınıfı ve 
emekçi halkların ve komünistlerin 
de bir beklentisi vardı. Acaba "ent
ernasyonal"i söyleyerek eyleme 
geçen bu öğrenciler ve işçiler 

kapitalist-revizyonist Çin'i, sosya
lizme dönüştürmek mi istiyorlardı? 

Böyle bir ışık var mıydı acaba? 
Bunlar da bir başka cepheden 
düşünülenlerdi. 

Bu iki düşünce ve beklenti ne
relere vardı. Olayın gerçeği neydi? 
Batı basını ve yayını olayı, sürekli 
"batı hayranlığı" olarak vermeye 
çalıştı. Bunun kaynağına biraz önce 
değindim. Sermayenin bu çabaları 
anlaşılırdır. Sosyaslizme ve işçi 

sınıfına karşı kendi çıkarları ve ken
di varlığı için vargücüyle, en çirkin, 
en barbar metodları kullanma pa
hasına da olsa, savaşmak zorunda. 
Çin'deki olayların kahramanları da 
yeteri oranda dünyaya kendilerini 
duyuramadıklarından olay hakkın
daki bilgilenmelerde yeterli düzeye 
ulaşmadı. Bütün bunlara rağmen 
olaylar hakkında fikir yürütmek 
için belirli veriler mevcuttur. 

Bir kez Çin'deki öğrenci 

ayaklanmaları şu gerçeği bir kez da
ha ortaya koydu: Çin'de işçi sınıfı 
ve diğer emekçi sınıflar ve de göste
rilerin önderligini çeken öğrenciler 
iktidara karşı büyük bir 
hoşnutsuzluk içindedirler. Bu 
hoşnutsuzluk onların da ifade et
tikleri gibi, baskı ve sömürünün 
varlığından kaynaklanıyor. Duvar 
yazıları, pankartlar ve bildirilerde 
yeteri oranda enflasyon, fiyatların 
yükselmesi, ücretierin düşmesi ve 
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